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Hyrje

Pérshkrimi pérgjithshém i Programit

Véshtrim i pérgjithshém

Mbéshtetja e arsimit parashkollor dhe arsimit bazé, administrim dhe rregullim i sistemit
arsimor parashkollor né kopshte;
Mbulimi i kostove pér ofrimin e shérbimit té cerdhes prané njésive vendore pér fémijét e
moshés nga 0 deri né 3 vjec;
Mbéshtet arsimin e mesém, duke siguruar dhe mirémbajtur ambientet shkollore dhe pagesén e
stafit mbéshtetés.

Kodi i . o . . o . .
programit Pérshkrimi i programit | Pérshkrimi i aktiviteteve té programit
Al141 Arsimi e Shpenzime pér paga pér mésuesit e

kopshteve té fémijéve dhe stafit mbéshtetés;
Programe  mésimore pér trajnimin e
edukatoréve dhe mésuesve;

Furnizimi dhe mbéshtetja me ushqgime
kopshteve;

Ndértim dhe  mirémbajtjen e strukturave
shkollore.

Ndértim dhe mirémbajtje e institucioneve
shkollore;

Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtje e
ndértesave arsimore e sistemit shkollor
parauniversitar, me pérjashtim té shkollave
profesionale;

Shpenzimet pér paga pér stafin mbéshtetés.
Administrim,  inspektim,  organizim  ose
mbéshtetje pér transport, ushgim, strehim,
kujdes mjekésor dhe dentar pér fémijét e
shkollave;

Mbéshtetje pér trajnimin e métejshém té
meésuesve.

Ndértim dhe mirémbajtje konviktesh.
Shpenzimet pér mbulimin e shérbimit té
cerdheve nga njésité e vetégeverisjes
Mbéshtetjen e shérbimit pa pagesé né gcerdhe pér
fémijét e familjeve né nevojé dhe fémijét me
aftési té kufizuar




ARSIMI Al141

Bashkia Shkodér mbulon me paga pér njésiné e arsimit prej 232 punonjésish né total. Stafi i drejtorisé
1 Drejtor dhe 9 punonjés zyre.

Arsimi parashkollor i pérbéré prej 111 edukatore, 13 drejtues kopshti dhe 14 edukatore mbéshtetése,
9 kuzhinere dhe 8 nd/kuzhinere né Kopshte/cerdhe, 1 drejtor pér cerdhet, 4 pérgjegjése dhe 43
kujdestare.

Nga ky program realizohet né furnizimin dhe mbéshtetjen me ushgim e 7 kopshteve me dreké té
regjistruar nga 500 fémijé dhe 7 cerdhe me 310 fémijé.

Né drejtoriné e Arsimit né Bashkiné Shkodér jané 51 kopshte gjithsej, 22 jané né qytet dhe 29 né
njésité administrative.

Numri i fémijéve gé i frekuentojné kopshtet éshté 1712 fémijé dhe 260 né cerdhe.

Drejtoria e Mirémbajtjes sé Objekteve Publike mbulon shpenzimet e mirémbajtjes, té transportit, té
ngrohjes dhe sigurisé né shkollat e gytetit dhe njésive administrative si dhe né kopshtet qytet dhe
njési administrative.

Arsimi bazé frekuentohet nga 10,570 nxénés dhe 1,310 mésues dhe 68 shkolla, nga té cilat 21 shkolla
jané né gytet dhe 47 jané né njési administrative, 589 klasa me njé numér mesatar nxénésish prej 16
veté né njé klasé. Arsimi bazé pérbéhet nga 2 punonjés sekretare dhe 2 punonjés mbéshtetés, arsimi
mesém nga 6 punonjés sekretare dhe konvikti me 4 punonjés si dhe Qendrén Kulturore té Fémijéve
me pérbérje nga 1 Drejtor, 3 pérgjegjés dhe 1 Instruktor.

Né programin Arsimi Bazé dhe Parashkollor jané planifikuar t¢ mbéshteten dhe rikontruksione té
strukturave shkollore dhe parashkollore.

Sistemi arsimor ka réndési té madhe né rritjen e zhvillimit ekonomik dhe social té komunitetit toné.
Shkolla duhet t’i mundé€sojé té gjithé fémijéve qé t€ kené rezultate n€ mésime, té€ jené té sigurté, té
shéndetshém dhe aktivé né jetén komunitare.

Pér administrimin e funksionimin e shkollave té arsimit bazé dhe té mesém té pérgjithshém kérkohet

mbéshtetja dhe financimi pér shérbimet dhe mirémbajtjen e zakonshme té objekteve arsimore pér
arsimin e mesém té pérgjithshém dhe profesional.

Bashkia Shkodér, ¢do vit bén ndérhyrje dhe mirémbajtje né shkolla, ¢erdhe dhe kopshte. Rregullimi
dhe riparimi i kétyre ambienteve, pér té krijuar kushte normale né institucionet arsimore, realizohet
duke vlerésuar kérkesat e paragitura nga shkollat, cerdhet dhe kopshtet té njésive administrative dhe
atyre né gytet té paragitura nga dégjesat publike.

Njé drejtim i réndésishém i mbéshtetjes nga ana e Bashkisé Shkodér pér kéto ambiente éshté dhe
sigurimi i objekteve pér raste té ngjarjeve té jashtézakonshme si zjarr dhe térmete pér arsimin e
mesém té pérgjithshém dhe arsimin parashkollor. Cdo vit éshté planifikuar pér té béré sigurimin e
objekteve, kryesisht pér cerdhet, kopshtet, shkollat gé jané me numér mé té madh nxénésish.



Tabela 1: Shpenzimet e Programit sipas kategorive ekonomike

Raporti:  PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér
Programi: Al141 - Arsimi

PBA: 2026 — 2028
KODI EMERTIMI | LLOGARISE FAKTI FAKTI FILLESTAR RISHIKUAR PLANI PLANI PLANI
2023 2024 2025 2025 2026 2027 2028
Shpenzime Personeli (600-601) 344,703 348,554 472,474 574,096 510,194 510,195 510,195
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 295,458 298,807 407,641 492,096 440,182 440,183 440,183
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 49,245 49,747 64,833 81,999 70,012 70,012 70,012
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 135,091 136,637 208,702 318,325 206,445 208,422 208,422
602 | Mallra dhe sherbime te tjera 120,512 112,464 192,702 300,786 190,445 192,422 192,422
603 | Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0
604 | Transferime korrente te brendeshme 13,028 7,529 16,000 16,000 16,000 16,000 16,000
605 | Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 1,551 16,643 0 1,539 0 0 0
609 | Rezervat 0 0 0 0 0 0 0
651 | Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 47,480 19,378 58,131 325,154 81,304 16,705 37,696
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 382 759 8,227 23,648 16,519 0 0
231 | Shpenzime per rritien e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 47,098 18,618 49,904 301,506 64,785 16,705 37,696
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
527,274 504,569 739,307 1,217,574 797,943 735,322 756,313

TOTALI




Komente

Programi Al141: Arsimi, ka si burim financimi té ardhurat, transfertén e pakushtézuar té
pérgjithshme dhe transfertén e pakushtézuar sektoriale.

Shpenzimet pér paga dhe sigurime shogérore zéné:
e 63.9% né vitin 2026,
e 69.4% né vitin 2027,
e 67.5% né vitin 2028.

Shpenzimet korrente zéné:
e 25.9% né vitin 2026,
e 28.3% né vitin 2027,
e 27.6% né vitin 2028.

Shpenzimet kapitale zéné:
e 10.2% né vitin 2026,
e 2.3% né vitin 2027,
e 5%  névitin 2028.




2. Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé Programit
Tabela 2: Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé Programit

Raporti:  PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit
NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér Programi:

Al141 - Arsimi
PBA: 2026 - 2028

Qéllimi i Politikés sé Programit

Ndértimi, rehabilitimi dhe mirémbajtja e ndértesave arsimore té sistemit shkollor

parauniversitar.

TP pér Qéllimin:

2025

2029

Numri mesatar i fémijéve pér ¢do
punonjés mésimor arsimi baze (Rap. nr.

nx/nr. mesuesve arsimi baze)

8.07

9.62

Nxénés né klasé: Numri mesatar i nx. ne
nje klase arsimi baze (Rap. nr. i nx/nr.

klasave)

14

15

Edukator pér femije kopshti ; Numri
mesatar i fémijéve pér kopésht (Raporti
numrit té fémijéve kund (Rap. nr fémijé/nr.

kop)

39

39

11

Sigurimi i mjediseve dhe objekteve cilesore per zhvillimin e procesit mesimor ne

Objektivi i Politikés sé Programit ) ) . ]
sistemin parauniversitar dhe parashkollor.
TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Raporti numrit té nxenesve kundrejt
numrit total t& mesueseve né arsimin bazé 8.07 9.62 9.62 9.62
(Nr. nx/Nr.mesuesve)
Numri i shkollave né arsimin 9-vjecar;
67 70 70 70
qytet/fshat (Nr. Shkollave)
Numri mesatar i nxénésve né njé klasé
14 15 15 15
arsimi baze (Rap. nr. nx/nr. klasave)
Numri i shkollave gé ngrohen me dru
o 64 49 49 49
zjarri arsimi baze (Nr. shkollave)
Numri i shkollave gé ngrohen me kaldaja
5 9 9 9
dhe nafté arsimi baze (Nr. shkollave)
Numri i mjeteve té transportit né shérbim
. 4 4 4 4
(Nr. automjeteve)
Numri i shkollave gé i shérbejné fémijéve
1 1 1 2
me aftési té vecanta (Nr. shkollave)
Numri i shkollave me shérbim sigurie
o 50 26 26 26
arsimi baze (Nr. Shkollave)
Numri mesatar i fémijéve pér kopésht
(Raporti numrit té fémijéve kundrejt numrit
N N 39 39 39 39
total té kops (Nr. femij./Nr.
Kopshteve)




Numér kopshte (Nr. kopshte) 51 51 51 51
Numri i kopsh ke (Nr. kopsh

umri i kopshteve me dreke (Nr. kopshte 7 7 7 7
me dreke)
Numri i fémijeve gé frekuentojne

. 370 355 355 355

kopshtet me dreké (Nr. femijeve)
Sipérf € m2 né shérbim té kopsht

ipérfage né m2 né shérbim té kopshteve 6972 6972 6972 6972
gé mirémbahet (Siperfagja m2)
Numri i femijéve né nevojé dhe me aftési
té kufizuar té mbéshtetur nga bashkia né 45 45 45 45
kopshte (Nr. i femijeve)

Organizimin e aktiviteteve dhe promovimin e identitetit kombétar e lokal, si dhe

1.2]| ObjektiviiPolitikés sé Programit administrimin e objekteve gé lidhen me ushtrimin e kétyre aktiviteteve.
TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Nxitja dhe promovimi i aktiviteteve
kulturore, sportive dhe argetuese per 14000 14000 14000 14000
femije. (Nr.nx pjesmarres)
Numri i vajzave né total né té gjitha
. o 8460 8460 8460 8460
aktivitetet (Nr i vajzave)
1.3| Objektivii Politikés sé Programit Krijimi i ambjerlte\./e dh"e mjediseve té sistemit grélmor bazé dhe
parashkollor, té sigurté konform standardeve ligjore.
TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Raporti i shpenzimeve né institucionin e
arsimit bazé kundrejt numrit total té
. , 44.57 44.84 40.14 40.89
nxenesve te arsimit (Rap.shpenzime/ nr
.nx)
Raporti i shpenzimeve né institucionin e
arsimit bazé kundrejt numrit total té 4542 4926 4410 4492
institucioneve té (Rap.shpenzime/Nr i
institucioneve)
Numri mesatar i fémijéve pér kopésht (Nr
. . 39 39 39 39
i femijeve ne kopshte)
Ndértimin, rehabilitimin dhe mirémbajtjen e ndértesave arsimore té sistemit
2] Qéllimi i Politikés sé& Programit

shkollor parauniversitar ne arsimin e mesem te pergjithshem dhe profesional.

TP pér Qéllimin: 2025 2029
Pérmirésimi i térhegjes sé nxénésve gé
mbarojné arsimin bazé né arsimin e 43 24
mesém té pérgjithshém: (% Nr i nxenesve
arsimi mesem/nr.nx baze)
Numri mesatar i nxénésve né klasé ne

. 34 18
arsimin e mesem (Rap nr.nx/nr.klase)
Shpenzime mesatare pér njé nxénés né

34.06 68.57

shkollén e mesme kundrejt numrit total té

(Shpenzime/nr.nx)




Pérmirésimi i akomodimit té nxénésve né

konviktet e shkollave profesionale. (Nr 1.2 1.2
.nx/nr i dhomave)
Shpenzime pér njé nxénés té akomoduar

3022 3024

né konvikt né sistemin publik

(Shpenzime/Nr.nx)

21

Objektivi i Politikés sé Programit

Ofrimi i shérbimeve cilésore pér zhvillimin e procesit mésimor edukativ né kushte té
pérshtatshme né gjithé territorin administrativ t& Bashkisé sé Shkodrés né arsimin e

mesém té pérgjithshém.

TP pér Objektivin:

2025

2026

2027

2028

Numrii shkollave t&€ mesme
té pérgjithshme (Nri

shkollave)

13

13

13

13

Pérmirésimi i térhegjes sé nxénésve gé
mbarojné arsimin bazé né arsimin e
mesém té pérgjithshém: N (Nr nx arsimi

mesem/nx ar. baze)

43

24

24

24

Mé&simi né klasat e arsimit t& mesém té

pérgjithshém. (Nr.nx /nr klasave)

34

18

18

18

Shpenzime mesatare pér njé nxénés né
shkollén e mesme kundrejt numrit total té

(Shpenzime/nr.nx)

34.06

58.73

59.46

64.81

Numri i shkollave qé ngrohen me dru zjarr

ne arsimin e mesem (Nr i shkollave)

Nr i shkollave ge kané shérbimin e

ruajtjes se objektit (Nr i shkollave)

13

13

13

13

Mbéshtetje pér té rinjté me bursé
financiare: Numri i nxénésve gé pérfitojné

(Nr i nxenesve)

18

18

18

18

Numri i godinave gé i shérbejné arsimit

profesional (Nr i godinave)

Pérmirésimi i akomodimit té& nxénésve né
konviktet e shkollave profesionale: (Nr

nx/Nr dhome)

1.2

1.2

1.2

1.2

Shpenzime pér njé nxénés té akomoduar
né konvikt né sistemin publik

(Shpenzime/Nr i nxenesve)

3022

3022

3022

3023

Numri i konvikteve me ngrohje me kaldajé
(Nr . i konvikteve)

Numri | panarireve te shkollave
profesionale te organizuara. (Nr. i panaireve)

2.2

Objektivi i Politikés sé Programit

Sigurimi i mjediseve dhe objekteve cilésore pér zhvillimin e procesit mésimor né

arsimin e mesém té pérgjithshém.

TP pér Objektivin:

2025

2026

2027

2028




Pérmirésimi i infrastrukturés né shkollat ne
gytet e arsimit t&é mesém té pérgjithshém

(Nr. i punimeve/nr. i shkollave)

50

50

50

50

Pérmirésimi i infrastrukturés né shkollat e
arsimit t& mesém té pérgjithshém ne
njesi administrativ (Nr. i punimeve/ nr
shkollave adm)

57

57

57

57

Ndryshimi né % i numrit té nxénésve té

akomoduar né konvikte (Nr i nxenesve)

Administrimi, rregullimi dhe zhvillimi i shérbimeve té sistemit parashkollor pér

3] Qéllimi i Politikés sé Programit L e ;
mirérritjen e fémijéve 0-3 vjeg.
TP pér Qéllimin: 2025 2029
Pérmirésimi i shérbimit né cerdhet: - 7
Numri i cerdheve (Nr. i cerdheve)
Numri i fémijéve pérfitues té shérbimit ne
cerdhe.Ndryshimi vjetor ne numer. (Nr i 310 310
femijeve)
3.1| Objektivii Politikés s& Programit Krijimi, zgjerimi dhe zhvillimi i shérbimeve pér fémijét e moshés 0-3 vjec.

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Pérmirésimi i shérbimit né ¢cerdhet: Numri
i fémijéve pérfitues t& shérbimi (Nr i 310 310 310 310
femijeve)
Numer vajza qé frekuentojné cerdhet (Nr
o 150 150 150 150
i vajzave)
Numri | femijeve te perjashtuar nga tarifa e

25 25 25 25
cerdheve (Nr . i femijeve)




3. Plani i Shpenzimeve té Produkteve té Programit
Tabela 3: Planet e Shpenzimeve té Produkteve té Programit

Raporti: PBAY - Shpenzimet e Produkteve té Programit
NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér

Programi: Al141 - Arsimi

PBA: 2026 - 2028

Objektivi i Politikés sé Programit

Ob 1.1 - Sigurimi i mjediseve dhe objekteve cilesore per zhvillimin e procesit mesimor ne
sistemin parauniversitar dhe parashkollor.

Produkti

V912AAA - Shérbime Mbéshtetése té Stafit t& Arsimit Bazé

Pérshkrimi i Produktit

Ky produkt do té pérfshijé aktivitetet dhe kostot pérkatése (paga, sigurime, etj.) té
personelit t&é angazhuar né shérbimet mbéshtetése té arsimit bazé, pérfshiré até
parashkollor.

Njésia e Matjes

Numer punonjesish

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 347 354 354 354
Shpenzime Totale 452,946 392,900 392,899 392,899
Shpenzime Totale pér Njési 1,305.320 1,109.886 1,109.884 1,109.884
Ndryshimi né % i Sasisé 2.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -13.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -15.00% 0.00% 0.00%

Produkti

V912AAB - Objekte té Arsimit Baze dhe Parashkollor t& Mirémbajtura dhe Funksionale

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzimet né buxhetin e njésive té vetégeverisjes vendore té planifikuara pér
mbulimin e kostove té mirémbajtjes dhe funksionimit t& objekteve té arsimit bazé.
Mirémbajtja ka té b&jé me ato elektrike, hidrosanitare, klasat, dyer, dritare, lyerjet, etj.
Kétu do té pérfshihen gjithashtu edhe shpenzimet e funksionimit dhe ruajtjes (ujé,
energji elektrike, ngrohje, dizifektim, sanitare, internet, kamerat e siguris€, kancelari
pér sekretarité, etj.)

Njésia e Matjes

numer objektesh

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 68 70 70 75
Shpenzime Totale 111,037 96,293 82,793 82,793
Shpenzime Totale pér Njési 1,632.903 1,375.614 1,182.757 1,103.907
Ndryshimi né % i Sasisé 3.00% 0.00% 7.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -13.00% -14.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -16.00% -14.00% -7.00%

Produkti

V912AAD - Fémijé gqé Ndjekin Kopéshtin

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzimet gé planifikojné njésité e vetégeverisjes vendore pér materiale te
ndryshme didaktike gé i shérbejné fémijéve té kopéshteve. Kétu pérfshihen
shpenzimet pér funksionimin e kopéshteve (ujé, energiji elektrike, ngrohje, shpenzimet
e sigurisé), shpenzimet e mirémbajtjes, kuzhinat e trajtimin ushgimor té fémijéve, et;.

Njésia e Matjes

Numer i femijeve

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 2,000 2,000 2,000 2,000
Shpenzime Totale 66,088 39,779 40,239 40,239
Shpenzime Totale pér Njési 33.044 19.890 20.120 20.120
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%

10




Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale

-40.00% 1.00% 0.00%

Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési

-40.00% 1.00% 0.00%

Objektivi i Politikés sé Programit

Ob 1.2 - Organizimin e aktiviteteve dhe promovimin e identitetit kombétar e
lokal, si dhe administrimin e objekteve gé lidhen me ushtrimin e kétyre
aktiviteteve.

Produkti

V912AAF - Fémijé qé Frekuentojné Qendrat Kulturore té& Fémijéve

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzimet pér funksionimin e gendrave kulturore té fémijéve né njésité e
vetégéveéeisjes vendore ku pérfshihen shpenzimet pér mirémbajtjen dhe funksionimin
(materiale pér kurset, ujé, energji elektrike, ngrohje, etj.) e kétyre gendrave, pagesat
pér ekspertét e jashtém, zhvillimin e kurseve té ndryshme té baletit, kitarés, pikturés,
etj.

Njésia e Matjes

Numer i femijeve

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 7,000 14,000 14,000 14,000
Shpenzime Totale 19,136 17,660 17,660 17,660
Shpenzime Totale pér Njési 2.734 1.261 1.261 1.261
Ndryshimi né % i Sasisé 100.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -8.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -54.00% 0.00% 0.00%

Objektivi i Politikés sé Programit

Ob 1.3 - Krijimi i ambjenteve dhe mjediseve té sistemit arsimor bazé dhe parashkollor,

té sigurté konform standardeve ligjore.

Produkti

V912AAK - Objekte té Arsimit Bazé dhe Parashkollor té Rikonstruktuara

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzimet qgé planifikojné njésité e vetégeverisjes vendore pér rikonstruksionin e
objekteve té arsimit parashkollor si pasojé e amortizimit.

Njésia e Matjes

Numer i shkollave dhe kopshteve

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1
Shpenzime Totale 2
Shpenzime Totale pér Njési 2.400

Ndryshimi né % i Sasisé

Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési

Objektivi i Politikés sé Programit

Ob 2.1 - Ofrimi i shérbimeve cilésore pér zhvillimin e procesit mésimor edukativ né
kushte té pérshtatshme né gjithé territorin administrativ té Bashkisé sé Shkodrés né
arsimin e mesém té pérgjithshém.

Produkti

V923AAA - Shérbime Mbéshtesese té Stafit t& Arsimit t&é Mesém té Pérgjithshém

Pérshkrimi i Produktit

Ky produkt do té pérfshijé aktivitetet dhe kostot pérkatése (paga, sigurime, etj.) té
personelit t& angazhuar né shérbimet mbéshtetése té arsimit t&é mesém té
pérgjithshém.

Njésia e Matjes

Numer punonjesish

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 50 52 52 52
Shpenzime Totale 55,291 51,178 51,179 51,179
Shpenzime Totale pér Njési 1,105.816 984.183 984.202 984.202
Ndryshimi né % i Sasisé 4.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -7.00% 0.00% 0.00%
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Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési

-11.00%

0.00%

0.00%

Produkti

V923AAB - Objekte te Arsimit t&é Mesém té Mirémbajtura dhe Funksionale

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzimet né buxhetin e njésive té vetéqeverisjes vendore té planifikuara pér
mbulimin e kostove té mirémbajtjes dhe funksionimit té& objekteve té arsimit t&¢ mesém
té pérgjithshém. Mirémbajtja ka té béjé me ato elektrike, hidrosanitare, klasat, dyer,
dritare, lyerjet, etj. Kétu do té pérfshihen gjithashtu edhe shpenzimet e funksionimit
dhe ruajtjes (ujé, energji elektrike, ngrohje, dizifektim, sanitare, internet, kamerat e
sigurisé, kancelari pér sekretarité, etj.)

Njésia e Matjes

Numer i shkollave te mesme te pergjithshme

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 13 13 13 13
Shpenzime Totale 55,669 28,326 25,035 25,035
Shpenzime Totale pér Njési 4,282.218 2,178.923 1,925.769 1,925.769
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -49.00% -12.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -49.00% -12.00% 0.00%

Objektivi i Politikés sé Programit

Ob 2.2 - Sigurimi i mjediseve dhe objekteve cilésore pér zhvillimin e procesit mésimor né

arsimin e mesém té pérgjithshém.

Produkti

V923AAF - Nxénés té Akomoduar né Konvikt

Pérshkrimi i Produktit

Shepnzimet gé planifikojné njésité e njevetégeverisjes vendore pér konviketet e

arsimit t& mesém duke ju referuar numrit t& nxénésve né kéto objekte. Kéto

shpenzime pérfshin rinovimin e paisjeve, rregullimet té brendshme, shpenzimet
utilitare, té siguris€, mencat dhe ushgimin pér fémijét konviktorg, etj. Pérfshiré kétu

shpenzimet pér nxénésit e komuniteti rom té akomoduar né konvikte.

Njésia e Matjes

Numeri i nxenesve

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 14 18 18 18
Shpenzime Totale 73,516 49,033 48,841 48,841
Shpenzime Totale pér Njési 5,251.143 2,724.056 2,713.389 2,713.389
Ndryshimi né % i Sasisé 29.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -33.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -48.00% 0.00% 0.00%

Objektivi i Politikés sé Programit

Ob 3.1 - Krijimi, zgjerimi dhe zhvillimi i shérbimeve pér fémijét e moshés 0-3 vjec.

Produkti

VO043AAC - Fémijé gé Frekuentojné Cerdhet

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzimet e njésive té vetégeverisjes vendore gé lidhen me femijét té cilét
frekuentojné cerdhet publike né admisnitrimin e tyre. Kosto e kétij produkti do té jeté sa
vlera e parashikuar e mbéshtetjes buxhetore pér veprimtariné operacionale, furnizimin

me ujé, energji elektrike, ngrohje, shérbimet e sigurisé, trajtimi ushgimor, etj.

Njésia e Matjes

Numer i femijeve

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 310 310 310 310
Shpenzime Totale 83,086 71,676 71,676 71,676
Shpenzime Totale pér Njési 268.019 231.213 231.213 231.213
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -14.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -14.00% 0.00% 0.00%
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4. Projektet e Investimeve té Programit
Tabela 4 Projektet e Investimeve té Programit

Raporti: PBAS - Projektet e Investimeve
NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér
Programi: Al141 - Arsimi
PBA: 2026 - 2028
KODI EMERTIMI | PROJEKTIT/PRODUKTIT BURIMI | DATA E DATA E KOSTO | 2023 | 2024 2025 2026 | 2027 | 2028
FINANCIMIT FILLIMIT PERFUNDIMIT | TOTALE | FAKTI [ FAKTI | BUXHETI | PLANI | PLANI | PLANI
Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve
P912ABN Shkolla e hapur Ndre Mjeda (1410965) Financim i Brendshém 01/01/2024 31/12/2026 62,391 0 0 62,391 0 0 0
P923AAM Shkolla e hapur “Kolé Idromeno” (1410966) Financim i Brendshém 01/01/2024 31/12/2025 34,901 0 0 34,901 0 0 0
P923AA0 Rikonstruksion shkolla te mesme te pergjithshme (P923AA0) Financim i Brendshém 01/01/2026 31/12/2028 20,991 0 0 0 0 5,000 15,991
P912ABO Projekte Rikonstruksion i shkollave dhe fusha sporti (1410948) Financim i Brendshém 01/01/2025 31/12/2026 16,488 0 0 4,688 11,800 10 0
P912ABP Rikonstruksion | kopshtit Bep Tusha Financim i Brendshém 01/01/2025 31/12/2025 58,685 [0 0 58,685 0 0 0
POZ3AAN Projektim Rikonstruksion shkolla te mesme te pergjithshme (1410961) [Financim i Brendshém 01/01/2025 31/12/2025 3.800 0 0 3.800 0 0 0
912-SH- 014 Rikonstruksion | godinave shkollore Financim i Brendshém 01/01/2028 31/12/2028 10,000 |0 0 0 0 0 10,000
P912ABU Instalimi i sistemit té ngrohjes shkolla “Branko Kadia”,shkolla “Azem Financim i 01/01/2025 31/12/2025 26,371 0 0 26,371 0 0 0
Hajdari”,shkolla “ Mati Logoreci” (P912ABU) Brendshém
P912ABV Ndertimi i tualeteve te reja shkolla “Skenderbej” (P912ABV) Financim i Brendshém 01/01/2024 31/12/2025 5977 0 101 5,876 0 0 0
P912ABX Rikonstruksion | pjesshém i kopshtit Ton Alimhilli (P912ABX) Financim i Brendshém 01/01/2025 31/12/2025 1,949 |0 0 1,949 0 0 0
P912ABT Instalimi | ngrohjes gendrore ne shkolla 9-vjecare (P912ABT) Financim i Brendshém 01/01/2025 31/12/2025 27,924 (0 27,924 0 0 0
PO23AAP Rikonstruksion shkolla Mehmet Shpendi Nj Ad Shale (P923AAP) Financim i Brendshém 01/01/2025 31/12/2025 6,528 0 0 6,528 0 0 0
P912ACD Rikonstruksion Kopshti Ton Alimhilli (P912ACD) Financim i Brendsham 01/01/2025 31/12/2026 13,439 [0 0 8,839 4,600 0 0
P912ACE Rikonstruksion dhe ndértim palestre Shkolla e hapur Ismail Qemali Financim i 01/01/2025 31/12/2026 76,832 0 0 46,852 29,981 0 0
(P912ACE) Brendshém
P912ACF Rikonstruksion Shkolla Salo Halili (P912ACF) Financim i Brendsham 01/01/2025 31/12/2025 6,000 0 0 6,000 0 0 0
P912ACG Rikonstruksion Shkolla Ndoc Mazi (P912ACG) Financim i Brendsham 01/01/2025 31/12/2025 6,000 0 0 6,000 0 0
P912-SH- 021 | Shtese dhe sistem kapote Shkolla Shtoj i Ri Financim i 01/01/2026 31/12/2026 1,103 0 0 0 1,103 0 0
Brendshém
P912-SH- 022 Shtese dhe sistem kapote Shkolla Xheladin Fishta Financim i Brendshém 01/01/2026 31/12/2026 (1,976 (0] 0 0 1,976 0 0
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P043-SH- 004 | Rikonstruksion Cerdhe Perash Financim i Brendshém 01/01/2026 31/12/2026  |1,640 0 0 0 1,640 0 0
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 382,995 0 101 300,804 51,099 |5,000 25,991
Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve
V912AAB Objekte té Arsimit Baze dhe Parashkollor t& Mirémbajtura dhe 0 0 7454 19,200 5,700 700
Funksionale
V912AAD Fémijé gé Ndjekin Kopéshtin 0 0 4,000 4,000 (4,000 [4,000
VI912AAK Objekte té Arsimit Bazé dhe Parashkollor té Rikonstruktuara 0 0 2 0 0 0
V923AAB Objekte te Arsimit t&€ Mesém té Mirémbajtura dhe Funksionale 0 0 2,966 6,605 1,605 1,605
VI923AAF Nxénés té Akomoduar né Konvikt 0 0 6,600 0 0 0
VO43AAC Fémijé gé Frekuentojné Cerdhet 0 0 3,328 400 400 400
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 24,351 30,205 [11,705 |11,705
Totali i Pérgjithshém 0 101 325,154 81,304 (16,705 [37,696
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5. Te dhena mbi programin
Tabela 5: Té dhénat e Programit

Raporti: PBAQ9 - Informacion mbi Programin
NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér
Programi: Al141 - Arsimi
PBA: 2026 — 2028
FUNKSIONI TE 2021 2022 2023 2024 2025
PERGJITHSHME
1 NUMRI | MESUESVE NE ARSIMIN BAZE 09120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit 0.00 1,310.00 1,310.00 1,310.00 1,174.00 1,310.00
parashkollor
2 NUMRI | NXENESVE NE ARSIMIN BAZE 09120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit 0.00 10,570.00 10,570.00 10,570.00 11,294.00 10,570.00
parashkollor
3 NUMRI | SHKOLLAVE NE ARSIMIN 9- 09120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit 0.00 67.00 67.00 67.00 75.00 67.00
VJECAR: parashkollor
31 Qytet 09120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit 0.00 20.00 20.00 20.00 21.00 20.00
parashkollor
32 NJA 09120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit 0.00 47.00 47.00 47.00 54.00 47.00
parashkollor
4 NUMRI | KLASAVE NE ARSIMIN BAZE 09120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit 0.00 750.00 750.00 750.00 750.00 750.00
parashkollor
5 NUMRI | SHKOLLAVE QE NGROHEN ME DRU| 09120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit 0.00 53.00 52.00 52.00 50.00 64.00
ZJARRI: parashkollor
51 Qytet 09120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit 0.00 .00 8.00 8.00 8.00 17.00
parashkollor
52 NJA 09120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit 0.00 44.00 44.00 44.00 42.00 47.00
parashkollor
6 NUMRI | SHKOLLAVE QE NGROHEN ME 09120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit 0.00 2.00 3.00 3.00 9.00 5.00
KALDAJA DHE NAFTE: parashkollor
6.1 Qytet 09120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit 0.00 2.00 3.00 3:00 7.00 o.00
parashkollor
6.2 NJA 0.00 0.00 0.00 0.00 2.00 0.00

09120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit

parashkollor
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7 NUMERI | SHKOLLAVE QE NGROHEN ME | 09120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit 0.00 12.00 12.00 12.00 6.00 0.00
GAZ parashkollor
71 Qytet 09120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit 0.00 .00 9.00 9.00 6.00 0-00
parashkollor
72 NJA 09120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit 0.00 3:00 3-00 3-00 0.00 0-00
parashkollor
8 NUMRI | MJETEVE TE TRANSPORTIT NE 09120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit 0.00 2.00 2.00 2.00 3.00 .00
SHERBIM parashkollor
9 NUMRI | MJETEVE TE TRANSPORTIT NE 09120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
SHERBIM parashkollor
10 NUMRIN E SHKOLLAVE ME SHERBIM 09120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit 0.00 50.00 0.00 50.00 26.00 50.00
SIGURIE parashkollor
101 Qytet 09120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit 0.00 22.00 22.00 22.00 26.00 22.00
parashkollor
102 NJA 09120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit 0.00 28.00 28.00 28.00 0.00 28.00
parashkollor
11 NXENES NE TOTAL 09120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 6,130.00 14,000.00
parashkollor
111 Vajza 09120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit 0.00 8,460.00 8,460.00 8,460.00 4,585.00 8,460.00
parashkollor
11.2 Djem 09120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit 0.00 5,540.00 5,540.00 5,540.00 1,545.00 5,540.00
parashkollor
12 NUMRI | KOPSHTEVE: 09120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit 0.00 55.00 55.00 51.00 51.00 51.00
parashkollor
121 Qyete 09120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit 0.00 23.00 23.00 22.00 22.00 22.00
parashkollor
122 NJA 09120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit 0.00 32.00 32.00 29.00 29.00 29.00
parashkollor
13 NUMRI | FEMIJEVE NE KOPSHTE 09120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit 0.00 1,815.00 2,000.00 1,725.00 1,712.00 2,000.00
parashkollor
13.1 Qytet 0.00 1,022.00 1,069.00 1,069.00 979.00 1,069.00

09120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit

parashkollor
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132 NJA 09120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit 0.00 793.00 931.00 656.00 733.00 931.00
parashkollor
14 NUMRI TOTAL | FEMIJEVE NE MOSHEN 3- | 09120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit 0.00 3.792.00 3.792.00 3.792.00 3.109.00 3.792.00
6 VJEC: parashkollor
14.1 Qytet 09120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit 0.00 2,169.00 2,169.00 2,169.00 1,690.00 2,169.00
parashkollor
14.2 NJA 09120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit 0.00 1,623.00 1,623.00 1,623.00 1,419.00 1,623.00
parashkollor
15 NUMRI | KOPSHTEVE ME DREKE 09120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit 0.00 7.00 7.00 7.00 7.00 7.00
parashkollor
16 NUMRI | FEMIJEVE QE FREKUENTOJNE 09120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit 0.00 370.00 370.00 370.00 350.00 370.00
KOPSHTET ME DREKE parashkollor
SIPERFAQE NE M2 NE SHERBIM TE 09120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit
17 KOPSHTEVE QE MIRMBAHET (GODEINA | Parashkollor 0.00 6,972.00 6,972.00 6,972.00 6,972.00 6,972.00
DHE MABJETE SHERBIMI)
18 NUMERI | NXENESVE 09120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit 0.00 10,027.00 10,027.00 10,027.00 11,294.00 10,027.00
parashkollor
SHPENZIMET BUXHETORE NE MIJE LEKE 09120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit
19 ARSIMI BAZE PEESHI ARSIMIN parashkollor 0.00 274,606.00  [300,000.00  |400,000.00 [357,207.00  [904,784.00
PARASHKOLLORE
NUMRI | FEMIJEVE NE NEVOJE DHE ME | 09120- Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit
20 AFTESI TE KUFIZUAR TE MBESHTETUR | Parashiollor 0.00 0.00 0.00 10.00 9.00 45.00
NGA BASHKIA NE KOPSHTE E NDARE
201 Numri i femijeve ne nevoje te mbeshtetur nga 09120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit 0.00 0.00 0.00 0-00 0-00 0.00
bashkia ne kopshte parashkollor
20.2 Numri i femijeve me aftesi te kufizuar te 09120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit 0.00 0.00 0.00 10.00 9.00 45.00
mbeshtetur nga bashkia ne kopshte parashkollor
21 NUMRI | SHKOLLAVE TE MESME TE 09230 - Arsimi i mesém i pérgjithshém 0.00 13.00 13.00 13.00 13.00 13.00
PERGJITHSHME QYTET&NJA
21.1 Qytet 09230 - Arsimi i mesém i pérgjithshém 0.00 6.00 6.00 6.00 6.00 6.00
21.2 NJA 09230 - Arsimi i mesém i pérgjithshém 0.00 7.00 7.00 7.00 7.00 7.00
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22 NUMRI | SHKOLLAVE QF NGROHEN ME DRU| 09230 - Arsimi i mesém i pérgjithshém 0.00 6.00 7.00 3.00 .00 8.00
ZJARRI

23 NUMRI | SHKOLLAVE OF KANE 09230 - Arsimi i mesém i pérgjithshém 0.00 12.00 13.00 13.00 13.00 13.00
SHERBIMIN E RUAJTJES

23.1 Qytet 09230 - Arsimi i mesém i pérgjithshém 0.00 6.00 6.00 6.00 6.00 6.00

232 NJA 09230 - Arsimi i mesém i pérgjithshém 0.00 6.00 7.00 7.00 7.00 7.00
MBESHTETJE PER TE RINJTE ME BURSE

24 FINANCIARE: NR | NXENESVE QE 09230 - Arsimi i mesém i pérgjithshém 0.00 7.00 7.00 7.00 8.00 18.00
PERFITOJNE
NR | SHKOLLAVE TE MESME TE

25 PERGJITHSHME QYTET&NJA TE 09230 - Arsimi i mesém i pérgjithshém 0.00 2.00 6.00 7.00 7.00 7.00
PLANIFIKUAR PER PERMIRESIM (
MIREMBAJTJE DHE RIKONSTRUKSION)

251 Qytet 09230 - Arsimi i mesém i pérgjithshém 0.00 1.00 2.00 3.00 3.00 3.00

25.2 NJA 09230 - Arsimi i mesém i pérgjithshém 0.00 1.00 4.00 4.00 4.00 4.00

26 NUMRI | NXENESVE TE REGJISTRUAR NE | 09230 - Arsimi i mesém i pérgjithshém 0.00 3,104.00 3,939.00 3,939.00 2,057.00 3,939.00
SISTEMIN E ARSIMIT TE MESEM PUBLIK
NUMRI TOTAL TE NXENESVE QE 09120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit

27 PERFUNDOJINE ARSIMIN BAZE (9 parashkollor 0.00 912000  [9,120.00 912000  [8,570.00  [9,120.00
VJECAR)

28 SHPENZIMET BUXHETORE NE MIJE LEKE 09230 - Arsimi i mesém i pérgjithshém 0.00 96,450.00 150,520.00 |131,365.00 [139,507.00 [239,148.00
ARSIMI | MESEM | PERGJITHSHEM

29 NUMRI | KLASAVE NE ARSIMIN E MESEM TE 09230 - Arsimi i mesém i pérgjithshém 0.00 117.00 117.00 117.00 117.00 117.00
PERGJITHSHEM

30 NUMRI | FEMIJEVE QE FREKUENTOJNE 10430 - Kujdesi social pér familiet dhe fémijét 0.00 222.00 310.00 260.00 250.00 310.00
CERDHET

301 Numri i fémijéve vajza qé frekuentojné cerdhet | 10430 - Kujdesi social pér familiet dhe fémijét 0.00 101.00 150.00 117.00 117.00 150.00

302 0.00 121.00 160.00 143.00 133.00 160.00

Numri i fémijéve djem gé frekuentojné cerdhet.

10430 - Kujdesi social pér familjet dhe fémijét
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31

NUMRI | FEMIJEVE TE PERJASHTUAR
NGA TARIFA E CERDHEVE

10430 - Kujdesi social pér familjet dhe fémijét

0.00

0.00

0.00

28.00

5.00

25.00
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6. Projekte té planifikuara pér PBA 2026-2028

Tabela 6 Emértime té aktiviteteve

Aktivitete/Projekte Institucioni 2026 2027 2028
Produktet
Totali Totali Totali
P.AI141.Q1.01.A1. Mbéshtetja e personelit Bashkia
edukato_r dhe té sherplm|t té sistemit parashkollor Shkodér 192,363 192,363 192,363
(paga/sigurime shogérore)
V912AAA. Shérbime P.AI141.Q1.01.A2. Mbéshtetja e personelit Bashkia
Mbeshtet_es_e té Slt_aflt té mbes__htetes pér arsimin b'azg. _(paga/mgurlme Shkodér 17.335 17.335 17.335
Arsimit Bazé shogérore) dhe stafi i drejtorisé
P.AI141.Q1.01.A3. Mbéshtetja e personelit
mbéshtetés té arsimit bazé (paga/sigurime DPMOP
shoggrore) 183,200 183,201 183,201
P.AI141.Q1.01.A4. Mbéshtetje pér infrastrukturén DPMOP
dhe shérbimet mbéshtetése té arsimit bazé 14,973 14,973 14,973
P.AI141.Q1.01.A5. Mbéshtetje pér infrastrukturén Bashkia
dhe sherl:_nmet mbéshtetése té arsimit bazé Shkodér 700 700 700
(kancelari)
P.AI141.Q1.01.A6. Ngrohje me dru zjarri pér DPMOP
sistemin e arsimit bazé. 22,000 22,000 22,000
P.AI141.Q1.01.A7. Ngrohje me léndé djegése
kgrburante pér sistemin e"ar5|m|t l?a;e dhe furnizim DPMOP 5.000 5000 5.000
pér mjetet transporti (nafté + benziné)
. . L P.AI141.Q1.01.A8. Mirémbaijtje e mjeteve té
VI12AAB.Objekte & Arsmjlt transportit pér shérbimet mbéshtetése té sistemit DPMOP
Baze dhe Parashkollor té : = 720 720 720
o . arsimor bazé
Mirémbajtura dhe
Funksionale P.AI141.Q1.01.A9 "Blerje makineri pune” DPMOP 13.500
P.Al141.Q1.01.10. Mirémbaijtje e zakonshme e DPMOP
objekteve arsimore, arsimi bazé 10,000 10,000 10,000
P.AI141.Q1.01.A11. Sigurimi i objekteve pér raste
tg ngjarjeve té Jash.t_ezellkonshmz_ag zjarr d_he DPMOP 1,000 1,000 1,000
térmete arsimi bazé (siguracioni i ndértesés)
P.AI141.Q1.01.A12. Shérbim i sigurisé né objekte, DPMOP
arsimi bazé dhe parashkollor 11,400 11,400 11,400
P.AI141.Q1.01.A13. Mirémbaijtje e objekteve DPMOP
arsimore -Bojatisja 7,000 7,000 7,000
P.AI141.Q1.01.A14. Mirémbajtje e rrethimeve DPMOP
objekteve arsimore e arsimit bazé. 10,000 10,000 10,000
P.AI141.Q1.01.A15. Materiale mbéshtetése pér
arsimin parashkollor. (materiale pastrimi dhe pajisje DPMOP 5,540 6,000 6,000
orendi).
P.AI141.Q1.01.A16. Materiale mbéshtetése pér Bashkia
arsimin parashkollor. (kancelari ) Shkodér 219 219 219
P.AI141.Q1.01.A17. Ngrohje dhe gatim me Iéndé
djegese (dru zjarri, dru pelet, nafté dhe gaz) pér DPMOP 3,000 3,000 3,000
arsimin parashkollor
VO912AAD. Fémijé qé Ndjekin
Kopéshtin P.AI141.Q1.01.A18. Sigurimi i objekteve té arsimit DPMOP
parashkollor (siguracioni i ndértesés) 80 80 80
P.AI141.Q1.01.A19. Dezinfektim i mjediseve té DPMOP
objekteve né arsimin parashkollor. 60 60 60
P.AI141.Q1.01.A20 Furnizim me EE dhe ujé pér DPMOP
arsimin parashkollor 3,200 3,200 3,200
P.AI141.Q1.01.A21. Sigurimi i transportit pér DPMOP
shérbimet e arsimit parashkollor. 650 650 650
P.AI141.Q1.01.A22. Furnizim me ushgime pér Bashkia
kopshtet né Bashkiné e Shkodrés Shkodér 14,995 14,995 14,995
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P.AI141.Q1.01.A23. Mirémbajtje e zakonshme pér

ndértesat e arsimit parashkollor. DPMOP 10,000 10,000 10,000
P.AI141.Q1.01.A24 Shpenzime pér mirémbajtjen e DPMOP
aparateve teknike 125 125 125
P.AI141.Q1.01.A25. Mbéshtetje e fémijéve né .
nevojé dhe aftési té kufizuar pér pérjashtim nga Bashkia
Vo) . Per per] 9 Shkodér 1,910 1,910 1,910
tarifa e pagesés.
P.AI141.Q1.02.A1. Mbéshtetja pér punonjésit e Bashkia
Qendrés Kulturore e Fémijéve Kujtim Alija Shkodér 7,213 7,213 7,213
P.AI141.Q1.02.A2. Bilbilat e vegjél té Shkodrés Bashkia
kéndojné Shkodér 725 725 725
P.Al141.Q1.02.A3. Festivali i 64-t& mbarékombétar Bashkia
pér fémijé Shkodér 5,840 5,840 5,840
VO12AAF. Fémijé qé P.Al141.Q1.02.A4.“Veprimtari masive” (sportive, Bashkia
Frekuentojné Qendrat artistike e shkencore) t& Qendrés Kulturore t& hkodé
Kulturore té Fémijéve Fémijéve. Shkodér 608 608 608
P.AI141.Q1.02.A5. “Veprimtari me rrethet artistike, Bashkia
sportive e shkencore" Shkodér 2,079 2,079 2,079
P.AI141.Q1.02.A6. Mbrémja Tradicionale e Vitit té Bashkia
Ri pér nxénésit e shkollave 9 vjecare. Shkodér 445 445 445
P.AI141.Q1.02.A7. Mbéshtetje shkolla Prenké Bashkia
Jakova Shkodér 750 750 750
P912XXX .Rikonstruksion i P.Al141.Q1.03.A1.Rikonstruksion | godinave DPMOP
godinave shkollore shkollore - - 10,000
P912ACD Rikonstruksion P.AI141.Q1.03.A7. Rikonstruksion "Kopshti Ton Bashkia
“Kopshti Ton Alimhilli” Alimhilli* Shkodér 4,600
PO12ACE Rikonstruksion dhe | p A141 1.03.A8. Rikonstruksion dhe Ndértim Bashkia
ndértim palestre Shkolla e " ; .
“ A palestre Shkolla e hapur "Ismail Qemali Shkodér 29,980
hapur “Ismail Qemali
P912XXX “Shtesé dhe sistem | P.Al141.Q1.03.A9. “Shtesé dhe sistem kapote DPMOP
kapote Shkolla Shtoj i Ri” Shkolla Shtoj i Ri” 1,103 - -
E:ff(exgh k?)“??(iglgfiisnlsmm P.AI141.Q1.03.A10. “Shtesé dhe sistem kapote PMOP
_p " Shkolla Xheladin Fishta” 1,976 - -
Fishta
P912XXX “Projektim P.A1141.Q1.03.A11. “Projektim Rikonstruksione DPMOP
Rikonstruksione Shkolla” Shkolla” 11,800 - -
09120 Arsimi bazé pérfshiré arsimin parashkollor. 596,089 533,501 543,501
P.AI141.Q2.01.A1 Mbéshtetje pér punonjésit e Bashkia
VO23AAA.Shérbime sherbimit né arsimin e mesém té pérgjithshém Shkodér 5,171 5,171 5,171
Mbéshtesese té Stafit té Arsimit | P.AI141.Q2.01.A2 Mbéshtetje pér punonjésit e Bashkia
té Mesém té Pérgjithshém. arsimit té mesém profesional. Shkodér 7,162 7,162 7,162
(Numér punonjésish) P.Al141.Q2.01.A3. Mbéshtetja pér punonjésit e DPMOP
shérbimit né arsimin e mesém té pérgjithshém 38,846 38,846 38,846
P.AI141.Q2.01.A4. Mbéshtetje pér infrastrukturén
dhe §herb!met mbéshtetése né arsimin e mesém té DPMOP 10,270 5235 5235
pérgjithshém
P.AI141.Q2.01.A5. Mbéshtetje pér infrastrukturén .
S . - o PR Bashkia
dhe shérbimet mbéshtetése né arsimin e mesém té .
g~ . f Shkodér 300 300 300
pérgjithshém (Kancelari)
. L P.AI141.Q2.01.A6. Ngrohje me dru zjarri pér
VO23AAB. Objekte te Arsimit | 5 qimin e mesém t& pérgjithshém. DPMOP 5,000 5,000 5,000
té Mesém té Mirémbajtura
dhe Funksionale P.AI141.Q2.01.A7. Sigurimi i objekteve pér raste
tg ngjarjeve té Jgshtezakor!§hm_g si zjarr dh_g DPMOP 500 500 500
térmete pér arsimin e mesém té pérgjithshém
P.AI141.Q2.01.A8. Shérbim i Sigurisé né objekte DPMOP 3.804 4,000 4,000
P.AI141.Q2.01.A9. Mirémbaijtje e zakonshme e
objekteve arsimore pér arsimin e mesém té DPMOP 1,537 2.000 2,000

pérgjithshém
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P.AI141.Q2.01.A10. Mirémbaijtje e objekteve

arsimore -Bojatisja DPMOP 415 1,000 1,000
P.AI141.Q2.01.A11. Mbéshtetje pér infrastrukturén
dhe sh_erblmet mbéshtetése arsimi i mesém DPMOP 530 530 530
profesional
P.AI141.Q2.01.A12. Mbéshtetje pér infrastrukturen Bashkia
dhe shérbimet mbéshtetése arsimi i mesém Shkodér 25 40 40
o profesional (kancelari)
VO23AAF Nxénésté [ p A1141.Q2.01.A13. Mbéshtetje e Ndérmarrjes sé Bashkia
Akomoduar n& Konvikt (numri i | Trajtimit t& Studentéve Shkodér 16,000 16,000 16,000
nxénésve né konviki) P.AI141.Q2.01.A14. Ngrohje dhe transport me
Iéndé qlegese karburante e arsimit t&¢ mesém DPMOP 6,554 6.554 6,554
profesional.
P.AI141.Q2.01.A15 Furnizim me energji elektrike,
uje, sherlblme _postare, h_ostlm web, internet e DPMOP 20,576 20,369 20,369
arsimit t& mesém profesional.
V923AAB. Objekte te ArSimit | o, 51149 52 01.A16. Mirémbaijtie e rrethimeve
té Mesém té Mirémbajtura objekteve arsimore e arsimit t&¢ mesém profesional IOl 2,000 2,000 2,000
dhe Funksionale / P ’ ' ’ '
P.AI141.Q2.01.A17. Dezinfektimi, higjienizim dhe
VO23AAF NXENES té sigurimi i ndértesave e arsimit t& mesem DPMOP 450 450 450
. - profesional
Akomoduar né Konvikt
(numri i nxénésve né konvikt) | 5 1141 52.01.A18 Mirémbaijtie e objekteve SRR
arsimore-Bojatisja 4,878 4,878 4,878
V923AAB. Objekte te Arsimit _— . )
t& Mesém té Mirémbajtura zr.gtl%g}éQZ.Ol.Alg. Mirémbajtje e objekteve DPMOP 4500 £ 000 6 000
dhe Funksionale ' ’ '
V923AAF Nxénés té P.Al141.Q2.01.A20. Bashkia
Akomoduar né Konvikt Organizimi i panairit té shkollave t&€ mesme .
S . . - . L . Shkodér 20 20 20
(numri i nxénésve né konvikt) | profesionale né Bashkiné Shkodér
PO2BAAC Rikonstruksion | b \1141 5 02 AL Rikonstruksion shkolla té
shkollaté mesme té mesme té pérgjithshme DPMOP 5,000 15,991
pérgjithshme perg) ’ '
09230 Arsimi | mesém | pérgjithshém 128,538 130,055 141,046
P.AI141.Q3.01.A2. Mbéshtetja e personelit té Bashkia
cerdheve (paga/sigurime shogérore) Shkodér 58,904 58,904 58,904
P.A1141.Q3.01.A3. Materiale mbéshtetése pér Bashkia
Cerdhet. (kancelari). Shkodér 135 135 135
R, P.A1141.Q3.01.A4. Furnizim me ushgime pér Bashkia
VO43AAC. FEmijé g8 Cerdhet né Bashkiné e Shkodrés Shkodér 7,306 7,306 7,306
frekuentojné cerdhet (nr. i
fémijéve) P.AI141.Q3.01.A5. Materiale mbéshtetése pér DPMOP
mirémbajtje pér Cerdhet. 4,506 4,506 4,506
P.AI141.Q3.01.A6. Subvencionimi pér mbéshtetjen
e shérbimit pa pagesé né cerdhe pér fémijét e Bashkia
familjeve né nevojé dhe fémijét me Aftési té Shkodér 825 825 825
kufizuar
P141XXX “Rikonstruksion P.A1141.Q3.01.A8. “Rikonstruksion Cerdhe DPMOP
Cerdhe Perash” Perash” 1,640 - -
Cerdhe
73,316 71,676 71,676
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P.AI141.Q1.01.A1.
Nr.1 Mbéshtetja e personelit edukator dhe té shérbimit té sistemit]

parashkollor (paga/sigurime shogérore) Al141 Arsimi

a)Pérshkrimi i shkurtér i projektit:

i.Situata

Bashkia Shkodér administron 51 kopshte nga té cilat:

e 22 kopshte jané né qgytetin e Shkodrés, prej té cilave 7 kopshte ofrojné ushgim.

® 29 kopshte jané né njésité administrative pérreth.

Numri i fémijéve gé pérfitojné nga ky shérbim éshté rreth 1972 fémijé, prej té ciléve:
e 1712 fémijé frekuentojné kopshte.

e 260 fémijé jané né gerdhe.

Sipas grupmoshave né kopshte frekuentojné:

® 440 fémijé té moshés 3 vjec.

o 587 fémijé té moshés 4-vjecar.

e 685 fémijé 5-6 viecar.

Shpérndarja e kopshteve sipas njésive administrative:

Né qytetin e Shkodrés funksionojné 22 kopshte:

Né Njésiné Administrative Rrethiné funksionojné 9 kopshte

Né Njésiné Administrative Guri i Zi funksionojné 4 kopshte;

Né Njésiné Administrative Postribé funksionojné 5 kopshte;

Né Njésiné Administrative Anén e Malit funksionojné 3 kopshte;

Né Njésiné Administrative Bérdicé funksionojné 4 kopshte;

Né Njésiné Administrative Velipojé funksionojné 3 kopshte;

Né Njésiné Administrative Daj¢ funksionon 1 kopsht;

Né kopshte ofrojné shérbimin 111 edukatore, 13 drejtues kopshti dhe 14 edukatore mbéshtetése. Né ¢cerdhe ofrojné shérbim 4
pérgjegjése dhe 43 kujdestare. Stafi mbéshtetés pérbéhet nga 9 kuzhiniere dhe 8 nd/kuzhiniere.

Llogaritja e pagave pér vitin 2026 &shté béré mbi bazén e akteve ligjore dhe nénligjore t&€ méposhtme:

e VKB Nr. 228 daté 01.07.2025 “Pér nje ndyshim ne vendimin nr. 856 dt 31.12.2024 P&r miratimin e strukturés sé népunésve dhe
punonjésve té administratés dhe té€ institucioneve né varési t€ Bashkisé Shkodér”, té& ndryshuar,

o VKM nr. 425, daté 26.06.2024 “Pér miratimin e strukturés dhe té nivelit t& pagave té punonjésve mésimoré dhe té tjeré jo mésimore
né institucionet arsimore dhe institucionet plotésuese té sistemit arsimor parauniversitar”,

o VKM Nr. 113, daté 01.03.2023, "Pér pércaktimin e pagés minimale né shkallé vendi,

e VKB Nr. 54. daté 30.09.2024 “Pér miratimin e nivelit t&€ pagave té funksionaréve té zgjedhur ose té€ eméruar, t€ nénpunésve civilé dhe
punonjésve administrativ t& Bashkisé Shkodér dhe institucioneve té varésisé”,

e VKB Nr. 76 daté 29.12.2024 "Pér miratimin e Buxhetit, pér vitin 2025 dhe planit buxhetor afatmesém pérfundimtar 2025-2027 té
Bashkisé sé Shkodrés"

ii.Synimi i projektit

e Ofrimi i shérbimit t& edukimit né kopshte te Bashkisé Shkodér.
. Ofrimi i shérbimit mbéshtetés pér siguriné dhe mbarévajtjen e shérbimit né kopshte.

iii. Aktivitetet kryesore té projektit

. Pérshkrimi i detyrave té punés dhe sistemit té raportimit

. Lidhja e kontratave té punés

. Trajtimi dhe udhézimi i personelit mbéshtetés lidhur me punén;

. Bashkérendimi me drejtuesit e shkollave pér shérbim mé té miré mbéshtetés.

. Raportim, monitorimi i shérbimit.
. Kryerja e pagave sipas listés sé pranisé dhe punés sé kryer té konfirmuar dhe nga drejtuesit e shkollave

b)Rezultatet qé prisni

. Pér 51 kopshte sigurojmé shérbimin e nevojshém té edukimit dhe té& mbéshtetés pér mirérritien e formimit né fémijét né kopshte.
. Punonjésit edukatoré dhe drejtuesét jané té angazhuar pér edukimin dhe formimin né kopshte.
. Punonjésit mbéshtetés jané té angazhuar pér administrim dhe pér shérbimin prané kopshteve.

c) Aktorét e mundshém d)Kontributet e mundshme né projekt

Personeli i kopshteve, prindér, ZVA Bashkia Shkodér

e)Shpenzimet e llogaritura (pér ¢cdo aktivitet t&€ mésipérm (pika iii)

- Nga kjo:
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2026 Totali (mijé gaxo
leké) Paga Sigurime _ |Operative _[Transferime  Kapitale
Al Shpenzime pér paga e sig.shoqg. pér 192,364 | 165,967| 26,397
’ mésuesit parashkollor dhe punonjésit
mbéshtetés

Shuma 192,364 | 165,967| 26,397

Nga kjo:
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Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2027

L?(?)Ii (mije Paga Sigurime  |Opergive  [Transferime  |[Kapitale
Al Shpenzime pér paga e sig.shoqg. pér 192,364 (165,967 | 26,397
: mésuesit parashkollor dhepunonjésit
mbéshtetés
Shuma 192,364 |165,967 | 26,397
- Nga kjo:
Totali (mijé ga X0
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2028 leke) Paga  [sigurime |Operative [Transferime  |Kapitale
Al Shpenzime pér paga e sig.shoqg. pér 192,364 (165,967 | 26,397
: mésuesit parashkollor dhe punonjésit
mbéshtetés
Shuma 192,364 (165,967 | 26,397

f)Periudha e zbatimit

2026, 2027, 2028

g)Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:

Bashkia Shkodér.
Institucioni likuidues: Bashkia Shkodér
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P.AI141.Q1.01.A2.
Nr.2 Mbéshtetja e personelit mbéshtetés pér arsimin bazé. (paga/sigurime Al141 Arsimi
shoqérore) dhe stafi | drejtorisé
a)Pérshkrimi 1 shkurtér i projektit:

I.Situata

Sistemi arsimor ka réndési t&€ madhe né rritien e zhvillimit ekonomik dhe social t&¢ komunitetit toné. Shkolla duhet t'i mundésojé té gjithé
fémijéve qé té kené rezultate né mésime, té jené té sigurt, té shéndetshém dhe aktivé né jetén komunitare.Bashkia e Shkodrés, né kuadér
té mbéshtetjes dhe zhvillimit té arsimit, siguron miréfunksionimin e njé numri t&€ madh institucione arsimore, mbéshtetur né ligjin Nr.
139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”.Qé nga viti 2015, me shkresé, Bashkisé Shkodér i éshté transferuar shérbimi i punonjésve
mbéshtetés dhe fondet pér mbulimin e shpenzimeve pér pagat dhe sigurimet.Pér vitin 2026, planifikimi i pagave éshté mbéshtetur né
IVendimin e Késhillit t&¢ Ministrave Nr. 113, daté 01.03.2023 “Pér pércaktimin e pagés minimale né shkallé vendi’, si dhe né Vendimin e
Késhillit t& Ministrave Nr. 465, daté 06.07.2022 “Pér trajtimin me pagé dhe shtesa mbi pagé té punonjésve mésimoré dhe punonjésve té
tieré jo mésimoré né arsimin parauniversitar t& ndryshuar’ dhe V.K.M. Nr. 326, daté 31.05.2023. Pagat e punonjésve mbéshtetés dhe té
ltieré punonjésve té specialiteteve té ndryshme né disa institucione té administratés publike jané pércaktuar né VKB Nr. 12, daté 20.07.2023,
si dhe né VKM. Nr. 328, daté 21.05.2023, pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive té vetéqeverisjes vendore, pér efekt page, dhe
caktimin e kufijve té pagave té funksionaréve té zgjedhur dhe té eméruar, té€ punonjésve civilé dhe té punonjésve administrativé té njésive
lté vetéqeverisjes vendore.Bazuar né dégjesat publike té realizuara, si dhe nga kérkesat e shumta nga shkollat pér plotésimin e strukturés
me punonjés té shérbimeve mbéshtetése, Bashkia Shkodér pér vitin 2025 ka plotésuar strukturén pér punonjésit mbéshtetés. Bashkia
Shkodér ka organizuar strukturén né mbéshtetje té shkollave kudo né territorin e Bashkisé, né gytet dhe njési administrative. Shérbimi i
rojes gjaté dités dhe punonjésve sanitaré béhet né 41 institucione té arsimit. Prioritet kané gené shkollat me numrin mé té larté té nxénésve
si dhe ato gé kané pasur nevojén mé té madhe pér shkak t& madhésisé sé infrastrukturés sé shkollés. Ky shérbim éshté zhvilluar dhe rritur
nga viti né vit. Pér vitin 2026, do té vijojmé me pérmirésimin e shérbimit mbéshtetés né shkolla. Fondi i parashikuar do té mbulojé
shpenzimet pér paga dhe sigurime pér punonjésit e angazhuar, si mé poshté.

ii.Synimi i projektit

Shérbime mbéshtetése té rojes,dhe higjienés né institucionet e arsimit jané funksionale né shkollat e gytetit dhe né njésité
administrative.

iii.Aktivitetet kryesore té projektit

* Pérshkrimi i detyrave té punés dhe sistemit té raportimit

« Lidhja e kontratave té punés

« Trajtimi dhe udhézimi i personelit mbéshtetés lidhur me punén;

« Bashkérendimi me drejtuesit e shkollave pér shérbim mé té miré mbéshtetés.

» Raportim, monitorimi i shérbimit.

* Kryerja e pagave sipas listés sé pranisé dhe punés sé kryer té konfirmuar dhe nga drejtuesit e shkollave.

b)Rezultatet gé prisni

e  Pér 41 institucione arsimore té arsimit bazé sigurojmé shérbimin mbéshtetés té rojes dhe té pastrimit e higjienés.
e  Punonjésit mbéshtetés jané té angazhuar pér kryerjen e shérbimeve mbéshtetése né institucionet e arsimit

c)Aktorét e mundshém d)Kontribute te mundshme né projekt
Stafi mbéshtetés dhe ai drejtues Bashkia e Shkodrés
e)Shpenzimet e llogaritura
Totali (mijé Nga kjo:
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2026 leke) Paga Sigurime [ Operative [ Transferime [kapitale
Mbéshtetja e personelit mbéshtetés pér arsimin
A.1 |bazé.(paga/sigurime shoqgérore) dhe stafi i 17,335 14,956 2,379
drejtorisé
Shuma 17,335 14,956 2,379
Totali Nga kio:
Sh imet pér ¢cdo aktivitet 2027 ijé leké :
penzimet per ¢do axtivite (mijé leke) Paga Sigurime | Operative | Transferime |kapitale|
A.1 | Mbéshtetja e personelit mbéshtetés pér
arsimin bazé.(paga/sigurime shoqgérore) 17,335 14,956 2,379
dhe stafi i drejtorisé
Shuma 17,335 14,956 2,379
Totali (mijé Nga kjo:
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2028 leke) Paga Sigurime  [Operative [Transferime |kapitale
A.1 | Mbéshtetja e personelit mbéshtetés pér arsimin
bazé. (paga/sigurime shogérore) dhe stafi i 17,335 14,956 2,379
drejtorisé
Shuma 17,335 14,956 2,379
g)Pérgatit dhe ndjek realizimin e projektit:
f)Periudha e zbatimit Bashkia Shkodér
2026,2027,2028
Institucioni likuidues: Bashkia Shkodér
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P.A1141.Q1.01.A3. Mbéshtetja e personelit
Nr.3 mbéshtetés té arsimit bazé (paga/sigurime Al141. Arsimi
shogérore)
a)Pérshkrimi i shkurtér i projektit:
I.Situata

Sistemi arsimor ka réndési t& madhe né rritjen e zhvillimit ekonomik dhe social t&€ komunitetit toné. Shkolla duhet t'i mundésojé té gjithé
fémijéve gé té kené rezultate né mésime, té jené té sigurté, té shéndetshém dhe aktivé né jetén komunitare. Bashkia e Shkodrés, né
kuadér té mbéshtetjes dhe zhvillimit t& arsimit, siguron miréfunksionimin e njé numri té madh institucionesh arsimore, mbéshtetur né
ligjin Nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”.

Qé né vitin 2015, me shkresé, Bashkisé Shkodér i éshté transferuar shérbimi i punonjésve mbéshtetés dhe fondet pér mbulimin e
shpenzimeve pér pagat dhe sigurimet. Kété vit ky fond éshté né vlerén 169,554 leké.

Pér vitin 2026, planifikimi i pagave €shté mbéshtetur né Vendimin e Késhillit t&€ Ministrave Nr. 113, daté 01.03.2023 “Pér pércaktimin e
pagés minimale né shkallé vendi”, si dhe né Vendimin e Késhillit t&¢ Ministrave Nr. 465, daté 06.07.2022 “Pér trajtimin me pagé dhe
shtesé ambipagé té punonjésve mésimoré dhe punonjésve té tjeré jo mésimoré né arsimin parauniversitar t€ ndryshuar”, V.K.M. nr.
326, daté 31.05.2023. Pagat e punonjésve mbéshtetés dhe punonjésve té tjeré té specialiteteve té ndryshme né disa institucione té
administratés publike jané né VKB nr. 12, daté 20.07.2023, VKM nr. 328, daté 21.05.2023 “Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e
njésive té vetégeverisjes vendore, pér efekt page dhe caktimin e kufijve t& pagave té funksionaréve té zgjedhur e té eméruar, té
punonjésve civilé e t& punonjésve administrativé té njésive té vetéqgeverisjes vendore”, V.K.M. nr. 422, daté 26.06.2024 “Pér njé
ndryshim né vendimin nr. 326, dt. 31.05.2023 pér pagat e punonjésve mbéshtetés dhe punonjésve té tjeré té specialiteteve t& ndryshme
né disa institucione té& administratés publike”, si dhe vendimit t€ Kryetarit nr. 228 dt 01.07.2025 “Pér miratimin e struktures té& népunesve
dhe punonjesve te administrates publike dhe te institucioneve ne varesi té Bashkise Shkoder, i ndyshuar.

Bashkia Shkodér ka organizuar strukturén né mbéshtetje té shkollave ku do né territorin e Bashkisé, né gytet dhe njési administrative.
Shérbimi i rojes gjaté dités dhe punonjésve sanitar béhet né 41 institucione té arsimit. Prioritet kané gené shkollat me numrin mé té
larté té nxénésve, me nevojé meé té madhe pér shkak té madhésisé sé infrastrukturés sé shkollés. Ky shérbim éshté zhvilluar dhe rritur
nga viti né vit.

Pér vitin 2026 do té vijojmé me pérmirésimin e shérbimit mbéshtetés né shkolla.

ii.Synimi i projektit

Shérbime mbéshtetése té rojes dhe higjienés né institucione te arsimit jané funksionale né shkollat e qytetit dhe né njésité
administrative.

iii.Aktivitetet kryesore té projektit

* Pérshkrimi i detyrave té punés dhe sistemit té raportimit

« Lidhja e kontratave té punés

« Trajtimi dhe udhézimi i personelit mbéshtetés lidhur me punén;

» Bashkérendimi me drejtuesit e shkollave pér shérbim mé té miré mbéshtetés.

» Raportim, monitorimi i shérbimit.

* Kryerja e pagave sipas listés sé€ pranisé dhe punés sé kryer té konfirmuar dhe nga drejtuesit e shkollave.

b)Rezultatet qé prisni

« Pér 41 institucione arsimore té arsimit bazé sigurojmé shérbimin mbéshtetés té rojes dhe té pastrimit té higjienés.
» Punonjésit mbéshtetés jané té angazhuar pér kryerjen e shérbimeve mbéshtetése né institucionet e arsimit.

c)Aktorét e mundshém d)Kontribute te mundshme né projekt
Stafi mbéshtetés dhe ai drejtues Bashkia e Shkodrés
e)Shpenzime te llogaritura
Totali Nga kjo:
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2026 (mijé leke) Paga Sigurime Operative Transferime | kapitale
A.1 | Punonjés Zyra dhe staf 183,200 158,060 25,140
mbéshtetés
Shuma 183,200 158,060 25,140
Totali Nga kjo:
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2027 (mijé leke) Paga Sigurime Operative Transferime | kapitale
A.1 | Punonjés Zyra dhe staf 183,200 158,060 25,140
mbéshtetés
Shuma 183,200 183,200 25,140
Totali Ngakjo:
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2028 (mijé leke) Paga Sigurime Operative Transferime kapitale
A.1 | Punonjés Zyra dhe staf 183,200 158,060 25,140
mbéshtetés
Shuma 183,200 183,200 25,140
g)Pérgatit dhe ndjek realizimin e projektit:
f)Periudha e zbatimit Drejtoria e Pérgjithshme e Mirémbajtjes sé Objekteve Publike Bashkia Shkodér
2026,2027,2028 Institucioni likuidues: Drejtoria e Pérgjithshme e Mirémbaijtjes sé Objekteve Publike

26




P.AI141.Q1.01.A4.
Mbéshtetje pér infrastrukturén dhe shérbimet mbéshtetése té Al141. Arsimi

Nr.4 arsimit bazé

a)Pérshkrimi i shkurtér i projektit:

I.Situata

Né sistemin arsimor bazé té Bashkisé Shkodér funksionojné 67 shkolla té ciklit 9-vjecar, nga té cilat 20 shkolla 9-vjecare né gytet dhe
47 shkolla 9-vjegare né njésité administrative, me njé numér nxénésish rreth 8,275 nxénés.

Pér administrimin dhe funksionimin e shkollave, kérkohet mbéshtetje dhe financim pér té gjitha shérbimet dhe mirémbaijtjen, pér
krijimin e kushteve sa mé té favorshme pér nxénésit qé mésojné né shkollat 9-vjecare té€ Bashkisé Shkodér. Kemi parashikuar ofrimin
e shérbimeve né bazé té vlerésimit té nevojave, té planifikuara sipas zérave té aktiviteteve mé poshté:

* Gjaté gjithé vitit, Bashkia Shkodér punon pér ndérhyrjet dhe riparimet né shkolla, kjo pér krijimin e kushteve sa mé té favorshme né
procesin edukativo-mésimor. Pér realizimin e ndérhyrjeve té riparimit apo edhe té emergjencés, éshté e nevojshme té parashikohen
materiale té€ ndryshme, si: brava dyer druri, dry, tuba dhe kthesa shporeti me dru, mjete pune té& ndryshme (sharra, lopata, kazma,
pinca, cekicé, traponé), mjete té nevojshme pér ndérrim, apo edhe pér punime qé kryhen né shkolla.

» Materiale hidraulike, si: pompa uji, rubinete, pér shkak t& démtimeve té vazhdueshme nga ana e nxénésve né shkolla, mishelatoré
té ndryshém, shkarkues pér banjo, tuba t& ndryshém fleksibél (element gé konsumohet nga té gjitha shkollat), vegla pune, celés
hidraulik, pincé hidraulike, etj.

« Pér té realizuar kété, jané vlerésuar kérkesat e paraqgitura nga shkollat né njésité administrative dhe ato né qytet.

« Pér té krijuar njé situaté sa mé normale té kushteve higjienike, kemi vlerésuar nevojén pér materialet g¢ mundésojné mbajtjen né
kushte higjienike normale té ambienteve shkollore, dhe éshté parashikuar blerja e materialeve té pastrimit dhe dezinfektantéve.

Plani pér Planipér
N. Llojiimalli Njesia shkollat né shkollat totali
gytet né fshat
1 Klorl0-12 % liter 2020 1600 3620
2 Furcé EC cope 43 9 52
3 Etanol72% cope 398 331 729
4  Cyreké past.mebisht cope 88 124 212
5 Doreza plastike cope 270 450 720
pako(masa7,8,9)
6 Solucionlarje enesh cope 60 0 60
7 Fshesa+bisht cope 250 435 685
8 Fshesepluhuri+bisht cope 75 92 167
9 Koshmbeturinash plastik cope 74 104 178
| mesém15 lit
10 Kov.pastrimi+shtryllése cope 150 265 415
11 PastruesDyshemejete cope 970 560 1530
aromatizuarl.5 It
12 Sapun ilengshem1-1.5 It cope 258 402 660
13 Sfungjerpako cope 100 0 0
14 Shtupéperlareje cope 452 501 1043
dysheme-+bisht
Telenéshpako cope 100 0 100
Fshesemesfungjerdhe . 119 66 185
goPneperxhamat
Leckaperlarje 32x32 396 394 10456

%Esofiber
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* Pjesé e ndérhyrjeve né shkolla éshté edhe riparimi i pajisjeve dhe orendive (karrige dhe tryeza nxénésish, tabela, et;.), nisur nga
gjendja e prezantuar nga drejtorité e shkollave.

« Eshté béré planifikimi pér shérbimin e internetit prané Qendrés Kulturore té Fémijéve.

* Gjaté gjithé vitit, Bashkia Shkodér punon pér ndérhyrjet dhe riparimet né shkolla, kjo pér krijimin e kushteve sa mé té favorshme
né procesin edukativo-mésimor. Pér realizimin e ndérhyrjeve, éshté e nevojshme té parashikohen materiale elektrike si: llampa té
thjeshta, neon, portollampa dhe aksesoré té tjeré té nevojshém pér pérmirésimin e kushteve né ambientet e shkollave 9-vjecare.

* Né pérmirésimin e infrastrukturés shumé té amortizuar dhe né bazé té kérkesave té ardhura nga shkollat, €shté parashikuar blerja
e tryezave dhe karrigeve pér mésuesit, pér nxénésit, rafte, etj.

» Bashkia Shkodér éshté angazhuar gé vit pas viti t& zévendésojé ngrohjen me gaz me até me dru zjarri. Pér realizimin e kétij
shérbimi, nevojitet blerja e stufave me dru zjarri.

» Pér shkak té kérkesave té shumta pér zévendésimin e xhamave té thyer, kemi parashikuar blerjen e njé sasie xhami jo té
dukshé&m pér ambientet e tualeteve.

» Lyerja e ambienteve té tualeteve heré pas here, si dhe ambienteve té tjera, kérkon nevojén pér blerjen e artikullit bojé. Grupi i
punés sé shérbimeve té drejtorisé toné, pér realizimin e detyrave, kérkon mjete pune té pérshtatshme pér miréfunksionimin dhe
realizimin e shérbimit.

* Gjithashtu, né pérmirésimin e kushteve té punés, kérkojmé blerjen e pajisjeve pér drejtoriné e pérgjithshme té mirémbajtjes sé
objekteve publike, si: karrige, fotokopje, etj.

* Né zbatim té standarteve ligjore dhe kushteve teknike, té gjitha shkollat duhet té pajisen me bombula fikése zjarri. Né fakt, té gjitha
shkollat jané té pajisura me bombula gazi, por kéto bombula duhet té rimbushen dhe té certifikohen.

ii.Synimi i projektit

*Pérmirésimi i shérbimit né shkollat 9-vjecare pér nxénésit (nr. ndérhyrjesh / institucion arsimor)
» Pérmirésimi i plotésimit té nevojave aktuale pér rritjen e cilésisé sé shérbimit (shérbimi i ofruar / shérbimi i nekérkuar nga ana e
drejtuesit té shkollés)

iii.Aktivitetet kryesore té projektit

Vlerésimi dhe pérditésimi i nevojave pér shérbim né shkolla
Pérgatitja e specifikimeve teknike pér mallra dhe shérbime;
Realizimi i procedurave té prokurimit;

Realizimi i aktiviteteve,shérbimevedhembéshtetjes sé personelit,sipas planifikimit;
Monitorim dhe raportim i aktivitetit mujor pér realizimin e projektit;

b)Rezultatet gé€ prisni

L] Pérmirésimi standartit t& shérbimit né institucionet e arsimit bazg;
L] Rritje e kénagésisé sé fémijéve dhe prindérve pér shérbimin e ofruar né shkollat e arsimit bazé.

c)Aktorét e mundshém d)Kontribute te mundshme né projekt
Nxénésit, mésuesit, komuniteti, organizataté shoqgérisé civile Bashkia e Shkodrés
e)Shpenzime te llogaritura
) - o Totali (mijé Nga kjo:
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2026 leke) Paga [Sigurime | Operative [ Transferime Kapitale
A1 Blerje materiale t& ndryshme pér shérbimet 230 230
mbéshtetése
A2 Blerje materiale hidraulike 550 550
A3 Blerje materiale pastrimi ambienti 935 935
Ad Blerje materiale hidrosanitare 900 900
A5 Blerje material ndértimi 900 900
A6 Blerje pajisje operacionale 1,200 1,200
A7 Blerje pajisje tik 900 900
A8 Blerje xham 300 300
A9 Blerje bojé 900 900
A10 Blerje materiale elektrike 675 675
All Blerje material ndricimi 900 900
Al12 Kalibrimi i kaldajave 423 423
A13 Rimbushje fikése zjarri 600 600
Al4 Blerje vegla pune 1,200 1,200
A15 Blerje uniforma pune 1,200 1,200
A16 | Shérbim Interneti 100 100
A.17 | Kancelari pér Drejtoriné 500 500
A.18 | Dizinfektim dhe higjenizimi i mjediseve té 560 560
objekteve té shérbimeve mbéshtetése
A.19 | Hartimi i projektit teknologjik pér kaldaja 800 800
A.20 | Blerje pajisje pér ndertim 1,200 1,200
Shuma 14,973 9,273 5,700
Totali (mijé leké) Ngakjo:
Shpenzimet pér gdo aktivitet 2027 Paga [Sigurime | Operative [Transferime  [Kapitale
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A.1 Mbéshtetje pér infrastrukturén dhe 14,973 9,273 5,700
shérbimet mbéshtetése
Shuma 14,973 9,273 5,700
Totali (mijé Nga kjo:
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2028 leké) Paga |[Sigunime Operative [Transferime |Kapitale
A.1 Mbéshtetje pér infrastrukturén dhe 14,973 9,273 5,700
shérbimet mbéshtetése
Shuma 14,973 9,273 5,700

f)Periudha e zbatimit
2026,2027,2028

g)Pérgatit dhe ndjek realizimin e projektit:
Drejtoria e Pérgjithshme e Mirémbaijtjes sé Objekteve Publike
Bashkia Shkodér
Institucioni likuidues: Drejtoria e Pérgjithshme e Mirémbajtjes sé Objekteve

Publike
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P.AI141.Q1.01.A5.
Nr.5 Mbéshtetje pér infrastrukturén dhe shérbimet Al141. Arsimi
mbéshtetése té arsimit bazé (kancelari).

a)Pérshkrimi i shkurtér i projektit:

i.Situata

Pér zhvillimin e metodikave mésimore dhe pér mbarévajtjen e punés, kérkohet furnizimi me materiale kancelari né shkolla dhe zyra.
Pér kété, éshté parashikuar blerja e materialeve kancelarike, si letra formati A4, makiné kapése aktesh, dosje, goma, stilolapsa,
vizore, etj.

ii.Synimi i projektit

*Té krijohen kushte optimale pér rritien e cilésisé sé shérbimit né ambientet shkollore.

» Té menaxhohen me efikasitet fondet pér arsimin bazé dhe krijimi i mundésive pér njé zhvillim té shfrytézimit cilésor té
infrastrukturés sé institucioneve shkollore né té gjithé territorin e Bashkisé Shkodér.

» Pérmirésimi i plotésimit té nevojave aktuale pér rritjen e cilésisé sé shérbimit (shérbimi i ofruar / shérbimi i nekérkuar nga ana e
drejtuesit té institucionit dhe Shkollave).

iii. Aktivitetet kryesore té projektit

Unifikimi i kérkesave té mjeteve té punés

* Vlerésimi i kérkesave né pérputhje me kapacitetet
* Kryerja e procedurave pérkatése.

* Monitorimi i procesit té furnizimit.

b)Rezultatet qé prisni

* Realizimi i shérbimit té furnizimit me materiale pér krijimin e kushteve té pérshtatshme né té gjitha ambientet e objekteve shkollore.
* Krijimi i kushteve optimale té punés pér mésuesit dhe fémijét gjaté procesit mésimor dhe edukativ.

c)Aktorét e mundshém d)Kontribute te mundshme né projekt

Nxénésit e shkollave dhe stafi Bashkia Shkoder

e)Shpenzime te llogaritura (pér ¢cdo aktivitet t& mésipérm (pika iii)

. . i Nga kjo:
Shpenzimet pér ¢cdo aktivitet 2026 To.t.all gao
(mijé leké) . .
Paga Sigurime Operative Transferime | kapitale
A1l Materiale mbéshtetése pér arsimin 700 700
) bazé, Kancelari
Shuma 700 700
. Nga kjo:
. . L Totali
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2027 (i leka)
Paga Sigurime Operative Transferime | kapitale
Al Materiale mbéshtetése pér arsimin 700 700
) bazé, Kancelari
Shuma 700 700
. N o Totali Nga kjo:
Shpenzimet pér ¢cdo aktivitet 2028 (mijé leke)
Paga Sigurime Operative Transferime | kapitale
Al Materiale mbéshtetése pér arsimin 700 700
) bazé, Kancelari
Shuma 700 700
f) Periudh
z)bateirr:1[Jit ae g)Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
Bashkia Shkodér.
Janar 2026- Dhjetor 2026
Janar 2027- Dhjetor 2027 Institucioni likuidues: Bashkia Shkodér
Janar 2028- Dhjetor 2028
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P.AI141.Q1.01.A6.
Nr.6 Ngrohje me dru zjarri pér sistemin e arsimit bazé Al141. Arsimi

a)Pérshkrimi i shkurtér i projektit:

i.Situata

Bashkia Shkodér ofron dhe mbéshtet funksionimin e shérbimit t& ngrohjes me dru zjarri né shkolla.

Pér krijimin e kushteve sa mé té favorshme pér nxénésit qé mésojné né shkollat 9-vjecare té Bashkisé Shkodér, kemi planifikuar
blerjen e 1éndés dru pér ngrohje pér 49 shkolla, nga té cilat 5 shkolla jané né gytet dhe 44 shkolla né njésité administrative. Nga viti
né vit, Bashkia Shkodér ka rritur numrin e shkollave gé ngrohen me dru zjarri, duke zévendésuar ngrohjen me stufa me gaz

Viti viti 2016
Njési Shkolla Shkolla gé Shkolla gé Shkolla gé Shkolla gé Shkolla gé ngrohen
gé ngrohen me ngrohen me stufa ngrohen ngrohen me me stufa me gaz
ngrohen kaldajé me gaz me dru kaldajé
me dru
Qytet 5 9 0 2 1 17
NJA 44 0 27 20
TOTAL 49 9 0 29 1 37

ii.Synimi i projektit

» Pérmirésimi i shérbimit t& ngrohjes né shkollat 9-vjecare.
* Pérmirésimi i plotésimit t& nevojave aktuale pér rritjen e cilésisé sé shérbimit..

iii.Aktivitetet kryesore té projektit

* Procedurat pér verifikimin e nevojave pér shérbim né shkolla.

« Pérgatitja e specifikimeve teknike pér mallra dhe shérbime;

* Realizimi i procedurave té prokurimit pér blerjen e drut té zjarrit;

* Realizimi i aktiviteteve, shérbimeve dhe mbéshtetjes s€ personelit, sipas planifikimit;
» Monitorim dhe raportim aktiviteti mujor pér realizimin e projektit.

b)Rezultatet gé prisni

Pérmirésimi i shérbimit t& ngrohjes me dru zjarri pér krijimin e kushteve té pérshtatshme né shkollat 9-vjecare.
Nxénésit né shkollat e Bashkisé Shkodér té kené kushte sa mé té favorshme gjaté géndrimit dhe ndjekjes sé procesit mésimor..

c)Aktorét e mundshém d)Kontributet e mundshme né projekt
Nxénésit,mésuesit Bashkia e Shkodrés
e)Shpenzimet e lfogaritura
o Nga kjo
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2026 ;L?(t'e?l)“ (mijé Paga Sigurime  [Operative [Transferime | Kapitale
Al Blerje dru zjarri 22,000 22,000
Shuma 22,000 22,000
Totali (mijé Nga kjo
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2027 leke) Paga Sigurime [Operative ([Transferime | Kapitale
Al Blerje dru zjarri 22,000 22,000
Shuma 22,000 22,000
Totali (mijé Nga kjo:
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2028 leke) Paga Sigurime [Operative [Transferime | Kapitale
Al Blerje dru zjarri 22,000 22,000
Shuma 22,000 22,000
g)Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
f)Periudhae zbatimit Drejtoria e Pérgjithshme e Mirémbajtjes sé Objekteve Publike
2026, 2027,2028 Bashkia Shkodér

Institucioni likuidues: Drejtoria e Pérgjithshme e Mirémbaijtjes sé
Objekteve Publike
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P.AI141.Q1.01.A7.
Nr.7 Ngrohje me léndé djegése karburante pér sistemin Al141. Arsimi
e arsimit bazé dhe furnizim pér mjete transporti
(nafté+benzing)

a)Pérshkrimi i shkurtér i projektit:

i.Situata

Bashkia Shkodér shérben pér ngrohjen e shkollave duke pérdorur sistemet e ngrohjes me kaldaja me nafté. Bashkia Shkodér ofron

shérbimin e ngrohjes népérmijet sistemit té kaldajés pér 9 shkolla 9-vjecare.
Kéto shkolla jané:

e  Shkolla 9-vjecare Ali Lacgej
Shkolla 9-vjegare Xheladin Fishta
Shkolla 9-vjegare Ismail Qemali
Shkolla 9-vjecare 3 Dhjetori
Shkolla 9-vjegare Prenké Jakova
Shkolla Branko Kadia

Shkolla Mati Logoreci

Shkolla Déshmorét e Prishtinés
Shkolla Pashko Vasa

Pér planifikimin e konsumit éshté marré né konsideraté normativa e konsumit né oré té kaldajave dhe gjithashtu koha e

domosdoshme pér ngrohje: 4-5 oré né dité pér shkollat, pér njé periudhé 4 mujore.

ii.Synimi i projektit

» Pérmirésimi i sherbimit t& ngrohjes me kaldaja né shkolla
» Pérmirésimi i nevojave aktuale pér rritjen e cilésisé sé shérbimit

iil. Aktivitetet kryesore té projektit

= Procedurat pér verifikimin e nevojave pér shérbim né shkolla

Pérgatitja e specifikimeve teknike pér mallra dhe shérbime;

Realizimi i procedurave té prokurimit;

Realizimi i aktiviteteve, shérbimeve dhe mbéshtetjes sé personelit, sipas planifikimit;
Monitorim dhe raportim aktiviteti mujor pér realizimin e projektit

b)Rezultatet gé prisni

Realizimi i shérbimit té ngrohjes me kaldajé pér krijimin e kushteve té pérshtatshme né shkolla.
Nxénésit né shkollat e Bashkisé Shkodér té kené kushte sa mé té favorshme gjaté géndrimit dhe ndjekjes sé procesit mésimor.

c)Aktorét e mundshém d)Kontributet e mundshme né projekt

Nxénésit, mésuesit Bashkia e Shkodrés

e)Shpenzimet e llogaritura

Totali (mijé Nga kjo:
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2026 lek&) Paga [Sigurime | Operative [Transferime [Kapitale
A.1 Blerje 1éndé djegése karburant pér
ngrohje dhe mjetet e transporti. 5,000 5,000
Shuma 5,000 5,000
Totali (mijé Nga kjo:
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2027 lek&) Paga [Sigurime | Operative [Transferime [Kapitale
A.1 Blerje 1éndé djegése karburant pér
ngrohje dhe mjetet e transporti. 5,000 5,000
Shuma 5,000 5,000
Totali (mijé Nga kjo:
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2028 leke) Paga [Sigurime | Operative |Transferime [Kapitale
A.1 Blerje 1éndé djegése karburant pér
ngrohje dhe mjetet e transporti. 5,000 5,000
Shuma 5,000 5,000
g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
f)Periudha e zbatimit Drejtoria e Pérgjithshme e Mirémbaijtjes sé Objekteve Publike
2026,2027,2028 Bashkia Shkodér

Objekteve Publike

Institucioni likuidues: Drejtoria e Pérgjithshme e Mirémbaijtjes sé
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P.AlI141.Q1.01.A8.
Nr.8 Mirémbajtje e mjeteve té transportit pér shérbimet Al141. Arsimi
mbéshtetése té sistemit arsimor bazé

a)Pérshkrimi i shkurtér i projektit:

i.Situata

Drejtoria e Pérgjithshme e Mirémbajtjes sé Objekteve Publike prané Bashkisé Shkodér ka né pérdorim 3 mjete transporti gé realizojné
kéto shérbime: njé pér |évizjen e nxénésve té shkollés speciale “3 Dhjetori” né méngjes dhe né dreké., Makina me targé AB953ES
ka nevojé pér shérbime mirémbajtjeje. Né kéto shérbime pérfshihen riparime té pjeséve xhenerike, aksesoréve, motorinave, pompés
sé ujit, naftés, defekteve elektrike dhe defekteve té tjera g€ mund té dalin gjaté kryerjes sé shérbimeve vjetore, si dhe pjesé kémbimi,
goma dhe bateri, sipas kriterit t& kohés sé pérdorimit dhe konsumit normal té tyre. Gjithashtu, 2 automjete jané né shérbim té
drejtorisé pér transportin e punonjésve té mirémbajtjes né shkolla, kopshte dhe pér transportin e pajisjeve (tavolina, karrige, stufa,
materiale shérbimi), pér té cilat kérkohet kryerja e mirémbajtjes. Né kéto shpenzime jané planifikuar edhe shérbimet pér
dokumentacionin e nevojshém, sigurimin, kolaudimin dhe taksat e tjera pérkatése.

ii.Synimi i projektit

o Té menaxhohen me efikasitet fondet pér arsimin dhe krijimi i mundésive pér njé zhvillim e shfrytézim cilésor té
infrastrukturés pér shkollén Speciale “3 Dhjetori” né territorin e Bashkisé Shkodér.

o Té krijohen kushte optimale pér sigurimin dhe rritjen e cilésisé sé kushteve pér transportin e nxénésve té shkollés Speciale
“3Dhjetori”

o Té krijohen kushte optimale pér sigurimin dhe rritjen e cilésisé sé kushteve pér transportin dhe shérbimin gé ofron grupi i
punonjésve té mirémbajtjes té Drejtorisé sé Pérgjithshme té Mirémbajtjes sé Objekteve Publike.

e Transportimi i pajisjeve né shkolla e kopshte si tavolina, karrige,rafte dhe materiale shérbimi pér miréfunksionimin e shkollave
e kopshteve

iii.Aktivitetet kryesore té projektit

. Marrja e kérkesés/planit té Iévizjes nga institucioni (drejtori i shkollés)

e  Vlerésimiikérkesave né pérputhje me shérbimin e ofruar dhe kapacitetet pér financim.
e  Kryerja e procedurave pérkatése té prokurimit.

. Marrja né dorézim dhe monitorimi i procesit té shérbimit.

b)Rezultatet gé prisni

Krijimi i kushteve optimale pér transportin e nxénésve né Shkollén “3Dhjetori”

c)Aktorét e mundshém d)Kontributet e mundshme né projekt
Nxénésit, mésuesit Bashkia e Shkodrés
e)Shpenzimet e llogaritura
Nga kjo:
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2026 E’(tgl' (mije Paga [Sigurime | Operative [Transferime |Kapitale
Mirémbajtje e mjeteve té transportit pér
A.1 | shérbimet mbéshtetése té 500 500
Sistemit arsimor baze dhe zyre
A2 Siguracion Makine 160 160
A3 Taksa+kolaudimmakine 60 60
Shuma 720 720
Nga kjo:
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2027 E’(t;“ (mije Paga |Sigurime | Operative [Transferime |Kapitale

Mirémbajtje e mjeteve té transportit pér 720 720

A.1 | shérbimet mbéshtetése té
Sistemit arsimor baze dhe zyre

Shuma 720 720
Nga kjo:
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2028 ;r?(t%"(mijé Paga [Sigurime | Operative |Transferime |Kapitale
eké
Mirémbajtje e mjeteve té transportit pér 720 720
A.1 | shérbimet mbéshtetése té sistemit
arsimor baze dhe zyre
Shuma 720 720
f)Periudha e zbatimit g)Pérgatit dhe ndjek realizimin e projektit:
2026, 2027,2028 Drejtoria e Pérgjithshme e Mirémbaijtjes sé Objekteve Publike
Bashkia Shkodér
::r))usgliitlijecioni likuidues: Drejtoria e Pérgjithshme e Mirémbajtjes sé Objekteve
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P.AI141.Q1.01.A9.

Nr. 9 "Blerje makineri pune"

Programi Al141. Arsimi

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit

i. Situata

- Punimet né lartési po kryhen me mjete té improvizuara, duke rritur riskun e aksidenteve.

- Riparimet e ndrigimit né stadium, fushat sportive dhe oborret e shkollave kérkojné ngritje té sigurt té punonjésve.

- Prerja dhe krasitja e peméve té larta nuk mund té kryhet me shkallg, duke shkaktuar vonesa dhe rrezik
- Punimet né fasada té shkollave dhe ambienteve publike jané té véshtira pa platformé vertikale t& géndrueshme.

- Aktualisht pérdoren skela té pérkohshme té ngadalta, té kushtueshme dhe me risk sigurie.

- Riparime dhe inspektime té shpeshta né lartési té uléta—mesatare nuk mund té kryhen né kohé

- Transporti i materialeve té ndértimit béhet me mjete té zakonshme pa pajisje ngritése, duke u kthyer né proces té ngadalté dhe
joefikas

- Shkarkimi manual i materialeve té rénda rrit démtimet dhe kérkon shumé fugi punétore.

- Nuk ka pajisje té dedikuar pér zhvendosje konstruksionesh, elementeve metaliké dhe pajisjeve té rénda

- Oborret e shkollave dhe hapésirat publike kané nevojé pér pastrim, nivelime dhe bartje inerti, por hapésirat e ngushta nuk lejojné
pérdorimin e ekskavatoréve té médhen;.

- Punimet e shpeshta né mirémbajtje kérkojné mjet té shpejté, kompakt dhe shuméfunksional.

- Pa kété makineri, punimet béhen me fuqi njerézore ose mjete jo té pérshtatshme.

ii. Synimi i projektit té vitit 2026

Te pérmirésojé né ményré té ndjeshme kapacitetet operacionale té Bashkisé Shkodér né drejtim t& mirémbajtjes, sigurisé dhe
funksionalitetit t& godinave publike,

iii. Aktivitetet kryesore té projektit

Makina me kosh (Aerial Bucket Lift)

- Punimet né lartési po kryhen me mjete té improvizuara, duke rritur riskun e aksidenteve.

- Riparimet e ndri¢imit né stadium, fushat sportive dhe oborret e shkollave kérkojné ngritje té sigurt té punonjésve.

- Prerja dhe krasitja e peméve té larta nuk mund té kryhet me shkallg, duke shkaktuar vonesa dhe rrezik.

Kamion me ving vetéshkarkues

- Transporti i materialeve té ndértimit béhet me mjete té zakonshme pa pajisje ngritése, duke u kthyer né proces té ngadalté dhe
joefikas.

- Shkarkimi manual i materialeve té rénda rrit démtimet dhe kérkon shumé fugi punétore.

- Nuk ka pajisje té dedikuar pér zhvendosje konstruksionesh, elementeve metaliké dhe pajisjeve té rénda.

Bobcat (Mini—Loaders)

- Oborret e shkollave dhe hapésirat publike kané nevojé pér pastrim, nivelime dhe bartje inerti, por hapésirat e ngushta nuk lejojné
pérdorimin e ekskavatoréve té médhen;.

- Punimet e shpeshta né mirémbaijtje kérkojné mjet té shpejté, kompakt dhe shuméfunksional.

- Pa kété makineri, punimet béhen me fuqi njerézore ose mjete jo té pérshtatshme.

b) Rezultatet qé prisni

Rritje e ndjeshme e sigurisé sé punonjésve

Punimet né lartési dhe transporti i ngarkesave té rénda kryhen sipas standardeve té sigurisé.
Ulje e kostove té operimit

Mé pak nevojé pér skela té jashtme, gira makinerish dhe puné intensive me fuqi njerézore.
Rritje e efikasitetit dhe shpejtésisé sé punimeve

Punimet e zakonshme té mirémbajtjes gé mé paré kérkonin dité, kryhen brenda oréve.
Mbulim i ploté i nevojave té mirémbajtjes sé té gjitha godinave té Bashkisé Shkodér
Vecanérisht shkollat, institucionet kulturore dhe objektet sportive.

Zgjidhje afatgjaté dhe e pavarur

Bashkia nuk varet nga kontraktoré té jashtém pér puné rutiné ose emergjente.

Ruajtje dhe zgjatje e jetés sé godinave publike

Mirémbajtja béhet mé e rregullt, mé profesionale dhe me reagim té menjéhershém..

c) Aktorét e mundshém d) Kontributet e mundshme

Drejtoria e Pergjthshme e Mirembajtjes se
Objekteve Publike

Stafi teknik | Bashkise Shkoder

Stafi | gjithe institucioneve brenda Bashkise
Shkoder

Komuniteti

Bashkia Shkodér
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Banorét e gytetit té Shkodrés

Totali Nga kjo:
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2026 iie lekd

(mije leké) Paga | Sigurime | Operative | Transferime Kapitale
A Investime
Al. Blerje makine me kosh 4,500 4,500
A2. Blerje Kamioni me ving vetshkarkues 4,500 4,500
A3. Blerje Bobcat 4,500 4,500

Shuma 13,500 13,500

f) Periudha e zbatimit
Janar — Dhjetor 2026

g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:

Drejtoria e Planifikimit t& Investimeve dhe Mirémbajtjes

Bashkia Shkodér

Institucioni likuidues: Drejtoria e Pergjithshme e Mirembajtjes se Objekteve Publike
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P.AI141.Q1.01.A10.
Nr.10 Mirémbajtje e zakonshme e objekteve arsimore, arsimi
bazé

Al141. Arsimi

a)Pérshkrimi i shkurtér i projektit:

i.Situata

Bashkia Shkodér ¢do vit bén ndérhyrje dhe mirémbaijtje né shkolla e me géllim sigurimin e kushteve normale né institucionet arsimore.
Jané vlerésuar kérkesat e paragitura nga shkollat e njésive administrative dhe atyre né gytet, éshté béré vierésimi teknik nga
inxhinierét e angazhuar pér hartimin e preventivit pér kérkesén e paraqitur.

ii.Synimi i projektit

e Riparimi né kohé i amortizimeve dhe démtimeve né godinat e institucioneve arsimore me géllim
pérmirésimine kushteve té godinés.

e Sigurimin e mjediseve té shéndetshme pér mésimdhénien dhe shérbime te tjera né shkolla.

e Pérmirésimin e sigurisé né shkolla dhe krijimin e kushteve komode pér aktivitetet sportive, rekreative

dhetépushimit.
e Teé gjitha shkollat jané té rrethuara dhe té sigurta pér aktivitetin mésimor dhe edukativ.

iii. Aktivitetet kryesore té projektit

v Inspektimrutiné né objektet arsimore né varési té Drejtorisé sé Mirémbajtjes sé Objekteve Publike

v' Studimi i situatés né ¢do objekt gé do té kérkojé ndérhyrje dhe konceptimi i njé ndérhyrje sa mé té pérshtatshme.Ndjekja
hapasha pinga afére punimeve deri né pérfundimintyre,me rezultate te pritura.

v' Pérgatitja e ploté e dosjes sé prokurimit,me preventivin,specifikimet teknike dhe grafiku ne punimeve,fondinlimit

v’ Zbatimi i punimeve.
v' Marrja né dorézim punimeve té realizuara sipas situacionit dhe verifikimit né vend.

b)Rezultatet gé prisni
e Objektet arsimore jané té riparuara né kohé dhe né cilésiné e duhur pér njé proces mésimor té rregullt dhe brenda kushteve
teknike, duke krijuar mundésiné e zhvillimit t& procesit mésimor né kushte mé dinjitare pér nxénésit dhe stafin.

e Shkollat dhe ambiente te jashtme jané té sigurta.
o Kushtete higjienés dhe té shérbimeve jané pérmirésuar.

c) Aktoré te mundshém d)Kontributet e mundshme né projekt
Nxénésit e shkollave Bashkia e Shkodrés
Stafi mésimdhénés dhe komunite te zonave pérkatése

e)Shpenzime te llogaritura

i Nga kjo:
Shpenzimet pér ¢cdo aktivitet 2026 r?(t.?“ (mije 9ay
eke) Paga | Sigurime | Operative Transferime | Kapitale
Al Mirém_bajtje“e zakonshme e objekteve té 10,000 10,000
arsimit bazé.
Shuma 10,000 10,000
N Ngakjo
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2027 Totali A — , - )
(mijé leké) Paga Sigurime |Operative Transferime | Kapitale
Al Mirfémbajtjef‘e zakonshme e objekteve té 10,000 10,000
arsimit bazé.
Shuma 10,000 10,000
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2028 o Nga kjo
Totali (mijé
leké) Paga Sigurime |Operative Transferime Kapitale
A.1 \Mirémbajtje e zakonshme e objekteve té&
arsimit bazé. 10,000 10,000
Shuma 10,000 10,000
g)Pérgatiti dhe ndjek realizimi ne projektit:
f)Periudha e zbatimit Drejtoria e Pérgjithshme e Mirémbajtjes sé Objekteve Publike
2026,2027,2028 Bashkia Shkodér
Institucioni likuidues: Drejtoria e Pérgjithshme e Mirémbajtjes sé Objekteve Publike
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P.AI141.Q1.01.A11.
Sigurimi i objekteve pér raste té ngjarjeve té jashtézakonshme | Al141. Arsimi
si zjarr dhe térmete, arsimi bazé

Nr.11

a)Pérshkrimi i shkurtér i projektit:

i.Situata

Sistemi arsimor ka réndési t& madhe né rritjen e zhvillimit ekonomik dhe social t&¢ komunitetit toné. Shkolla duhet t'i mundésojé
té gjithé fémijéve qé té kené rezultate né mésime, té jené té sigurté, t&é shéndetshém dhe aktivé né jetén komunitare.

Bashkia e Shkodrés duhet té sigurojé miréfunksionimine njé numri t&¢ madh institucionesh gé kérkojné njé vémendje té vecanté.
Bazuar né:

v Ligjin Nr.139/2015 “PER VETEQEVERISJEN VENDORE”,Neni 23, Funksionete bashkive né fushé ne infrastrukturés dhe
shérbimeve publike, pika11. “Ndértimin, rehabilitimin dhe mirémbajtjen e ndértesave arsimore té sistemit shkollor
parauniversitar, me pérjashtim té shkollave profesionale.”

v Ligjin nr. 69/2012 "Pér sistemin arsimor parauniversitar né Republikén e Shqipéris€”, i ndryshuar, Udhézimit Nr.30 Daté
27.12.2011 “Pér Menaxhimine Aktiveve né Njésité e Sektorit Publik” kreu IV,pika 74,i ndryshuar;

Bashkia Shkodér kryen sigurimin e objekteve dhe shkollat e arsimit bazé gé kané numér mé té madh nxénésish.Sigurimi i objekteve
éshté béré pér raste ngjarjeve té jashtézakonshme si pér zjarr dhe térmete. Synohet gé té kemi planifikimin pér sigurimine ndértesave
gé pér cdo ngjarje té jashtézakonshme té pérfitojmé shérbimin.

ii.Synim i iprojektit

e Té pérfitojmé shérbimin pér sigurimine ndértesave pér ¢do ngjarje té jashtézakonshme.

iii. Aktivitetet kryesore té projektit

v" Marrjenekérkesavepérsecilininstitucion.

v' Vlerésimiikérkesavenépérputhjemekapacitetet
v' Kryerjaeproceduravepérkatése.

v/ Monitorimiiprocesit

b)Rezultatet gé prisni

Krijimi i kushteve optimale té punés pér mésuesit dhe nxénésit gjaté procesit mésimor

c) Aktorét e mundshém d)Kontributet e mundshme né projekt

Nxénésit e shkollave Bashkia e Shkodrés
Stafi mésimdhénés dhe komunitet e zonave pérkatése

e)Shpenzime te llogaritura

: Nga kjo:
Shpenzimet pér cdo aktivitet 2026 Totall gay

(mije 1ek€) | paga  |sigurime | Operative | Transferime Kapitale

Sigurimi i objekteve té sistemit té& arsimit
A.l bazé pér raste té ngjarje veté 1,000 1,000
jashtézakonshme si zjarr dhe térmete.

Shuma 1,000 1,000
Cse | Nga kjo
. . - Totali (mijé
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2027 leké) Paga [Sigurime Operative | Transferime Kapitale

Sigurimi i objekteve té sistemit té arsimit
Al bazé pér raste té ngjarjeve té 1,000 1,000
jashtézakonshme si zjarr dhe térmete.

Shuma 1,000 1,000
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2028 leké) A - - .
Paga |[Sigurime Operative [Transferime Kapitale
Sigurimi i objekteve té sistemit té& arsimit
Al bazé pér raste té ngjarjeve té 1,000 1,000
jashtézakonshme si zjarr dhe térmete.
Shuma 1,000 1,000
g)Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
f)Periudha e zbatimit Drejtoria e Pérgjithshme e Mirémbajtjes sé Objekteve Publike
2026,2027,2028 Bashkia Shkodér
Institucioni likuidues: Drejtoria e Pérgjithshme e Mirémbajtjes sé Objekteve
Publike
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P.AI141.Q1.01.A12.

Nr.12 - lsharbimi i sigurisé né objekte, arsimi bazé dhe parashkollor

Al141. Arsimi

a)Pérshkrimi i shkurtér i projektit:

i.Situata

Né zbatim té ligjit nr. 139/2015 PER VETEQEVERISJEN VENDORE, & ligjit Nr. 19/2016 “PER MASAT SHTESETE SIGURISE
PUBLIKE”, pushteti vendor ka detyré t€ mbéshtesé siguriné e objekteve shkollore. Sistemi arsimor i Bashkisé Shkodér ka 67
shkolla nga té cilat 20 shkolla 9- vjecare né gytet dhe 47 shkolla 9- vijecare né Njésité Administrative me njé nr.nxénésish rreth
8,275 nxénés .Bashkia Shkodér,deri mé tani ka ofruar shérbim té ruajtjes me rojeve né shkollat né gytet pér turne te dyta dhe té
treta né shkollat 9-vjecare.

Bashkia Shkodér mbulon me shérbimin e rojes sé objekteve shkollore né shumicén e objekteve té arsimit, duke ushtriré pértej
qytetite dhe né njési administrative.

Pér té realizuar ruajtjen e objekteve shkollore, si njé detyrim ligjor i Bashkisé Shkodér, pérve¢ shérbimit ditor té rojés,kemi realizuar
shérbimin e kamerave dhe té sigurisé pér té gjitha shkollat né gytet dhe njési.Bashkia Shkodér po realizon kété shérbim duke
pérmirésuar dukshém siguriné né Shkolla dhe duke pérmbushur detyrimin ligjor.

Planifikojmé gé né secilén shkollé té keté shérbim té rojés kujdestar gjaté dités,oréve t& mésimdhénies,dhe aktiviteteve
rekreacionalea po sportive pas shkollore,si dhe shérbim gjaté natés pér mes subjekteve té licesuara pér ruajtjen dhe
siguriné,pérmes kamerave té sigurisé té instaluara né ambientet publike né shkollé dhe jashté saj. Punonjés té dedikuar dhe té
trajnuar pérvec sigurimit té ruajtjes sé objektit do té kené angazhimin pér t& mbikéqyrur funksionimi ne shkollés,shérbimeve té
ofruara,e videntimin dhe raportimin e menjéhershém té problemeve, démtime,etj. Ata do té jené té angazhuar pér lehtésimin e
fémijéve né pritjen né shkollé gjaté para dites,mbéshtetje pér stafin edukativ,drejtuesi ne shkollés.Ai/ajo do té bashképunojé né
koordinim té ploté me drejtoriné dhe bordi ne shkollés.

Gjaté vitit 2026, jané 60 shkolla gé do mbikéqyren pérmes njé sistemi té siguris€ me kamera,si pas standartit té kérkuar dhe té
miratuar nga ligjiNr.19/2016“Pérmasat shtesé té sigurisé publike”

Shkollat Qytet 20

Njesia Adm.Ana e Malit
Njesia Adm.Berdice
Njesia Adm.Dajc
Nj.Adm.Guri Zi
Nj.Adm.Postrribe
Nj.Adm.Rrethina
Nj.Adm.Velipoje

N0 UTOoTINN D

ii.Synimi i projektit

Standartizimi i shérbimit té sigurisé né té gjitha shkollat.
Ofrimi i té njéjtit shérbim pér siguriné si né gytet ashtu edhe nénjési administrative né ¢do shkoll€.Ofrimi i shérbimit
té kujdestarisé/rojés pér nxénésit dhe stafin mésimor.

iii.Aktivitetet kryesore te projektit

Pérgatitja e specifikime veteknike dhe shérbime;

Realizimi i procedurave té prokurimit;

Realizimi i aktiviteteve,shérbimeve dhe mbéshtetjes sé personelit,sipas planifikimit;
Monitorim dhe raportimi aktivitetit mujor pér realizimi ne projektit;

b)Rezultatet gé prisni

Realizimin e shérbimeve pér krijimin e kushteve té pérshtatshme né té gjitha shkollat e sistemit arsimor bazé. Nxénésit né shkollat 9-
vjecare té Bashkisé Shkodér té kené kushte sa mé té favorshme gjaté géndrimit dhe ndjekjes sé procesit mésimor.

c)Aktorét e mundshém d)Kontribute te mundshme né projekt
Nxénésit, mésuesit Bashkia e Shkodrés
e)Shpenzime te llogaritura
Nga kjo:
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2026 Totali
(mijeé leké) Paga | Sigurime Operative | Transferime Kapitale
A.l Shérbimi sigurisé né objekte 11,400 11,400
Shuma 11,400 11,400
Totali Nga kjo:
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2027 (mijé leke) E— _ , _
Paga | Sigurime Operative | Transferime Kapitale
A.l Shérbimi sigurisé né objekte 11,400 11,400
Shuma 11,400 11,400

38



Totali Nga kjo:
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2028 (mijé leke) — - - -
Paga | Sigurime Operative | Transferime Kapitale
A.1 Shérbim i sigurisé né objekte 11,400 11,400
Shuma 11,400 11,400

f)Periudha e zbatimit
2026,2027,2028

g)Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
Drejtoria e Pérgjithshme e Mirémbaijtjes sé Objekteve Publike
Bashkia Shkodér

Institucioni likuidues: Drejtoria e Pérgjithshme e Mirémbajtjes sé Objekteve

Publike
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P.AI141.Q1.01.A13.

Mirémbajtje e objekteve arsimore (Bojatisja)
a)Pérshkrimi i shkurtér i projektit:

i.Situata

Sistemi arsimor ka réndési té madhe pér rritjen e zhvillimit ekonomik dhe social t& komunitetit toné. Shkolla duhet té sigurojé gé té
gjithé fémijét té kené mundési pér rezultate té mira né mésime, té jené té sigurt, té shéndetshém dhe aktivé né jetén e komunitetit.
Bashkia e Shkodrés ka pérgjegjésiné té sigurojé miréfunksionimin e institucioneve arsimore, té cilat kérkojné vémendje té veganté, né
pérputhje me ligjin Nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, Neni 23, Funksionet e Bashkive né fushén e infrastrukturés dhe
shérbimeve publike, pika 11, e cila parashikon ndértimin, rehabilitimin dhe mirémbajtjen e ndértesave arsimore pér sistemin shkollor
parashkollor dhe bazé. Gjithashtu, ligji Nr. 69/2012 “Pér sistemin arsimor parauniversitar né Republikén e Shqipéris€”, i ndryshuar, si
dhe Udhézimi Nr. 30, daté 27.12.2011 “Pér Menaxhimin e Aktiveve né Njésité e Sektorit Publik”, kreu IV, pika 74, i ndryshuar,
pércaktojné procedurat dhe pérgjegjésité pér menaxhimin e institucioneve arsimore.

Bojatisja dhe mirémbajtja e objekteve arsimore ka si synim krijimin e njé ambienti té pastér, estetik dhe té pérshtatshém pér zhvillimin €
meésimit.

ii.Synimi i projektit

Nr.13 Al141. Arsimi

Riparimi né kohé i amortizimeve dhe démtimeve né fasada té institucioneve arsimore pér té ndaluar amortizimin e métejshém
té tyre dhe shmangien e problemeve dhe rritjen e sigurisé pér nxénésit e shkollés.

iii. Aktivitetet kryesore te projektit

Inspektimet rutiné né objektet arsimore béhen né varési té Drejtorisé sé Pérgjithshme té Mirémbajtjes sé Objekteve Publike.
Studimi i situatés né c¢cdo objekt gé kérkon ndérhyrje dhe konceptimi i njé ndérhyrjeje sa mé té pérshtatshme, ekonomike dhe
frytdhénése. Gjendja estetike e objekteve éshté shpesh e papranueshme dhe jo dinjitoze pér njé ambient té dedikuar pér fémijé.
Ndjekja e punimeve hap pas hapi, nga afér, deri né pérfundimin e tyre, pér té siguruar rezultatet e pritura dhe pér té garantuar cilésing
e punés.
Marrja né dorézim e punimeve dhe kontrollimi i dosjes pérkatése, pér té verifikuar pérputhshmériné me specifikimet dhe standardet e
miratuara.

Pérgatitja e ploté e dosjes sé prokurimit, e cila pérfshin preventivin, specifikimet teknike, grafikun e punimeve, fondin limit etj.
b)Rezultatet gé prisni

Me riparimin dhe mirémbaijtjen e fasadave té godinave dhe njé rritje t&€ dukshme té standardit té sigurisé sé pérdoruesve té tyre
si dhe me njé ndikim pozitiv né ruajtjen e veté institucionit.

c)Aktorét e mundshém d)Kontributet e mundshme né projekt
Nxénésit e shkollave Bashkia Shkodér
Stafi mésimdhénés dhe komunite te zonave pérkatése

e)Shpenzime te llogaritura

_ j o Totali (mijé Nga kjo:
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2026 leké) Paga |Sigurime [Operative [Transferime [Kapitale
A.1 Mirémbajtje e objekteve arsimore 7,000 7,000
Bojatisja
Shuma 7,000 7,000
) . o Totali (mijé Nga kjo:
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2027 leke) Paga Sigurime  [Operative [Transferime |Kapitale
Al Mirémbajtje e objekteve arsimore 7,000 7,000
Bojatisja
Shuma 7,000 7,000
) B o Totali (mijé Nga kjo:
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2028 leké) Paga  |Sigunme [Operative [Transferime |Kapitale
Al Mirémbajtje e objekteve arsimore 7,000 7,000
Bojatisja
Shuma 7,000 7,000
f)Periu dha e zbatimit g)Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit: Drejtoria e P ergjithshme e
Mirémbajtjes sé O bjekteve Publike
2026,2027,2028 Bashkia Shkodér
Institucioni likuidues: Drejtoria e P érgjithshme e Mirémbajtjes sé
O bjekteve Publike
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P.AI141.Q1.01.A14.
Nr.14 | Mirémbaijtje e oborreve dhe rrethimeve objekteve arsimore té arsimit| Al141. Arsimi
bazé

a)Pérshkrimi i shkurtér i projektit:

i.Situata

Sistemi arsimor ka réndési t&€ madhe né rritjen e zhvillimit ekonomik dhe social t& komunitetit toné. Shkolla duhet t'i mundésojé té
gjithé fémijéve gé té kené rezultate né mésime, té jené té sigurté, t& shéndetshém dhe aktivé né jetén komunitare.

Bashkia e Shkodrés duhet té sigurojé miré funksionimin e njé numri t&¢ madh institucionesh qé kérkojné njé vémendje té vecanté
bazuar né ligjin Nr.139/2015 “PER VETEQEVERISJEN VENDORE",Neni 23,Funksionete bashkive né fushén e infrastrukturés dhe
shérbimeve publike,pikall.Ndértimin, rehabilitimin dhe mirémbajtjen e ndértesave arsimore té sistemit shkollor parashkollor dhe
arsimit bazé. Ligjit nr. 69/2012 "Pér sistemin arsimor parauniversitar né Republikén e Shqipéris€”, i ndryshuar, Udhézimit Nr. 30
Daté27.12.2011“Pér Menaxhimine Aktivevené Njésité e Sektorit Publik “kreulV,pika74, i ndryshuar;

a)Pérshkrimi i shkurtéri projektit:

ii.Synimi i projektit

Riparimi né kohé i amortizimev edhe démtimeve né godiné ne institucionit arsimor pér té ndaluar amortizimin e métejshém té
godinés dhe shmangien e problemeve shéndetésore pér nxénésit e shkollés.

iii.Aktivitetet kryesore té projektit

Inspektimet rutiné né objektet arsimore béhen né varési té Drejtorisé sé Pérgjithshme té Mirémbajtjes sé Objekteve Publike.Studimi i
situatés né ¢do objekt gé kérkon ndérhyrje dhe konceptimi i njé ndérhyrjeje sa mé té pérshtatshme, ekonomike dhe frytdhénése.
Gjendja estetike e objekteve éshté shpesh e papranueshme dhe jo dinjitoze pér njé ambient té dedikuar pér fémijé.

Ndjekja e punimeve hap pas hapi, nga afér, deri né pérfundimin e tyre, pér té siguruar rezultatet e pritura dhe pér té garantuar
cilésiné e punés.

Marrja né dorézim e punimeve dhe kontrollimi i dosjes pérkatése, pér té verifikuar pérputhshmériné me specifikimet dhe standardet e
miratuara.Pérgatitja e ploté e dosjes sé prokurimit, e cila pérfshin preventivin, specifikimet teknike, grafikun e punimeve, fondin limit
etj.

b)Rezultatet gé prisni

Rregullimi dhe riparimi né objektet arsimore jané té riparuara né kohé dhe né cilésiné e duhur pér njé proces mésimor té rregullt
dhe brenda kushteve teknike si dhe mundésia e zhvillimit té procesit mésimor né kushte mé dinjitare pér nxénésit dhe stafin.
Ruajtja e objekteve arsimore nga amortizimet e métejshme e cila do kishte dhe njé kosto me t& madhe financiare pér institucionin
toné.Ruaijtja e sigurisé dhe shéndetit t& nxénésve dhe stafit mésimdhénésné kéto objekte

c)Aktorét e mundshém d)Kontributet e mundshme né projekt
Nxénésit e shkollave profesionale
Stafi mésimdhénés Bashkia e Shkodrés
e)Shpenzime te llogaritura
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2026 leké) Pgaa JO'Si arme TOperative Kapiale
9 9 p Transferime p
Al Mirémbaijtje e rrethimeve e objekteve 10,000 10.000
Shuma 10,000 10,000
Totali (mijé Nga kjo:
Shpenzimet pér ¢cdo aktivitet 2027 leké)
Paga | Sigurime  [Operative . Kapitale
Transferime
Al Mirémbaijtje e rrethimeve e objekteve 10,000 10,000
Shuma 10,000 10,000
Totali (mijé Nga kjo:
leké) — _ -
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2028 Paga | Sigurime [Operative Transferime Kapitale
Al Mirémbaijtje e rrethimeve e objekteve 10,000 10,000
Shuma 10,000 10,000
f)Periudha e zbatimit g)Pérgatiti dhe ndjek realizimi ne projektit:
Drejtoria e Pérgjithshme e Mirémbajtjes sé Objekteve Publike
2026,2027,2028 Bashkia Shkodér
Institucioni likuidues: Drejtoria e Pérgjithshme e Mirémbajtjes sé
Objekteve Publike
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P.AI141.Q1.01.A15.

Materiale mbéshtetése pér arsimin parashkollor.
(materiale té tjera, materiale pastrimi dhe pajisje
orendi).

Al141. Arsimi
Nr.15

a)Pérshkrimi | shkurtér | projektit:

i.Situata

Pér té krijuar kushte sa mé té pérshtatshme higjenike pér vitin 2026, kemi hartuar njé pérmbledhje té materialeve gé do té
mundésojné mbajtjen e ambienteve parashkollore né kushte normale higjenike. Gjaté pérpilimit t& shpenzimeve pér kété zé éshté
marré parasysh numri i fémijéve dhe i kopshteve. Materialet do t'u shérbejné kopshteve té qytetit dhe njésive administrative.

Njé zé& i réndésishém pér té gjitha kopshtet e gytetit dhe njésive administrative éshté blerja e materialeve té pastrimit. Cdo vit éshté
e nevojshme té blihen detergjenté, dezinfektanté dhe mjete té tjera pér pastrim.

Gjithashtu, pér nevojat e kopshteve jané té domosdoshme pajisje dhe orendi té tjera, si krevate pér fietje, karrige dhe tavolina, ené
kuzhine, batanije, carcafé, jasteké, peshqiré etj.

Pér blerjen e pajisjeve, éshté e nevojshme té sigurohen gjithashtu: kaloriferé, kondicionerg, fshesa elektrike, lavatrice, shporet pér
gatim etj.

ii.Synimi i projektit

e  Té krijohen kushte optimale pér rritje ne cilésisé sé shérbimit né ambientet parashkollore.

e  Té menaxhohen me efikasitet fondet pér arsimin parashkollor dhe krijimi i mundésive pér njé zhvillime shfrytézim cilésor té
infrastrukturés sé institucioneve parashkollorené té gjithé territorine BashkiséShkodér.

. Pérmirésimi i plotésimit t& nevojave aktuale pér rritjen e cilésisé sé shérbimit(shérbimi i ofruar/shérbimin e kérkuar nga ana e
drejtuesit té kopshteve)

iii. Aktivitetet kryesore té projektit

Unifikimi i kérkesave té mjeteve té punés
Vlerésim i kérkesave né pérputhje me kapacitetet
Kryerja e procedurave pérkatése.

Monitorimi i procesit té furnizimit.

b)Rezultatet gé prisni

. Realizimi i shérbimit té furnizimitme materiale pér krijimin e kushteve té pérshtatshme né té gjitha ambiente te objekteve
parashkollore.
e Kirijimi i kushteve optimale té punés pér edukatoret dhe fémijét gjaté procesit mésimor dhe edukativ.

c) Aktoré te mundshém d)Kontributet e mundshme né projekt

Fémijé te kopshteve dhe stafi Bashkia Shkodér
e)Shpenzime te llogaritura (pér ¢cdo aktivitet t&€ mésipérm(pikaiii)
Totali .
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2026 (mije leke)  ogaklo: _ _ _
Paga [Sigurime Operative Transferime  [Kapitale
A1l Materiale pér pastrim, dezinfektim etj. 700 700
Blerje materiale t& ndyshme 840 840
A2
A3 Blerje pajisje(orendi) 4,000 4,000
Shuma 5,540 1,540 4,000
Totali Nga kjo:
Shpenzimet pér ¢cdo aktivitet 2027 (mijé lekeé)  |Paga |[Sigurime Operative  [Transferime  |Kapitale
A.l Shpenzime pér arsimin parashkollor 6,000 2,000 4,000
Shuma 6,000 2,000 4,000
Totali (mijé .
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2028 leké) Nga kjo:
Paga |Sigurime Operative  [Transferime  |Kapitale
Al Shpenzime pér arsimin parashkollor 6,000 2,000 4,000
Shuma 6,000 2,000 4,000
f)Periudha e zbatimit g)Pérgatiti dhe ndjek realizimi ne projektit:
2026,2027,2028 Drejtoria e Pérgjithshme e Mirémbajtjes sé Objekteve Publike
Institucioni likuidues: Drejtoria e Pérgjithshme e Mirémbajtjes sé Objekteve
Publike
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P.AI141.Q1.01.A16.

Materiale mbéshtetése pér arsimin

Nr.16 parashkollor, kancelari.

All41. Arsimi

a)Pérshkrimi | shkurtér | projektit:

i.Situata

Pér zhvillimin e metodikave mésimore dhe pér mbarévajtjen e punés, kérkohet furnizimi me materialet kancelarike né kopshte. Pér
kété, éshté parashikuar blerja e materialeve kancelarike, si letra formati A4, fletore pune dore, bojra pér ngjyrosje, goma, stilolapsa,

vizore, plasteliné etj.

ii.Synimi i projektit

e  Té krijohen kushte optimale pér rritjen e cilésisé sé shérbimit né ambientet parashkollore.

e  Té menaxhohen me efikasitet fondet pér arsimin parashkollor dhe krijimi i mundésive pér njé zhvillim e shfrytézim cilésor té
infrastrukturés sé institucioneve parashkollore né té gjithé territorin e Bashkisé Shkodér.

e  Pérmirésimi i plotésimit té nevojave aktuale pér rritien e cilésisé sé shérbimit (shérbimi i ofruar/shérbimin e kérkuar nga ana e

drejtuesit té kopshteve)

iii. Aktivitetet kryesore té projektit

Unifikimi i kérkesave té mjeteveté punés

Kryerja e procedurave pérkatése
Monitorimi i procesit té furnizimit.

Vlerésimi i kérkesave né pér puthje me kapacitetet

b)Rezultatet gé prisni

e  Realizimi i shérbimit té furnizimit me materiale pér krijimin e kushteve té pérshtatshme né té gjitha ambientet e objekteve

parashkollore.

. Krijim i kushteve optimale té& punés pér edukatoret dhe fémijét gjaté procesit mésimor dhe edukativ.

c) Aktorét e mundshém

d)Kontributet e mundshme néprojekt

Fémijé te kopshteve dhe stafi

Bashkia Shkodér

e)Shpenzime te llogaritura (pér ¢cdo aktivitet t& mésipérm(pikai i i)

. . o i Nga kjo:
Shpenzimet pér ¢cdo aktivitet 2026 TOF_aI' gaxo
(mijé leké) . .
Paga | Sigurime | Operative Transferime| kapitale
Materiale mbéshtetése pér arsimin 219 219
A.l | parashkollor kancelari
Shuma 219 219
Nga kjo:
h i é ktivitet 2027 .
Shpenzimet pér ¢cdo aktivitet 20 Totali
(mijé leke) Paga | Sigurime | Operative Transferime| kapitale
Materiale mbéshtetése pér arsimin 219 219
A.l | parashkollor kancelari
Shuma 219 219
. . L Nga kjo:
Shpenzimet pér ¢cdo aktivitet 2028 Totali
(mijé leké) Paga | Sigurime | Operative | Transferime| kapitale
Materiale mbéshtetése pér arsimin 219 219
A.1 | parashkollor kancelari
Shuma 219 219

f)Periudha e zbatimit

2026,2027,2028

g)Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
Bashkia Shkodér.

Institucioni likuidues: Bashkia Shkodér
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P.AI141.Q1.01.A17.
Ngrohje dhe gatim me Iéndé djegése (dru zjarri, dru pelet,
nafté dhe gaz) pér arsimin parashkollor

Nr.17
Al141. Arsimi

a)Pérshkrimi | shkurtér | projektit:

i.Situata

Né té gjitha kopshtete territorit t& Bashkisé Shkodér, pérdoren burime té ndryshme energjie pér ngrohje, si energjia elektrike, dru
zjarri dhe pelet. Né kopshte me ushqim, né qytet pérdoret gjithashtu gaz pér gatim, dru zjarri pér ngrohje, dhe né disa kopshte
energjia elektrike. Mé poshté, éshté pérshkruar ményra e ngrohjes pér secilin kopsht:

Kopshtet qé ngrohen me energji elektrike:
e  Kopshti "Ismet Sali Brugaj" (Soros)
e  Kopshti "Njomézat"
e  Kopshti "Xixéllonjat" (tek ish-Veterinarja)

e  Kopshti "Bep Tusha" (pér momentin ngrohet me energji elektrike, ndérkohé qgé sistemi | ngrohjes me kaldajé me nafté
éshté jashté funksionit)

e  Kopshtet né Njésité Administrative (pérdorin energji elektrike pér ngrohje)
Kopshtet gé ngrohen me dru zjarri:

(] Kopshti "Ton Alimhilli"
(] Kopshti "Edit Durham"

o  Kopshtet né Njésité Administrative (pérdorin shporeté me dru pér ngrohje)
Kopshtet gé ngrohen me pelet:

e  Kopshti "Ngjyrat" (pérdor kaldajé me pelet pér ngrohje)
Kopshtet gé pérdorin gaz pér gatim:

e  Kopshti "Ismet Sali Brugaj" (Soros)

(] Kopshti "Ton Alimhilli"

e  Kopshti "Bep Tusha"

e  Kopshti "Ngjyrat"

e  Kopshti "1 Qershori"

e  Kopshti "Edit Durham"

e  Kopshti "Njomézat"

o  Kopshti "Xixéllonjat"

ii.Synimi i projektit

e Té menaxhohen me efikasitet fondet pér arsimin parashkollor dhe krijimi i mundésive pér njé zhvillim e shfrytézim cilésor té
infrastrukturés sé institucioneve parashkollore né té gjithé territorin e Bashkisé Shkodér. Sigurimin e ofrimit té kétij shérbimi kaqg
té réndésishém pér kéto objekte parashkollore.

e Pérmirésimi i shérbimit t& ngrohjes né Kopshte.

e Pérmirésim i plotésimit té nevojave aktuale pér rritjen e cilésisé sé shérbimit té ushgimit né kopshte.

iii. Aktivitetet kryesore té projektit

Procedurat pér verifikimin e nevojave pér shérbim né kopshte

Pérgatitja e specifikimeve teknike pér mallra dhe shérbime;

Realizimi i procedurave té prokurimit pér blerjen e druve té zjarrit;

Realizimi i aktiviteteve, shérbimeve dhe mbéshtetjes sé personelit, sipas planifikimit;
Monitorim dhe raportimi aktivitetit mujor pér realizimin e projektit;

b)Rezultatet qé prisni

e Realizimin e shérbimit té furnizimit me dru zjarri, gaz dhe nafté pér krijimin e kushteve sa mé té pérshtatshme né té gjitha
objektet parashkollore.

c) Aktorét e mundshém d)Kontributet e mundshme né projekt
Bashkia Shkodé
Fémijét parashkolloré dhe stafi edukativ ashiia oder
e)Shpenzimet e llogaritura
. L Nga kjo:
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2026 Totali (mijé il Jo, - . - .
lekd) Paga [Sigurime Operative Transferime Kapitale
Al Léndé djegése (dru zjarri) 2,200 2,200
A.2 | Léndé djegése (gaz) 300 300
A3 Léndé djegése (Pelet) 500 500
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Shuma 3,000 3,000
.. ... [Ngakjo:
. . L Totali (mijé
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2027 leké) Paga [Sigurime Operative Transferime Kapitale
Al Léndé djegése (dru zjarri) 2,200 2,200
A.2 | Léndé djegése(gaz) 300 300
A3 Léndé djegése (Pelet) 500 500
Shuma 3,000 3,000
. i (mijé Nga kjo:
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2028 TOt..a" (mijé ga JO_ - . - -
leké) Paga [Sigurime Operative Transferi me Kapitale
Al Léndé djegése (dru zjarri) 2,200 2,200
A.2 | Léndé diegése (gaz) 300 300
A3 Léndé djegése (Pelet) 500 500
3,000 3,000

Shuma

f)Periudha e zbatimit

2026,2027,2028

g)Pérgatiti dhe ndjek realizimi ne projektit:
Drejtoria e Pérgjithshme e Mirémbaijtjes sé Objekteve Publike
Institucioni likuidues: Drejtoria e Pérgjithshme e Mirémbajtjes sé Objekteve

Publike
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P.AI141.Q1.01.A18. Al141. Arsimi
Nr.18 | Sigurimii objekteve té arsimit parashkollor (siguracioni i
ndértesés)

a)Pérshkrimi | shkurtér | projektit:

i.Situata

Bashkia e Shkodrés duhet té sigurojé miréfunksionimin e njé numri t¢ madh kopshtesh, té cilat kérkojné vémendje té vecanté.
Bazuar né:
e  Ligjin Nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, Neni 23, Funksionet e bashkivenéfushén e

infrastrukturésdheshérbimevepublike, pika 11, gépércakton “Ndértimin, rehabilitimin dhe mirémbajtjen e ndértesave arsimore
té sistemit shkollor parauniversitar, me pérjashtim té shkollave profesionale.”

e  Ligjin Nr. 69/2012 “Pér sistemin arsimor parauniversitar né Republikén e Shqipérisé”, | ndryshuar, dheUdhézimin Nr. 30, daté|
27.12.2011 “Pér Menaxhimin e Aktivevené Njésité e Sektorit Publik”, Kreu 1V, pika 74, | ndryshuar.

Ndértesat e sistemit arsimor parashkollor duhet té sigurohen njéheré né vit. Pér kété arsye, éshté planifikuar njé vleré e caktuar pér
sigurimin e ndértesave, qé do té pérdoret pér kété géllim.

ii.Synimi i projektit

e T& pérfitojmé shérbimin pér sigurimin e ndértesave pér ¢do ngjarje té jashtézakonshme.

iii. Aktivitetet kryesore té projektit

v' Marrjen e kérkesave pér secilin institucion.

v' Vlerésimi i kérkesave né pérputhje me kapacitetet
v' Kryerja e procedurave pérkatése

v" Monitorimi i procesit

b)Rezultatet gé prisni

Krijimi i kushteve optimale té punés pér edukatoret dhe fémijet gjaté procesit te edukativ dhe formimit.

c) Aktorét e mundshém d)Kontributet e mundshme né projekt
Objektet publike Bashkia Shkodér
e)Shpenzime te llogaritura (pér ¢cdo aktivitet t&€ mésipérm(pikaiii)
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2026 Totali - (mijé Nga kJO:_ i i i i
leké) Paga [Sigurime Operative [Transferime |Kapitale
A.1 | Shpenzime pér sigurimin e ndértesave 80 80
Shuma 80 80
Totali (mig | 22 HO
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2027 S— - - -
penzl pere Wi leké) Paga [Sigurime |Operative [Transferime [Kapitale
A.1 | Shpenzime per sigurimin e ndértesave 80 80
Shuma 80 80
. . o i Nga kjo:
sh t pér gdo aktivitet 2028 Totali  (mijé
penzimet per ¢do axtivite leké) Paga | Sigurime [Operative [Transferime [Kapitale
A.1 | Shpenzime per sigurimin e ndértesave 80 80
Shuma 80 80
fyPeriudha e zbatimit g)Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
Drejtoria e Pérgjithshme e Mirémbajtjes sé Objekteve Publike
2026,2027,2028 Institucioni likuidues: Drejtoria e Pérgjithshme e Mirémbaijtjes sé
Objekteve Publike
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P.AI141.Q1.01.A19. Al141. Arsimi
Dezinfektim i mjediseve té objekteve né arsimin parashkollor.

Nr.19

a)Pérshkrimi | shkurtér | projektit:

i.Situata

Pér té siguruar ambiente higjenike dhe té mbrojtura ndaj infektimeve, éshté e domosdoshme dezinfektimi i ambienteve té
godinave parashkollore.

Bashkia Shkodér realizon dezinfektimin e godinave té kopshteve disa heré né vit, sipas nevojés, duke pérfshiré edhe raste
emergjente kur éshté e nevojshme. Ky proces realizohet me fondet e dedikuara nga Bashkia Shkodér.

ii.Synimi i projektit

e  Té krijohen kushte optimale pér rritje ne cilésisé dhe sigurisé né ambiente te kopshteve.Ofrimin e kétij shérbimi kaq te
réndésishém per kéto objekte parashkollore.

iii.Aktivitetet kryesore té projektit

. Ndértimi i kalendarit té dezinfektimit.
e  Vlerésimiikérkesave né pérputhje me kapacitetet
. Kryerja e procedurave pérkatése

e  Monitorimi i procesit té€ shérbimit

b)Rezultatet gé prisni

. Fémijét né institucionet parashkollore té kené kushte higjeno-sanitare té sigurta gjaté procesit té edukimit, mirérritjes dhe

formimit.
c)Aktorét e mundshém d)Kontributet e mundshme né projekt
I ) T . Bashkia Shkodér
Fémijét,stafi dhe Inspektoriati HigjienoSanitar.
e)Shpenzimet e llogaritura
. . o ... | Ngakjo:
Shpenzimet pér ¢cdo aktivitet 2026 Totali (mijé — ; _ ,
leké) Paga [Sigurime  |Operative [Transferime Kapitale
Al | Shérbime pér dezinfektim 60 60
shuma 60 60
: . L | Ngakjo:
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2027 lTCI’(t_?)“ (Mij¢ paga [Sigurime  [Operative [Transferime Kapitale
eké
Al | Shérbime pér dezinfektim 60 60
Shuma 60 60
. N L R Ngakjo:
Shpenzimet pér ¢cdo aktivitet 2028 Totali (mijé — , _ ,
lek&) Paga [Sigurime  |[Operative (Transferime Kapitale
Al Shérbime pér dezinfektim 60 60
Shuma 60 60
f)Periudha e zbatimit g)Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
2026,2027,2028 Drejtoria e Pérgjithshme e Mirémbaijtjes sé Objekteve Publike
Institucioni likuidues: Drejtoria e Pérgjithshme e Mirémbajtjes sé
Objekteve Publike
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P.Al141.Q1.01.A20.

Furnizim me EE dhe ujé pér arsimin
parashkollor

Al141. Arsimi
Nr.20

a)Pérshkrimi | shkurtér | projektit:

i.Situata

Bashkia Shkodér mbéshtet me shérbime funksionimin e kopshteve né territorin e saj. Synojmé gé té furnizojmé té gjitha
kopshtet me energji elektrike dhe ujé pa ndérprerje.

Edhe né ato kopshte ku jané evidentuar probleme, né vitin 2026 do té angazhohemi pér té siguruar kéto shérbime né ményré té
vazhdueshme. Megjithaté, éshté e nevojshme njé shtesé e fondeve, pasi plani i parashikuar pér energjiné elektrike éshte konsumuar
plotésisht ¢do vit.

Shérbimet e energjisé elektrike dhe ujit realizohen nga OSHEE dhe UKSH. Pér secilin objekt lidhen kontrata té vecanta pér
shérbimin dhe, né vazhdim, sipas monitorimit dhe akteve té rakordimit, vijon pagesa e tyre.

Planifikimi pér vitin 2026 parashikon financimin e kétyre shérbimeve, duke u bazuar né historikun e administrimit té viteve té fundit

dhe duke adresuar problemet e evidentuara.

ii.Synimi i projektit

Furnizimi me energji elektrike dhe ujé pér té gjitha objektet parashkollore né territorin e Bashkisé Shkodér.
Ofrimin e kétij shérbimi kaq té réndésishém pér kéto objekte parashkollore.

iii.Aktivitetet kryesore té projektit

Rishikimi | kontratave ekzistuese dhe lidhje ne kontratave te reja, pér ato objekte parashkollore gé kané probleme
Kolaudimin e matésve si dhe rakordimin sistematik me OSHEE.
Monitorimin e vazhdueshém té shpenzimeve té energjisé né té gjitha objektet parashkollore.

Likuidim e veté detyrimit sipas shpenzimit té energjisé sé ujit dhe energjisé elektrike.

b)Rezultatet gé prisni

. Furnizim me ujé té pijshém né té gjitha kopshtet né territorin e Bashkisé sé Shkodrés
e  Furnizim me energjji elektrike né té gjitha kopshtet né Bashkiné Shkodér.

c)Aktorét e mundshém d)Kontribute te mundshme né projekt
Drejtoria e Pérgjithshme e Mirémbaijties sé Objekteve Publike Bashkia Shkodér
OSHEE
Ujésjellés Kanalizime
e)Shpenzime te llogaritura
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2026 Totali (mijé Nga kjo: S i
lekeé) Paga | Sigurime | Operative Transferime | Kapitale
Al Energji elektrike 2,200 2,200
A2 Furnizimi me ujé 1,000 1,000
Shuma 3,200 3,200
. o S Nga kjo:
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2027 Totali (mijé _ _
lekeé) Paga | Sigurime Operative Transferime Kapitale
Al Energji elektrike 2,200 2,200
A2 Furnizim me ujé 1,000 1,000
Shuma 3,200 3,200
i (mijé Nga kjo:
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2028 TOt?“ (mije gaxo — .
leke) Paga | Sigurime Operative Transferime Kapitale
Al Energji elektrike 2,200 2,200
A2 Furnizimi me ujé 1,000 1,000
Shuma 3,200 3,200
f)Periudha e zbatimit g)Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
Drejtoria e Pérgjithshme e Mirémbaijtjes sé Objekteve Publike
2026,2027,2028 Institucioni likuidues: Drejtoria e Pérgjithshme e Mirémbaijtjes sé
Objekteve Publike
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P.AI141.Q1.01.A21.

Nr.21 Sigurimi i transportit pér shérbimet e arsimit
parashkollor.

Al141. Arsimi

a)Pérshkrimi | shkurtér | projektit:

i.Situata

Pér shpérndarjen e ushgimeve c¢do dité né 7 kopshte me dreké, jané té nevojshme shpenzimet e transportit. Pér kété géllim,

disponojmé njé mjet frigoriferik t& posagcém dhe personelin e angazhuar pér té kryer shérbimin.

Né buxhetin e vitit 2026, planifikojmé shpenzimet e domosdoshme pér karburantin, siguracionin, kolaudimin dhe taksat vjetore té

automijetit, si dhe shérbimet e automjetit.

ii.Synimi i projektit

. Sigurimi i shpérndarjes, furnizimit ditor t& ushgimit pér Kopshtet me dreké.
. Mirémbajtje e mjetit dhe taksat vjetore.

iii.Aktivitetet kryesore té projektit

. Pagesa e taksés vjetore pér mjetin frigoriferik gé transporton ushgimin ditor né kopshte.
. Shpérndarja e ushgimit né orarin e duhur né té gjitha kopshtet me dreké.
. Mirémbajtja me kanike e furgonit frigoriferik, né bazé té nevojave té amortizimit.

b)Rezultatet gé prisni

Shpérndarja e ushgimit né orarin dhe standartin e duhur né té gjitha kopshtet me dreké.

c)Aktorét e mundshém d)Kontributet e mundshme né projekt
Drejtoria e pérgjithshme e Mirémbaijtjes sé Objekteve Publike Bashkia Shkodér
e)Shpenzime te llogaritura
Totali Nga kjo: _ i
Shpenzimet pér ¢cdo aktivitet 2026 (mijés leke) Paga Sigurime Operative Transferime  |kapitale
Al Shpenzime pér karburant 300 300
A.2 | Shpenzime pér mirémbajtje t& automjetit 200 200
A3 Shpenzime té tjera té automjetit (taksa, 150 150
' siguracion, kolaudim)
Shuma 650 650
Nga kjo:
Totali gane _
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2027 (mijé leke) Paga Sigurime Operative Transferime  |kapitale
Al Shpenzime pér karburant 300 300
A2 Shpenzime pér mirémbaijtje té automjetit 300 300
A3 Shpenzime té tjera té automjetit (taksa, 50 50
siguracion, kolaudim)
Shuma 650 650
. o Totali Nga Ko: Sioun o -
Shpenzimet pér ¢cdo aktivitet 2028 (mijé lek&) Paga igurime perative I ansferime kapitale
AL | shpenzime pér karburant 300 300
A2 Shpenzime pér mirémbaijtje té& automjetit 300 300
A3 Shpenzime té tjera té automjetit (taksa, 50 50
siguracion, kolaudim)
Shuma 650 650
f)Periudhae g)Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
zbatimit Drejtoria e Pérgjithshme e Mirémbaijtjes sé Objekteve Publike
2026,2027,2028 Institucioni likuidues:Drejtoria e Pérgjithshme e Mirémbajtjes sé
Objekteve Publike
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P.AI141.Q1.01.A22.

Furnizim me ushgime pér kopshtet né Bashkiné e
Nr.22 i
Shkodrés

Al141. Arsimi

a)Pérshkrimi | shkurtér | projektit:

i.Situata

Né Bashkiné Shkodér jané né funksion 7 kopshte me dreké:
e  Kopshti “Ismet Sali Brugaj” (Soros) ka 127 fémijé té regjistruar.
e  Kopshti “Bep Tusha” ka 86 fémijé té regjistruar.
e  Kopshti “Ton Alimhilli” ka rreth 109 fémijé té regjistruar.
e  Kopshti “Guerrile” (Ngjyrat) ka 60 fémijé té regjistruar.
e  Kopshti “1 Qershori” ka 25 fémijé té regjistruar me ushqim.
e  Kopshti “Edit Durham” ka 33 fémijé té regjistruar me ushqim.

o  Kopshti “Njomézat” ka 60 fémijé té regjistruar me ushgim.
Né total, né kopshtet me dreké jané té regjistruar 500 fémijé, té cilét marrin 4 vakte né dité.
Pér ushqgyerjen e fémijéve, pérgatitet menuja ditore sipas normativave té pércaktuara. Pérllogaritet viera dhe specifikimet teknike pér
artikujt ushgimoré, dhe vijon procedura e prokurimit dhe realizimi i shérbimit.
Kuota ditore pérllogaritet, sipas paketés fiskale dhe parashikimi béhet pér njé frekuentim mesatarisht 400 fémijé né dité, ndér té
cilét 45 parashikohet té subvencionohet nga Bashkia Shkodér sipas VKB-sé nr. 25 daté 20.12.2019 “Pér disa ndryshime né VKB nr. 1
daté 22.01.2016 “Pér taksat dhe tarifat vendore”, 111.4.8.1 (Pérjashtime).

ii.Synimi i projektit

Ofrimi | shérbimit né standart pér sigurimin e mirérritjes sé fémijéve né kopshtet me dreké.

iii.Aktivitetet kryesore té projektit

Vlerésimi i nevojave

Pérllogaritja sipas artikujve e fondit limit t& prokurimit Realizimi
| procedurave té prokurimit publik

Realizimi | shérbimit

Monitorimi | shérbimit

Likuidimi i detyrimeve kontraktuale pér shérbimin e realizuar.

b)Rezultatet qé prisni

Miré rritje e fémijéve né kopshtet né Bashkiné Shkodér.

c)Aktorét e mundshém d)Kontribute te mundshme né projekt
Prindérit Femiat _ _
rindérit Fémijé Prindérit
e)Shpenzimet e llogaritura
Totali i
Shpenzimet pér ¢cdo aktivitet 2026 (mijés leké) Nga kjo: — _
Paga Sigurime | Operative | Transferime | kapitale
A.1 | Furnizim me ushgime 14,995 14,995
Shuma 14,995 14,995
Totali Ngakjo:
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2027 (mijé leke) — .
Paga Sigurime | Operative | Transferime | kapitale
A.1 | Furnizim me ushgime 14,995 14,995
Shuma 14,995 14,995
h do ak Totali Nga kjo:
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2028 S Lol P -
(mijé leke) Paga Sigurime | Operative Transferime Kapitale
A.1 | Furnizim me ushgime 14,995 14,995
Shuma 14,995 14,995
f)Periudha e zbatimit g)Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
Bashkia Shkodér
2026,2027,2028 Institucioni likuidues: Bashkia Shkodér
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P.AI141.Q1.01.A23. Al141. Arsimi

Mirémbajtje e zakonshme pér ndértesat e arsimit
parashkollor.

Nr.23

a)Pérshkrimi i shkurtér i projektit:

i.Situata

Ndértesat e sistemit arsimor parashkollor, pér té gené sa mé té pérshtatshme dhe komode pér arsimimin dhe edukimin e fémijéve,
kané nevojé pér mirémbajtje, si p.sh. lyerje me bojé dhe riparime té ndryshme. Né territorin e Bashkisé Shkodér ka gjithsej 51
kopshte, me njé sipérfage totale prej 6872 mz, ku duhen realizuar mirémbajtje minimale, pérfshiré lyerjen.

Kopshtet né gytet me dreké kané kéto sipérfage:
e  Kopshti “Ismet Sali Brugaj” (Soros): 450 m? + oborr 900 m2
e  Kopshti “Guerrile” (Ngjyrat): rreth 350 m?
e  Kopshti “Edit Durham”: rreth 450 m?

e  Kopshti “Njomézat”: rreth 500 m?
Ndersa Kopshti Bep Tusha dhe Ton Alimhilli jane ne process rikonstruksioni te plote, gjithashtu dhe Kopshti 1 Qershori ge
ndodhet Brenda shkolles Kole Idromeno ge eshte ne riksontruskion.

Kopshtet né njésité administrative (periferi) t&é Bashkisé Shkodér do té trajtohen sipas prioriteteve.

Plani i mirémbajtjes pér vitin 2026 parashikon:

®  Lyerje me bojé pér té gjitha kopshtet me dreké, si dhe pér ambientet e brendshme té kopshteve pa dreké, aty ku
vlerésohet se éshté mé e nevojshme.
e  Kopshtet né Njésité Administrative, ku ngrohja éshté me dru, gjithashtu pérfshihen né planin e mirémbajtjes.
Pérmirésime té tjera té parashikuara:

e  Lyerje me bojé dhe eliminimi i lagéshtirés dhe mykut né kopshte té caktuara, si Kopshti Fetah Barbullushi dhe kopshte té
tjera si Drisht, Dragoc, Kullaj dhe Myselim.

e  Mirémbajtje e dyerve, dritareve dhe tualeteve pér kopshte si Ismet Sali Brugaj, Liria, Ajasém, Pashko Vasa, Edit Durham,
Nikollé Zagorjani, Fetah Barbullushi, Dragoc dhe Drisht et;.

ii.Synimi i projektit

= Ofrimi i kétij shérbimi kaq té réndésishém pér kéto objekte parashkollore, | domodosshém pér pérmirésimin e kushteve
né institucionet e arsimit parashkollor

iii.Aktivitetet kryesore té projektit

L] Vlerésimi dhe pérditésimi i nevojave pér shérbim né kopshte

. Pérgatitja e specifikimeve teknike pér mallra dhe shérbime;

L] Realizimi i procedura veté prokurimit;

L] Realizimi i aktiviteteve, shérbimeve dhe mbéshtetjes sé personelit, sipas planifikimit;
. Monitorim dhe raportim i zbatimit te punimeve

. Likuidim i shérbimit té kryer.

b)Rezultatet gé prisni

Realizimin e shérbimit t& mirémbajtjes sé ambienteve té godinave parashkollore.

c) Aktorét e mundshém d)Kontributet e mundshme né projekt

Drejtoria e pergjithshme e Mirémbajtjes sé Objekteve Publike Bashkia Shkodér

e)Shpenzimet e llogaritura

Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2026 TOt.?" (mije Nga kjo: S— _
leke) Paga | Sigurime [Operative
Transferime |kapitale
Al Shérbime pér mirémbaijtje té objekteve 10,000 10,000
) ndértimore
Shuma 10,000 10,000
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2027 Totali (mijé Nga kjo:

51




leké) Paga [Sigurime Operative
Transferime |kapitale
Al Shérbime pér mirémbaijtje té objekteve 10,000 10,000
"~ | ndértimore
Shuma 10,000 10,000
. . o Nga kjo:
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2028 Totali (mijé
lekée) Paga |Sigurime Operative  [Transferime kapitale
A1l Shérbime pér mirémbajtje té objekteve 10,000 10,000
"~ | ndértimore
Shuma 10,000 10,000
f)Periudha e zbatimit g) Pérgatiti dhe ndjek realizimi ne projektit:

2026,2027,2028

Drejtoria e Pérgjithshme e Mirémbaijtjes sé Objekteve Publike

Institucioni likuidues: Drejtoria e Pérgjithshme e Mirémbajtjes
sé Objekteve Publike
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Nr.24

P.AI141.Q1.01.A24.
Shpenzime pér kalibrim Kaldaje

Al141. Arsimi

a)Pérshkrimi i shkurtér i projektit:

i.Situata

Kopshti “Ngjyrat” siguron ngrohejn me kaldaje pér kété éshté i nevojshém kalibrimi ¢do vit pér té siguruar funksionimin e tij té

pérshtatshém.

ii.Synimi i projektit

Synohet plotésimi i nevojave emergjente dhe té nevojshme pér mirémbajtjen e aparateve dhe pajisjeve teknike gé té jené pérheré
né gjendje pune.

iii. Aktivitetet kryesore té projektit

Frigoriferéve, lavatriceve,aristonéve, kompjuterave etj gé lidhen me funksionin normal té punés.

b)Rezultatet qé prisni

Realizimin e shérbimit t& mirémbajtjes sé aparateve dhe pajisjeve teknike

c) Aktorét e mundshém

d)Kontributet e mundshme né projekt

Drejtoria e pérgjithshme e Mirémbajtjes sé Objekteve Publike Bashkia Shkodér.
e)Shpenzime te llogaritura (pér ¢cdo aktivitet t&€ mésipérm(pikaiii)
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2026 S Nga ko: — .
Totali (mij¢ | Paga [Sigurime [Operative
leké) Transferime |kapitale
Al Shpenzime pér kalibrim Kaldaje 125 125
Shuma 125 125
i Nga kjo:
Shpenzimet pér ¢cdo aktivitet 2027 TOt.".’II' (mije S .
leké) Paga [Sigurime [Operative ] _
Transferime |kapitale
Al Shpenzime pér kalibrim Kaldaje 125 125
Shuma 125 125
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2028 Totali (mije | Ngakio:
leke) Paga [Sigurime [operative
Transferime |kapitale
Al Shpenzime pér kalibrim Kaldaje 125 125
125 125

Shuma

ff)Periudha e zbatimit

2026,2027,2028

g) Pérgatiti dhe ndjek realizimi ne projektit:
Drejtoria e Pérgjithshme e Mirémbaijtjes sé Objekteve

Publike

Institucioni likuidues: Drejtoria e Pérgjithshme e Mirémbajtjes sé
Objekteve Publike
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P.AI141.Q1.01.A25.
Nr.25 Mbéshtetje e fémijéve né nevojé pér pérjashtim
nga tarifa e pagesés.

Al141. Arsimi

a)Pérshkrimi i shkur té ri projektit:

i.Situata

Né kuadér té politikave sociale gé zbaton Bashkia Shkodér, pér gjithépérfshirjen dhe krijimin e mundésive té barabarta pér té
gjithé individét dhe familjet né nevojé, sipas VKB-sé nr. 25 daté 20.12.2019 “Pér disa ndryshime né VKB nr. 1 daté 22.01.2016
“Pér taksat dhe tarifat vendore”, 111.4.8.1 (Pérjashtime) éshté propozuar dhe miratuar reduktimi ose shérbimi pa pagesé né kopsht
dhe cerdhe te disa kategorive sipas kritereve dhe procedurés sé pércaktuar mé poshté:

Pérfitojné reduktim té detyrimit mujor ose shérbim pa pagesé né kopsht/cerdhe kategorité si mé poshté:
e  Familjet né nevojé, si mé poshté:

o Fémijé té familjeve paté ardhura ose me té ardhura shumé té ulta, ku pérfshihen edhe familjet gé trajtohen me
ndihmé ekonomike, sipas té dhénave té publikuara né ményré periodike nga INSTAT.

o Fémijé té familjeve ku njéri prej prindérve ose té dy prindérit jané me aftési té kufizuara fizike ose mendore,
sipas vlerésimit t& Komisionit Mjeko-Ligjor, dhe té ardhurat jané deri né nivelin e pagés minimale té miratuar (ku
nuk pérfshihen té ardhurat nga ndihma ekonomike dhe pagesa e paaftésisé).

o Fémijét e familjeve ku kryefamiljare éshté gruaja e ve, sipas certifikatés té gjendjes familjare, familjet njé
prindérore, dhe familjet ku kryefamiljare éshté gruaja qé éshté viktimé e dhunés né familje (me Urdhér
Mbrojtje), por gé kané té ardhura deri né nivelin e pagés minimale té& miratuar.

Né kuadér té politikave sociale gé zbaton Bashkia Shkodér,pér gjithépérfshirjen dhe krijimin e mundésive té barabarta pér té gjithé
individét dhe familjet né nevojé, mbéshtesim rritien e pérfshirjes dhe integrimit té fémijéve me aftési té kufizuara né ¢erdhe dhe
kopshte.

Pas miratimit nga Késhilli Bashkiak té shtesés sé buxhetit me fondin e miratuar nga Ministria e Financave, Bashkia Shkodér do té
fillojé procesin e rekrutimit t&¢ mésuesve ndihmés pér arsimin parashkollor.

Kriteret, procedurat, dokumentacioni i nevojshém dhe mekanizmi i subvencionimit pér té pérfituar shérbim pa pagesé né
kopsht/cerdhe edhe pér kété kategori éshté duke u diskutuar nga disa drejtori té bashkisé, duke vendosur njé sistem pikézimi uniform
me lehtésité fiskale ekzistente(duke pércaktuar nivelin e té ardhurave deri né nivelin e pagés minimale té miratuar né shkallé vendi,
ku nuk pérfshihen té ardhurat nga ndihma ekonomike apo pagesa e paaftésisé).

Pér té pérfituar nga reduktimi ose pérjashtimi nga detyrimi mujor né kopsht dhe ¢erdhe, duhet té aplikohet né Zyrén me njé ndalesg,
dhe pas vlerésimit social ekonomik té rastit nga specialistét e Drejtorisé sé Pérgjithshme té& Shérbimeve Sociale, dérgohet pér miratim
prané kryetarit t& Bashkisé, né vazhdim referohet pér rregjistrim pa tarifé prané gerdhes/kopshtit pérkatés.
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Pér ushqyerjen e fémijéve pérgatitet menuja ditore sipas normativave té pércaktuara, pérllogaritet viera dhe specifikimet teknike pér
artikujt ushgimore, vijohet me procedurén e prokurimit dhe realizimin e shérbimit.

ii.Synimi i projektit

Reduktimi/ shérbimit pa pagesé né cerdhe pér fémijét e familjeve né nevojé né Shkodér, me géllim gjithépérfshirjen dhe krijimin
e mundésive té barabarta pér té gjithé individét dhe familjet né nevojé .

iii. Aktivitetet kryesore té projektit

Identifikimi dhe lehtésimi i procedurave nga specialisté te Qendrave Komunitare "Pér Familjen” pér té pérfituar nga reduktimi/
shérbimi pa pagesé né gerdhe pér fémijét e familjeve né nevojé.

Aplikimi prané Z1N-sé

Realizimi i vlerésimit social-ekonomik té rastit nga specialisté te Drejtorisé sé Pérgjithshme té Shérbimeve Sociale.

Miratimi nga Kryetari i Bashkisé.

Referimi pér regjistrim pa tarifé prané cerdhes/kopshtit pérkatés.

b)Rezultatet gé prisni

Rritja e gjithé pérfshirjes dhe krijimi i mundésive té barabarta pér té gjithé individét dhe familjet né nevojé.

Rritja e pérfshirjes dhe integrimit té& fémijéve ne nevoje né kopshte.
Rritja e numrit té fémijéve gé frekuentojné kopshtet.

c) Aktorét e mundshém

d) Kontributet e mundshme né projekt

Fémijét qé frekuentojné kopshtet né Bashkiné e Shkodrés

Familjet e fémijéve gé frekuentojné kopshtet Bashkia Shkodér
Komuniteti.
e)Shpenzimet e llogaritura
Totali (mijé Nga kjo:
Shpenzimet pér ¢cdo aktivitet 2026 leké)
Paga Sigurime Operative [Transferime | Kapitale
Mbéshtetje e fémijéve né nevojé,
A.l pérjashtim nga tarifa e pagesés. 1,910 1,910
Shuma 1,910 1,910
Totali (mije | Nga kjo:
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2027 leké)
Paga Sigurime | Operative [Transferime | Kapitale
Mbéshtetje e fémijéve né nevojé,
Al pérjashtim nga tarifa e pagesés. 1,910 1,910
Shuma 1,910 1,910
Totali (mijé Nga kjo:
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2028 leké)
Paga Sigurime | Operative [Transferime |Kapitale
Mbéshtetje e fémijéve né nevojé,
A.l pérjashtim nga tarifa e pagesés. 1,910 1,910
Shuma 1,910 1,910

f) Periudha e zbatimit

2026, 2027, 2028

g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
Drejtoria e Pérgjithshme e Shérbimeve Sociale
Drejtoria e Arsimit

Institucioni likuidues: Bashkia Shkodér
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NI 26 P.AI141.Q1.02.A1.

Fémijéve Kujtim Alija

Mbéshtetja pér punonjésit e Qendrés Kulturore té

All41. Arsimi

a)Pérshkrimi 1 shkurtér i projektit :

1.Situata

Bashkia e Shkodrés, né kuadér t& mbéshtetjes dhe zhvillimit té arsimit, siguron miréfunksionimin e njé numri t& madh institucionesh
arsimore mbéshtetur né ligjinNr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”.
Qé né vitin 2015 me shkresé Bashkisé Shkodér i éshté transferuar krahas shérbimeve té tjera dhe institucioni i Q.K.F.dhe fondet
pér mbulimin e shpenzimeve pér pagat dhe sigurimet. Pér vitin 2025 Planifikimi i pagave &shté mbéshtetur né Vendimin e Késhillit
té Ministrave Nr.113 Daté 01.03.2023 “Pér pércaktimin e pagés minimale né shkallé vendi”, si dhe né Vendimin e Késhillit t&
Ministrave Nr. 425 Daté 26.06.2024 “Pér trajtimin me pagé dhe shtesa mbi pagé té€ punonjésve mésimoré dhe punonjésve té tjeré
jo mésimoré né arsimin parauniversitar. Pagat e punonjésve mbéshtetés dhe punonjésve té tjeré té specialiteteve té ndryshme né
disa institucione té administratés publike né V.K.B. nr 12 daté 20.07.2023,V.K.M nr 328 daté 21.05.2023 "Pér klasifikimin e
funksioneve, grupimin e njésive té vetégeverisjes vendore, pér efekt page dhe caktimin e kufijve té pagave té funksionaréve té
zgjedhur e t& eméruar, té punonjésve civilé e té punonjésve administrative té njésive té vetégeverisjes vendore

ii. Synimi i projektit

Shérbime mbéshtetése té higjienés né kété institucion

iii. Aktivitetet kryesore té projektit

Lidhja e kontratave té punés

Raportim, monitorim i shérbimit.

Pérshkrimi i detyrave té punés dhe sistemit té raportimit

Bashkérendimi me drejtuesin e Q.K.F. pér shérbim mé té miré mbéshtetés.

Kryerja e pagesave sipas listprezencés dhe punés sé kryer té konfirmuar edhe nga drejtuesi i Q.K.F.

D) Rezultatet ge prisni

. 5 punonjés qé mbéshtesin té gjitha aktivitetet t& gendrés kulturore té fémijéve Kujtim Alija.

c) Aktorét e mundshém d) Kontributet e mundshme né projekt
Stafi mbéshtetés dhe ai drejtues Bashkia e Shkodrés
e) Shpenzimet e llogaritura
Totali (mijé Nga kjo:
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2026 leke) Paga | Sigurime Operative Transferime |kapitale
Mbéshtetja pér punonjésit e Qendrés
A.1 |Kulturore e Fémijéve Kujtim Alija 7,213 6,223 990
Shuma
7,213 6,223 990
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2027 Totali Nga kjo:
(mijé leké) Paga | Sigurime Operative Transferime | kapitale
A.1f Mbéshtetja pér punonjésit e Qendrés
Kulturore e Fémijéve Kuijtim Alija 7,213 6,223 990
Shuma
7,213 6,223 990
Totali (mijé Nga kjo:
Shpenzimet pér ¢cdo aktivitet 2028 leké) Paga  [Sigurime Operative Transferime kapitale
A.1 Mbéshtetja pér punonjésit e Qendrés
Kulturore e Fémijéve Kujtim Alija 7,213 6,223 990
Shuma
7,213 6,223 990
g)Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
f) Periudha e zbatimit Bashkia Shkodér
2026,2027,2028 Institucioni likuidues: Bashkia Shkodér
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P.AI141.Q1.02.A2.

Nr.27 “Bilbilat e vegjé! t& Shkodrés kéndojné” Al141. Arsimi

a)Pérshkrimi i shkurtér i projektit:
i.Situata

Konkursi i zérave “Bilbilat e vegjél t& Shkodrés kéndojné” éshté tashmé njé tradité né qytetin e Shkodrés.

Kjo inciativé lindi rreth 30 vjet mé paré, né prill té vitit 1996 si iniciativé e Qendrés Kulturore t& Fémijéve “Kujtim Alija”, Shkodér
dhe né veganti e “Mjeshtrit t& Madh” Kujtim Alija, gjithashtu edhe si shprehje e nevojés sé fémijéve té Shkodrés pér té shpalosur
talentin e tyre né fushén e interpretimit,por edhe si njé mundési zévendésimi e mungesés sé Festivalit Lokal té Shkodrés.

Kjo veprimtari gé né nisje angazhoi njé numér shumé té madh fémijésh,mésuesish, si dhe specialisté té vokalit té qytetit e mé gjeré.
Kjo veprimtari rezultoi e suksesshme, pasi formati i saj, né shkallé kombétare, u bé burim i disa veprimtarive t& médha televizive. Pér
kété arsye nuk éshté e rastésishme gé fémijét shkodrané né kéto aktivitete u béné fitues absoluté. Sikurse: R.Gjylbegu,
R.Smaja,D.Garuci, G.Dume, T.Pagrami,R.Bashi, S.Vjerdha,J.Simoni, A.Ara etj.

Kjo veprimtari, pérve¢ kéngétaréve té muzikés zbavitése dhe qytetare ka evidentuar dhe furnizuar me kéngétaré liriké shkollén e
mesme artistike “P.Jakova” (K.Rahimi, A.Lika,R.Rasha, B.Cina,l.Ademi etj)

Bilbilat e vegjél, pérveg talenteve ka shérbyer pér promovimin e muzikés shqiptare pér fémijé duke u mundésuar mésimin e kétyre
kéngéve fémijéve té Shkodrés, pér njé periudhé mjaft té gjatési aktivitet gé shtrihet nga dhjetori deri né prill.

Konkursi “Bilbilat e vegjél t&€ Shkodrés kéndojné” i shton ¢do vit dhjetéra zéra té rinj skenave lokale e kombétare, si rrjedhojé ka
nevojé pér pasion, pérkushtim, investim té pérditshém deri né detajet e vogla.

Bilbilat e vegjél, pérveg zbulimit dhe mbéshtetjes sé talenteve té reja, shérben pér promovimin e muzikés shqiptare pér fémijé duke u
mundésuar mésimin e kétyre kéngéve fémijéve té Shkodrés, pér njé periudhé mjaft té gjaté, si aktivitet gé shtrinet né pesé faza, nga
dhjetori —prill.

Né edicionin e 30-t&, u béné pjesé njé numér prej rreth 1500 fémijésh nga shkollat publike dhe jopublike qé pérfshin Bashkia
Shkodér.

Risi e vitit té kaluar ishte zhvillimi i disa fazave té kétij aktiviteti né teatrin “Migjeni”, duke béré t& mundur edhe pérfshirjen e njé numri
té madh spektatorésh.

Pér vitin 2026 konkursi “Bilbilat e vegjél t& Shkodrés kéndojné”(Edicioni 30-t€), éshté menduar té zhvillohet né pesé faza si dhe né
natén finale té kétij konkursi té keté njé numér té konsiderueshém artistésh té ftuar,pér té treguar se pikérisht nga ky konkurs i kané
fillimet e tyre artistét mé té miré shkodrané.
Faza | — Pérzgjedhja fillestare

Zhvillohet né té gjitha shkollat e Bashkisé Shkodér, nén drejtimin e specialistéve té& Qendrés Kulturore té Fémijéve dhe té fushés sé aif
pér t&é mundésuar pjesémarrjen e ¢do fémije me prirje muzikore.
Faza Il — Audicionet né Qendrén Kulturore té& Fémijéve
Nxénésit konkurrojné sipas njé kalendari té& pércaktuar, nén mbikéqyrjen e stafit artistik.
Faza Il — Pérgatitja muzikore

Zhvillohet né ambientet e QKF-s&; materiali muzikor pérshtatet nga organizatorét sipas moshés dhe karakteristikave vokale té ¢cdo
pjesémarrési.
Faza IV — Gjysméfinalet
Organizohen pér disa dité né Teatrin “Migjeni”, me pérfshirjen e jurisé€ profesionale dhe té publikut.
Faza V — Finalja e madhe

Né finale konkurrojné mé té mirét e pérzgjedhur, té cilét shpallen fitues né disa kategori:

Kategoria | — Klasat I-11l: Cmimet I, 11, Il dhe njé ¢mim inkurajues

Kategoria Il — Klasat IV=VI: Cmimet I, Il, [Il dhe njé ¢mim inkurajues
Kategoria Ill — Klasat VII-IX: Cmimet I, II, lll dhe njé ¢mim inkurajues

Né finalen e dyté garojné:

Formacionet korale (gmimet I, II, lll dhe njé ¢mim inkurajues)

Solistét e kéngés gytetare shkodrane (¢cmimet I, 11, 1l dhe njé ¢mim inkurajues)

}éy konkurs, pérve¢ evidentimit té talenteve té reja, ndérton ura bashképunimi mes brezave té muzikantéve shkodranég, forcon
identitetin kulturor té gytetit dhe mbetet njé ngjarje e réndésishme né kalendarin e muzikés pér fémijé né Shqipéri.

ii.Synimi i projektit

* Dhénia e mundésive pér evidentimin e talenteve né fushén e artit.

* Mbéshtetja e talenteve pér mundési sa mé té mira drejt suksesit né rrugén e artit.

* Riritja e cilésisé dhe e jetés kulturorené gytetine Shkodrés népérmjet inkurajimit dhe mbéshtetjes sé brezit té ri.

o Identifikimi i talenteve té reja né fushén e interpretimit té kéngés népérmijet zhvillimit té aktiviteteve kulturore artistike.

iii.Aktivitetet kryesore té projektit

Krijimi i grupit té punés,

Ndértimi i platformés dhe kalendarit t& konkurrimit.
Vendosja e kontakteve me shkollat.

Pérzgjedhja e talenteve nga specialistét e QKF-sé.
Mbéshtetja e mésuesve té muzikés me materiale.
Krijimi i jurive té seleksionimit dhe vlerésimit
Bashképunimi me krijues dhe aranzhues

e Bashképunimim e Televizionet.

b)Rezultatet gé prisni
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» Evidentimi dhe pérgatitja e talenteve te reja né fushéne kéngés.
* Kthimi i késaj veprimtarie né njé proces té gjaté té mésimit té kéngés sé zgjedhur shqiptare pér fémijé si dhe kéngés qytetare dhe
zbavitése shqiptare.
* Zbulimi dhe pérgatitja e talenteve direkt né shkolla deri tek skajet mé té largétaté Bashkisé Shkodér.
* Gjithé pérfshirja dhe socializimi i fémijéve pér té gjitha grupmoshat.
e Vazhdimi i tradités dhe suksesit té njé pune rreth 30 vjecare.

c)Aktorét e mundshém d)Kontribute te mundshme né projekt

Stafi i Qendrés Kulturore t& Fémijéve “Kujtim Alija”,
ZVAP Shkodér, Drejtorité e IA, Nxénésit me prirje né muziké té shkollave 9- | Bashkia Shkodér,

vjecare gé pérfshin Bashkia Shkodér. QKF “Kujtim Alija” Shkodér.
Specialisté té zgjedhur té vokalit, kompozitoré, mésuesit e muzikés,
laranzhues, skenaristé, regjizoré, skenografé, koreografé, aktoré té teatrit
‘Migjeni”

e)Shpenzimetellogaritura

Totali (mijé Nga kjo:
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2026 leké)
Paga | Sigurime Operative Transferime Kapitale
A.1 |Honorare, Skenogra_fi,#maket + realizim) 30 30
1 person x 30 leké (faza Il,111,1V)
A.2 [Honorare, Skenografi LED Eall 50 50
1 person x 50 leké (faza finale)
A.3 | Honorare, Fonist 30 30
1 person x 30 leké
A.4 | Honorare, Ndrigim 20 20
1 person x 20 leké
A.5 | Honorare, Orkestracion 100 100
2 kolazhe x 50 leké
A.6 Honorar, Skenari (faza IV, V) 40 40
1 person x40 leké
A.7 | Honorar, Moderimi 10 10
1 person/grup x 10 leké
A.8 | Honorar,Juri,faza ILIILIV (12 dité) 90 90
5 persona x 1.5 leké dita / pér person
A.9 | Honorar, Juri, faza finale 50 50
5 persona x 10 leké pér person
A.10 | Honorar, Mésues muzike 30 30
A.11 [ Cmime per fituesit(mesuesit e koreve) 30 30
15+10+50
A.12 |Honorar, Regjia 1 person *20 leke 20 20
A.13 |Honorar, koncertmaester 20 20
1 person* 20 leke
A.14 | Honorar, Mjeshter vokali 50 50
2person x 25 leké
IA.15 Honorar, koreograf 25 25
1 person x 25 leké
IA.16 [Honorar, Fotograf 1 person* 30 leke 30 30
A.17 | Promocion i aktivitetit 30 30
(ftesa,poster,baner,kancelari)
A.18 | Stimuj (dhurata pér fituesit) 70 70
725 725
Totali (mijé | Nga kjo:
. - leke)
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2027 Paga | Sigurime | Operative Transferime Kapitale
Bilbilat e vegjél té Shkodrés 725 725
kéndojné
Shuma 725 725
Totali Nga kjo:
o - (mije leke)
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2028 Paga [Sigurime Operative Transferime Kapitale
Bilbilat e vegjél té Shkodrés 725 725
kéndojné
Shuma 725 725
f)Periudha e zbatimit g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
Stafi i Qendrés Kulturore té& Fémijéve" Kujtim Alija”
2026,2027,2028 Drejtoria e Pérgjithshme Kulturés dhe Drejtoria e Kulturés
Institucioni likuidues: Bashkia Shkodér
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P.AI141.Q1.02.A3.
Festivali i 64-t€ mbarékombétar pér Al141. Arsimi

Nr.28 | famije

a)Pérshkrimi i shkur té ri projektit:

i.Situata

Shkodra,djepi i kéngés gytetare, mé 10- 11 maj 1963 me angazhimin e forcave krijuese té qytetit, organizoi festivalin e paré té
kéngés pér fémijé. Ditét e festivalit u béné ditét e “gjallesés” té njé “sedre tradicionale kulture” té gytetit, kurse jehona e tij | shtyu
organizatorét té vazhdonin rrugén e nisur.

Festivali u bé kombétar né vitin 1966. Me té u plotésua njé boshllék i ndjeshém né edukimin muzikor té fémijéve.Por krahas muzikés,
festivali u dha fémijéve mundésiné té qéndronin sé bashku. Shkodra u bé edhe njé nga vendet mé té dashura pér fémijét nga e gjithé
Shgipéria. Emocionet e konkurrimit i takonin skenés. Jashté saj lindén njohje dhe migési té reja.

Vitet “90 shénuan risi té tjera. Edicioni i 31-t&, né vitin 1992, pérfshiu krijuesit dhe interpretuesit nga té gjitha trojet

shqiptare, duke e kthyer festivalin deri né kété kohé kombétar né njé Festival Mbaréshgiptar t&é Kéngés pér Fémijé. Ai
vijoi té jeté ngjarja artistike mé e réndésishme pér fémijé. Kénga iu pérgjigj ndryshimeve, por ruajti veganting, fizionominé kombétare
dhe vlerat artistike.

Festivalet patén ngritje cilésore edhe né organizim:u rrit hapésira skenike me dekore t& médha, u realizuan librete té zgjedhura e
prezantime origjinale.Arti regjisorial synoi daljen né pah té lirshmérisé né interpretim dhe talentit t& ekzekutuesve té vegjél.

Skena e kétij festivali né vite u bé rrugé pér njé shumicé kéngétarésh gé u béné té shquar dhe fushé veprimtarie pér kompo-zitoré,
skenaristé, autoré tekstesh, regjisoré, koreografé, skenografé, dirigjenté, instrumentues, orkestrues, mjeshtra vokali

‘Festivali Mbarékombétar i Kéngés pér Fémij€, edicioni i 64-t€” do té zhvillohet mé 30 dhe 31 maj, ndérsa finalja mé 1 gershor 2026,
né Ditén Ndérkombétare té Fémijéve.

Kjo daté simbolike e mban gjallé shpirtin e festés sé kéngés shqiptare, duke e ndjekur nga mijéra artdashés né Shkodér, né trevat
shgiptare dhe né mbaré botén, falé transmetimit satelitor dhe platformave online.

Edicioni i sivjetshém do té promovojé 20 kéngé té reja, té pérzgjedhura si krijimet mé té mira té kompozitoréve, poetéve dhe
aranzhuesve nga Shqipéria, Kosova, Magedonia e Veriut, Mali i Zi dhe Diaspora.

Né skené do té ngjiten kéngétaré té moshés 5-14 vjeg, té ndaré né dy kategori:

Grupmosha 5-8 vjeg

Grupmosha 9-14 vjeg

Risi e kétij festivali ishte marréveshja e arritur midis Bashkisé Shkodér dhe Radio Televizionit Shqiptar, sipas sé cilés kénga fituese e
kategorisé 9 — 14 vjeg do té pérfagésojé Shqgipériné né “Junior Eurovision Song Contest”.

Kjo arritje e veganté e ngre Festivalin Mbarékombétar t& Kéngés pér Fémijé né njé nivel té ri ndérkombétar, duke i dhéné fémijéve
shqiptaré mundésiné té prezantojné talentin dhe kulturén toné muzikore né skenén evropiane

Ky festival, i vetmi i kétij lloji né hapésirén shqipfolése, ruan dhe ¢on pérpara traditén e gjaté dhe té suksesshme té kétij zhanri, duke
nxitur talentin e fémijéve pérmes pérmirésimit té cilésisé sé interpretimit dhe kéndimit live.

ii.Synimi i projektit

. Identifikimi i talenteve té reja né fushén e interpretimit t&€ kéngés népérmjet zhvillimit té aktiviteteve kulturore
artistike.

e Dhénia e mundésive pér evidentimin e talenteve né fushén e artit.

e Mbéshtetja e talenteve pér mundési sa mé té mira drejt suksesit né rrugén e artit.

e  Rritja e cilésisé dhe e jetés kulturore né gytetin e Shkodrés népérmjet inkurajimit dhe mbéshtetjes sé brezit té ri.

iii.Aktivitetet kryesore té projektit

Ndértimi i planit té punés,

Krijimi i grupit té punés,

Vendosja e kontakteve me krijuesi te té gjitha trevave,

Krijimi i komisionit t& seleksionimit dhe vlerésimit,

Seleksionimi dhe organizimi i grupeve té€ médha vokale dhe baletit,

Bashképunimim e institucione te tjera.

Furnizimi dhe blerja e shérbimeve dhe té logjistikés pér realizimin e festivalit.Organizimi i festivalit.
Monitorimi dhe raportimi.

Realizimi i pagesave pér shérbimet dhe personelin,e artiste te angazhuar.

b)Rezultatet qé prisni

1. Ruajtja e suksesit dhe tradités sé gjaté 64 vjecare

2. Pas urimiifondit t& kéngés shqiptare pér fémijé.

3. Evidentimi dhe pérgatitja e talenteve té reja né fushén e kéngés.

4. Kthimi i veprimtarisé né festé té kéngés pérgjaté gjithé ditéve té provave dhe koncerteve.

5. Rritja e atraksionit turistike kulturor t& Shkodrés népérmijet realizimit té€ Festivalit né Pedonalen kryesore té gytetit.

6. Pjesémarrje e gjeré e fémijéve sé bashku me prindérit né kété aktivitet dhe stimuli i lidhjes sé tyre.

c)Aktorét e mundshém d)Kontributet e mundshme né projekt

Fémijét, Q.K.e Fémijéve, Bashkia Shkodér, Q.K.e Fémijéve,Teatri Migjeni, Qendra Kultures
Shkollat 9 vjecare, Krijues bashképunétoré, muzikanté dhe Pjeter Gaci

kéngétarét e vegjél nga té gjithé trevat shqgipfolése, mediat e
ndryshme e televizioni publik shqiptar.

e)Shpenzime te llogaritura
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Totali (mijé

Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2026 leke) _
Operative [Transferime
A.1  |Honorare, Autori i muzikes 20 700 700
persona x 35 leké
A.2  |Honorare, Autori i tekstit 400 400
20 persona x 20 leké
A.3 Honorare,Redaktor muzikor 40 40
1 person x 40 leké
A4 Cmime Tiuese (6 Kenge) 200 Z00
2*50+2*30+2*20
A5 Honorare, Skenarist 100 100
1 person x 100 leké
A.6 Honorar, Redaktor letrar 1 person *40 leke 40 40
A7 Honorar, Moderator 2 persona/ grup*100 leke 100 100
A.8 Honorar,, Prodhues trofe artizanale 1 person *30 leke| 30 30
A9 Honorar,Regjisor 150 150
1 persona x 150 leké pér person
A.10 Honorar,Skenograf 150 150
1 person x 150 leké pér person
A.11 Skenia, Fonia, Ndricim, Projektim skenik 1100 1100
A.12 Veshje pér fémijét e Festivalit 500 500
A.13 Shpenzime akomodimi 1500 1500
A.14 Shpenzime ushgimi 800 800
A.15 Shpenzime transporti 30 30
TOTALI 5,840 5,840
sh ) do ak 2027 Totali (mijé
enzimet pér ¢cdo aktivitet & - -
P pere leke) Operative [Transferime
A.l Festivali 65-teKombétar pér fémijé 5,840 5,840
Total 5,840 5,840
) . o Totali (mijé
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2028 leké) Operative _[Transferime
Al Festivali 66-t& Kombétar pér fémijé 5,840 5,840
Total 5,840 5,840

f)Periudha e zbatimit

2026,2027,2028

g)Pérgatiti dhe ndjek realizimi ne projektit:
Stafi i Qendrés Kulturore té Fémijéve “Kujtim Alija”
Drejtoria e Pergjithshme Kultures dhe Drejtoria e Kultures
Institucioni likuidues: Bashkia Shkodér
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P.AI141.Q1.02.A4.
Veprimtari masive (sportive, artistike e shkencore) té Al141. Arsimi

Nr.29 Qendrés Kulturore té Fémijéve

a)Pérshkrim i i shkurtér i projektit:

i.Situata

Qendra Kulturore e Fémijéve “Kujtim Alija’organizon gjaté vitit, sipas kalendaréve té pércaktuari disa veprimtari masive
sportive,artistike dhe shkencore, mbi bazén e platformave qé ndérton dhe ua shpérndan shkollave 9- vjegare.

Kéto veprimtari gjallérojné dukshém sheshet, fushat sportive,palestrat dhe sallat gé ka gyteti yné.Nga mé kryesoret vegojmé:
Né gjashtémujorin e paré Janar - Qershor

1. Kampionati i shahut né mes shkollave 9- viecare publike dhe jopublike gé pérfshin Bashkia Shkodér.

Marrin pjesé nga ¢do shkollé 2 vajza dhe 2 djem (AF + AMU )

Njé vajzé dhe njé djalé ngakl 1-5 ( AF) dhe njé vajzé dhe njé djalé nga kl 6-9 (AMU )

2. Kampionati i ping pongut né mes shkollave 9- vjecare publike dhe jopublike gé pérfshin Bashkia Shkodér.

Marrin pjesé nga ¢do shkollé 2 vajza dhe 2 diem (AF + AMU)

Njé vajzé dhe njé djalé ngakl 1-5 (AF) dhe njé vajzé dhe njé djalé nga kl 6-9 (AMU )

3. Kampionatet pranverore né Basketboll, Volejboll dhe Minifutboll, vajza dhe djem, né mes shkollave 9- vjegare
Publike dhe jopublike gé pérfshin Bashkia Shkodér.

Kéto veprimtari realizohet né tri faza mbi shortin qé hidhet né fillim dhe veprohet me sisteme liminimi.

Zhvillohet né disa terrene dhe palestra té gytetit toné pér arsye té pérmasave gé ka dhe zgjat rreth njé muaj e gjysmé.
Né fund shpalle ne ekipet fituese pér secilén disipliné.

4. Zbavitemi me gjuhét e huaja.

Marrin pjesé anétaré té kurseve té gjuhéve té huaja té QKF “Kujtim Alija”(150 fémijé) si dhe nxénés té dalluar né kété fushé nga
shkollat 9- vjegare. Veprimtaria organizohet né sallén e QKF-sé dhe trajtohet si variete ku nxénésit shpalosin arritjet e tyre pérmes
dramatizimeve,kéngéve,recitimeve dhe humorit né gjuhé té huaja.

Né gjashté mujorin e dyté Shtator - Dhjetor
5. Garé me bicikleta me fémijét e kopshteve publike dhe jopublike té Bashkisé Shkodér.

\Veprimtaria sportive “Gara me bigikleta” gjaté viteve té fundit zhvillohet né muajin tetor né ambientet e stadiumit “Loro Borici”.Si njé
aktivitet i tradités rreth 30 vjecare rezulton shumé i dashur jo vetém nga fémijét, por edhe nga prindérit,gjyshérit por edhe gytetarét
shkodrané.Kjo dité kthehet né njé festé pér kété grupmoshé fémijésh.

Marrin pjesé nga ¢do kopsht 2 vajza dhe 2 djem.

Né bazé té rezultateve shpallen fitues 3 vajza (vendi 1,I11I') dhe 3 djem ( vendi I,I1,1II)
Risi né veprimtariné sportive “ Gara me bigikleta 2024 ”,ishte pajisja e secilit fémijé me aksesorét e sigurisé. (kokore,gjunjéza dhe
mbrojtése pér bérrylat)
6. Kampionati i vrapimit né natyré “Gara vrapimi”’,mes shkolla 9- vjecare ,publike dhe jopublike qé pérfshin Bashkia Shkodér.
Kampionati i vrapimit né natyré “Gara vrapimi”,mes shkolla 9- vjecare ,publike dhe jopublike qé pérfshin Bashkia Shkodér,organizohet
gjaté muajit néntor.Né kété veprimtari sportive marrin pjesé nga ¢do shkollé:
2 vajzadhe 2 djem( AF + AMU )
Njé vajzé dhe njé djalé nga kl 1-5 (AF ) dhe njé vajzé dhe njé djalé nga kl 6-9 (AMU )
“Gara vrapimi 2024”shénoi njé numér té& madh té shkollave dhe nxénésve pjesémarrés.
7. Konkursi i fjalés artistike né mes shkolla 9- vjecare ,publike dhe jopublike qé pérfshin Bashkia Shkodér.
Konkursi zhvillohet né tri faza.
Né fazén e paré konkursi zhvillohet brenda shkollés nga ku pércaktohen mé té mirét qé pérfagésojné shkollén né fazén e dyté, né QKH
Né keté fazé marrin pjesé té gjitha shkollat 9-vjecare publike dhe jopublike gé mbulon Bashkia Shkodér.
Né fazén e dyté shkollat konkurrojné sipas kalendarit té pércaktuar né platformé.
Cdo shkollé do te paragesé 7 (shtaté) konkurrenté :
Tre nxénés nga AF, tre nga AMU dhe njé (individ ose grup) né fushén e humorit.
Né bazé té pikéve té fituara, recituesit mé té miré té cdo shkolle shkojné né fazén finale dhe konkurrojné pér té shpallur 9 fituesit:
Vendil, Il Il dhe ¢gmimi inkurajues pér Arsimin Fillor.(AF , KI 1-5)
Vendil, Il Il dhe ¢mimi inkurajues pér Arsimin e Mesém té Ulét. (AMU, Kl 6-9)
Si dhe ¢mimi i humorit. (individ ose grup)
Né kéto aktivitete pérvec fémijéve té talentuar néfushat respektive,angazhohen edhe mésuesit e edukimit fizik,mésues té gjuhés dhe|
letérsisé,trajneré, gjyqtaré, regjisoré,aktoré, moderatoré dhe shkrimtare nga mé té dalluarit gé ka gyteti yné.
Té gjitha kéto veprimtari kané fituesit e tyre té cilét stimulohen.
Kéto veprimtari ndigen me shumé interes nga specialist té fushave pérkatése qé seleksionojné fémijét mé té talentuar ,pér té afruar dh
mbéshtetur ato né jetén kulturore dhe sportive té gytetit.
ii.Synimi i projektit

» Promovimin e veprimtarisé sé rregullt fizike dhe edukimin e njé stili jetese aktiv.
- Té rritet cilésia e jetés kulturore né gytetin e Shkodrés népérmjet inkurajimit dhe mbéshtetjes sé brezit té ri.
« Identifikimi i talenteve té reja né fushén e interpretimit népérmjet zhvillimit té aktiviteteve kulturore artistike.
« Gjallérimi i jetés sportive dhe kulturore té fémijéve gjaté gjithé vitit kalendarik
« Zhvillimi dhe ruajtja né nivele optimale e cilésive fizike dhe psikomotorre té fémijéve
« Zbulimin dhe pérgatitjen e talenteve té reja né fushén e sportit
» Zbulimin dhe pérgatitjen e fémijéve té talentuar né fushén e interpretimit skenik dhe humorit
iii.Aktivitetet kryesore té projektit
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Pércaktimi i platformave respektive pér secilén veprimtari
Ndértimin e kalendaréve respektive

Hedhja e shortit

Pércaktimi i gjyqtaréve dhe jurive

Pércaktimi i grupeve realizuese

Ndértimi dhe regjistrimi i ekipeve pjesémarrése

Vendosja e kontakteve me IA,dhe mésuesit pérkatés.

Monitorimi i té gjitha fazave té pércaktuara né platformat pérkatése.

b)Rezultatet gé prisni

* Evidentimi dhe pérgatitja e talenteve té reja né fushén sportit dhe artit.

* Aktivizimi né kohén e liré té brezit té fémijéve me veprimtari sa té bukura dhe interesante aq edhe té shéndetshme .

* Gjallérimi gjaté gjithé vitit i jetés kulturore e sportive né gytetin e Shkodrés.

*Té ushtruarit e aktivitetit spoertiv né ményré sistematike, si dhe edukimin e disiplinés, vullnetit, vetévlerésimit dhe konkurrencés
sé ndershme.

« Inkurajimi tek fémijét i pavarésisé krijuese Iévizore dhe i marrédhénieve bashképunuese dhe bashkévepruese né

e procesin e té ushtruarit me té tjeré.

* Ruajtja dhe avancimi i tradités sé gjaté mbi 60 vjegare té organizimit t&é kampionateve sportive dhe garés sé interpretimit nga
ana e QKF-sé

c)Aktorét e mundshém d)Kontributet e mundshme né projekt

Stafi i Qendrés Kulturore té Bashkia Shkodér,
Fémijéve“Kujtim Alija”, QKF“Kujtim Alija” Shkodér.
ZVAP shkodér, Drejtorité e 1A, Fémijét e
kopshteve

Nxénésit me prirje né sporte té shkollave 9-
vjegare qé pérfshin Bashkia Shkodér.
Specialisté té zgjedhur té sportit,gjyqtare,

e)Shpenzime te llogaritura

Nga kjo:
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2026 Totali (mijé
leke) Paga Sigurime | Operativ| Transferime Kapitale
e

A.1 | Honorare, Gjygtaré ( Vep.sportive ) 100 100
1.2leké pér person né dité

A.2 Honorare, Anétaré jurie (Fjala artistike) 48 48
5 persona x 1.2 leké pér person x 8 dité

A.3 Honorare ,Skenografi ( Fjala artistike,Faza Il) 30 30
1 person x 30leké

A4 Honorare ,Skenografi, (Fjala artistike-Finale) 50 50
1 person x 50 leké

A.5 [ Honorare, Fonist 10 10
1 person x 10 leké

A.6 Honorare, Ndrigim 10 10
1 person x 10leké

A.7 | Honorare, Skenari ( Fjala artistike) 20 20
1 person x 20 leké

A.8 Honorare, Moderimi ( Fjala artistike) 10 10
1 person x 10 leké

A.9 Honorare, Orkestracion 40 40
2 x 20leké

A.10 | Honorar, Koreograf 20 20
1 person x 20leké

A.11 | Honorare,Skenografi (Zb. me gjuhét e 20 20
huaja)
1 person x 20leké

A.12 |Honorar, Fotograf (albumii aktiviteteve) 30 30
1 person x 30leké

A.13 | Bazé materiale pér zhvillimin e veprimtarive 45 45
sportive.

A.14 |Libra jashtéshkollor pérfituesit e Fjalés 35 35

artistike

A.15 [Promocioni7 aktiviteteve 50 50
(poster,baner,numra sportistésh,badge,etj)

A.16 |Stimuj pér 7 aktivitete 90 90
Kupa,medalje,diploma,dhurata pér fituesit
Shuma 608 608

Nga kjo:
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2027 Totali (mije _ i i i
lekd) Paga Sigurime Operative Transferime | kapitale
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A.1 Veprimtari masive (sportive,artistike e 608 608

shkencore) té& Qendrés Kulturore té Fémijéve
Shuma 608 608

Nga kjo:
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2028 Totali (mijé
leké) Paga Sigurime Operative Transferime | kapitale

A.1 Veprimtari masive (sportive,artistike e 608 608

shkencore) t& Qendrés Kulturore té Fémijéve
Shuma 608 608

f)Periudha e zbatimit
2026,2027,2028

g)Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:

Stafi i Qendrés Kulturore té Fémijéve “Kujtim Alija”

Drejtoria e Pergjithshme Kulturés dhe Sporteve- Drejtoria e Sporteve

Institucioni likuidues: Bashkia Shkodér
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P.A1141.Q1.02.A5.

Nr.30 Veprimtari me rrethet artistike, sportive e shkencore Al141. Arsimi

a)Pérshkrim i ishkurtér i projektit:

i.Situata

QKF “Kujtim Alija”,e mbéshtetur nga Bashkia Shkodér vazhdon traditén 75 vjecare té punés me disa nga kurset jashtéshkollore mé
té kérkuara, me rezultate dhe té dashura nga fémijét.

Kjo veprimtari funksionon gé me krijimin e kétij institucioni dhe ka pérfshiré né ¢do vit numér t& madh fémijésh.

Prané QKF “Kujtim Alija”, jané afruar fémijé té talentuar né fushat respektive té cilét argétohen, aftésohen dhe stérviten nga

grup mésuesish dhe specialistésh té pérkushtuar né fushén e artit, sportit edhe shkencés.

Nga kjo veprimtari e suksesshme né vite kané dalé figura té spikatura té artit e sportit gé kané shkélgyer né skenat dhe fushat
sportive kombétare e mé gjéré.

Viti mésimor 2025 shénoi njé rritje té€ konsiderueshme té numrit t€ fémijéve qé u antarésuan né QKF “Kujtim Alija”, né kurset
jashtéshkollore gé ofron kjo gendér.(rreth 1000 fémijé frekuentuan rregullisht kurset)

Nisur nga kérkesat dhe interesimi i larté pér regjistrime né kurse té vecanta, né kéto kushte éshté menduar,diskutuar e planifikuar
pér t'u pérshtatur né kushte te reja né té cilat ndodhemi duke propozuar mundésiné e zgjerimit té veprimtarive.

\Viti 2026 shénon njé tjetér sfidé pér QKF “Kujtim Alija”,me synimin pér té plotésuar kushtet gé té tre sektorét té plotésohen me
numrin e kurseve gé kérkon kurrikula e kétij institucioni,pra &shté e domosdoshme té shtojmé edhe pesé kurse té tjera té edukimit
duke plotésuar strukturén e funksionit t& QKF-sé.

Fushat e edukimit ku fémiiét jané té aktivizuar né kurse jané:

1. Kércim 16. Futboll (AF)
2. Kércim 17. Futboll (AMU)
3. Trombé 18. shah

4. Fizarmoniké 19. Atletike

5. Kitaré 20. Anglisht

6. Kitare 21. Anglisht

7. Kéndim 22. Anglisht

8. Pikturé 23. Frengjisht
9. Pikturé 24. Gjermanisht
10. Piano 25. ltalisht

11. Piano 26. Skenografi
12. Estradé 27. Arte & zeje
13. Baskeboll (vajza) 28. Aerobi

14. Baskeboll (djem) 29. Perkusion
15. volejboll 30. Violing

Qasja e fémijéve drejt aktiviteteve kulturore ,sportive dhe shkencore.

Gijallérimi i jetés kulturore, artistike, sportive e shkencore, té brezit té ri gjaté gjithé vitit.

Zbulimin dhe pérgatitjen e talenteve té reja né fushén e artit, sportit e shkencés

Evidentimin dhe paragitjen né publik té artistéve e sportistéve té talentuar qé ka Shkodra pér kéto grupmosha.

iii.Aktivitetet kryesore té projektit (Veprimet gé do té ndérmerrni pér té prodhuar rezultate)

Pércaktimi i strukturés.

Ndértimin i planeve té punés sé kurseve.

Pércaktimi dhe sigurimi i bazés materiale gé duhet pér zhvillimin e kétyre kurseve.
Vendosja e kontakteve dhe bashképunimi me ZVAP,dhe IA.

Seanca prezantuese pér kurset gé ofrohen né QKF “Kujtim Alija"Shkodér
Seleksionimi,regjistrimi dhe krijimi i ekipeve dhe grupeve.

Ndértimi i orarit

Kontrolli i vazhdueshém i mbarévajtjes sé kurseve.

* Dorézimi i dokumentacionit pérkatés pér cdo kurs.

b)Rezultatet g€ prisni

* Zbulimi dhe pérgatitja e talenteve té reja né fushén e artit, sportit dhe shkencés

* Kalimiikohés sé liré té fémijéve me aktivitete konkrete.

¢ Gjallérimi gjaté gjithé vitit i jetés kulturore, sportive e shkencore né qytetin e Shkodrés.

* Inkurajimi tek fémijét i pavarésisé krijuese lévizore dhe i marrédhénieve bashképunuese dhe bashkévepruese né procesin e té
ushtruarit me té tjeré.

* Ruajtja dhe avancimi i tradités sé gjaté mbi 60 - vjegare té funksionimit té rretheve jashtéshkollore nga ana e QKF-sé.

* Socializimii fémijéve me njéri-tjetrin dhe shkémbimi i eksperiencave jetésore.

c)Aktorét e mundshém d)Kontribute te mundshme né projekt
Stafi i Qendrés Kulturore té€ Fémijéve“Kujtim Alija”, Bashkia Shkoder,
ZVAP Shkodér,Drejtorité e |A Specialisté té artit,sporti te QKF“Kujtim Alija"Shkodér
shkencés
e)Shpenzimetellogaritura
Nga kjo:
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2026 Totali (mijé — - - -
lekg) Paga | Sigurime Operative | Transferime | Kapitale
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A.1 Honorare:Ora e mésimit 300 leké/oré 2,079
2,079
Shuma 2,079 2,079
Nga kjo:
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2027 Totali (mijé — - - -
leké) Paga | Sigurime Operative Transferime | kapitale
A.1 Honorare:Ora e mésimit 300 leké&/oré 2,079 2,079
Shuma 2,079 2,079
Nga kjo:
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2028 Totali (mijé — - - -
leké) Paga | Sigurime Operative | Transferime kapitale
A.1 Honorare:Ora e mésimit 300 leké/oré 2,079 2,079
Shuma 2,079 2,079

f)Periudha e zbatimit

2026,2027,2028

g)Pérgatit dhe ndjek realizimin e projektit:
Stafi i Qendrés Kulturore té Fémijéve “Kujtim Alija”
Drejtoria e Arsimit,
Bashkia Shkodér
Institucioni likuidues: Bashkia Shkodér
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P.AI141.Q1.02.A6.
Nr.31 Mbrémja Tradicionale e Vitit t& Ri pér nxénésit e Al141. Arsimi
shkollave 9-vjecare.

a)Pérshkrimi i shkurtér i projektit:

i.Situata

Mbrémija tradicionale e Vitit t& Ri ka njé tradité mé shumé se 60-vjecare, realizuar pa ndérprerje ¢cdo vit nga QKF "Kujtim Alija” (ish
Shtépia e Pionierit) né fund té muajit dhjetor, me mbéshtetjen e Bashkisé Shkodér.

Ajo stimulon nxénésit e dalluar té shkollave 9-vjecare qé pérfshin Bashkia Shkodér,si dhe nxénésit e talentuar qé kontribojné né
aktivitetet e gytetit., qé zgjidhen nga Institucionet Arsimore dhe stafi i QKF-sé.

Kjo mbrémje shérben si premieré e talenteve té€ humorit,kéngés,baletit dhe aerobisé sé QKF dhe si stimulim i nxénésve

mé té miré té qytetit;(stimulohen rreth 60 nxénés té dalluar Arsimit Fillor té& shkollave 9-vjecare dhe rreth 125 artisté dhe

sportisté té vegjél).Duke i mbéshtetur kéto fémijé,ne investojmé né njé té ardhme mé té miré.

Gjithashtu kjo mbrémje stimulon bashképuniminm e artistéve té afirmuar,té cilét ftohen si mysafiré nderi.Kjo gjé rrit

interesin dhe pélgyeshmériné dhe e béjné kété aktivitet shumé argétues.

Mbrémija Tradicionale e Vitit t&€ Ri konceptohet si njé festé qé pérfshin njé numér t& madh fémijésh dhe prindérish.

ii.Synimi i projektit

e Rritja e cilésisé dhe e jetés kulturore né gytetin e Shkodrés népérmijet inkurajimit dhe mbéshtetjes sé brezit té ri.

Identifikimi i talenteve té reja né fushén e interpretimit t& kéngés népérmjet zhvillimit té aktiviteteve kulturore artistike.

Mbéshtetja dhe motivimi pér té siguruar arritjen e potecialit té tyre.

Zgjerimi i bazés sé késaj veprimtarie me nxénés té talentuar dhe nga shkollat e periferisé gé administron tashmé Bashkia
Shkodeér.

Gijallérimi i jetés kulturore e artistike té brezit té fémijéve né kuadér té festave té funduvitit

Evidentimi i arritjeve té fémijéve né mésim,né art dhe sport.

Bashképunimi me artisté e specialisté té fushave té ndryshme nén udhéhegjen e QKF-sé.

Realizimi i njé Premiere sa mé argétuese dhe cilésore pér té gjithé fémijét e Shkodrés,pérmes transmetimit televiziv.

iii.Aktivitetet kryesore té projektit

. Pércaktimi | grupit realizues

Kontakti me ZVAP Shkodér.

Vendosja e kontakteve me shkollat pér pércaktimin e fémijéve té dalluar.

Pércaktimi i materialeve pér realizimin e libretit

Pérzgjedhja e materialeve muzikore dhe koreografike

Pércaktimi i aktoréve, solistéve,instrumentistéve, grupeve vokale dhe grupeve té baletit.
. Promovimi i aktivitetit.

Bashké&punimi me mediat.

b)Rezultatet gé prisni

. Evidentimi dhe paragitja né publik e nxénésve té dalluar té shkollave 9 —vjecare dhe e talenteve té reja né fusha
té ndrysh- me té shkencés, artit dhe sportit.

e Afishimii arritieve té kétyre talenteve né veprimtarité lokale e kombétare.

o Ruajtja dhe pérparimi i tradités mbi 60-vjecare i kétij aktiviteti.

e Trajtimi né skenar i temave té dashura por edhe i atyre qé shgetésojné brezin e fémijéve té sotém.

o Fémijéve t"u krijojmé kujtime té bukura qé mbeten gjithmoné.

c)Aktorét e mundshém d)Kontribute te mundshme né projekt
Q.K.e Fémijéve,drejtorité e Shkollave 9 vjegare, Nxénés, artiste, Bashkia Shkodér,

sportisté té dalluar, shkrimtaré, aktoré, aranzhues, regjisor, koreograf, Q.K.e Fémijéve,

skenograf, Koncert maester etj.

e)Shpenzimet e llogaritura

Nga kjo:

Totali
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2026 (mijés leke) Paga| Sigurime Operative | Transferime kapitale

Al Lodra pér fémijé 250 250

A.2 Honorare:

Krijimtaria dhe realizimi
Libreti + materiale humoristike 50leké. 195 195
Skenografi (materiale + realizim)60 leké
Regjia 30 leké

Balet (pér person) 8 leké

Aktor i ftuar (pér person) 12 leké
Orkestracion 35leké

Shuma 445 445

Nga kjo:

Shpenzimet pér ¢cdo aktivitet 2027 Totali Paga [Sigurime Operative |Transferime kapitale
(mijé leké)
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A.1l

Lodra pér fémijé

250

250

A.2

Honorare:

Krijimtaria dhe realizimi

Libreti + materiale humoristike 50leké.
Skenografi (materiale + realizim) 60 leké
Regjia 30 leké

Balet (pér person) 8 leké

Aktor i ftuar (pér person) 12 leké
Orkestracion 35 leké

195

195

Shuma

445

245

Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2028

Totali
(mijé leke)

Nga kjo:

Paga [Sigurime Operative |Transferime

kapitale

Al

Lodra pér fémijé

250

250

A.2

Honorare:

Krijimtaria dhe realizimi

Libreti + materiale humoristike 50leké.
Skenografi (material + realizim) 60 leké
Regjia 30 leké

Balet (pér person) 8 leké

Aktor i ftuar (pér person) 12 leké
Orkestracion 35 leké

195

195

Shuma

445

445

f)Periudha e zbatimit

2026,2027,2028

g)Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
Drejtoria arsimit

Bashkia Shkodér

Institucioni Likuidues: Bashkia Shkodér
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P.AI141.Q1.02.A7. All41. Arsimi
Nr. 32 Mbéshtetje shkolla “Prenk Jakova”

a)Pérshkrimi i shkurtér i projektit:

i.Situata

Shkolla Artistike Kombétare “Prenké Jakova” né Shkodér

Mé 18 janar 1961 u hap né Shkodér, Shkolla 8-vjecare e Muzikés, njé projekt i mundésuar nga pérpjekjet e vazhdueshme té
muzikantéve té njohur té qytetit, si Ndoc Shllaku dhe Gjon Kapidani, dhe me mbéshtetjen e kompozitorit Prenké Jakova, i cili kérkonte)
gé té ruhej dhe té vazhdonte tradita kulturore e qytetit. Né& fillim, shkolla kishte 25 nxénés dhe 3 mésues, té cilét mésonin violiné dhe
piano.

Né vitin shkollor 1963-1964, hapet dhe klasa e violongelit, ndérsa tre vjet mé voné, né vitin 1966, shtohet edhe klasa e klarinetés dhe
flautit. N& vitin shkollor 1970-1971, Shkolla e Muzikés shndérrohet né Shkollén e Mesme té Muzikés (12-vjecare), ku ofrohen degét:
violing, violé, violongel, kontrabas, piano, kanto, dhe instrumenta fryme.

Né vitin shkollor 1974-1975, prané késaj shkolle hapet dega e pikturés, dhe pesé vjet mé voné, né vitin 1980, hapet dega e
skulpturés. Kjo i dha shkollés njé formé té ploté si shkollé artistike, me dy drejtime kryesore: dega e muzikés dhe dega e arteve
figurative, gé funksionon edhe sot.

Né vitin 1981, me rastin e 20-vjetorit té krijimit t& shkollés, Shkolla Artistike e Shkodrés mori emrin “Prenké Jakova”. Deri tani, nga kjo
shkollé kané mbaruar plot 1830 nxénés, prej té ciléve mbi 600 kané vazhduar studimet né Akademiné e Arteve né Tirané, dhe pas
viteve '90, shumé prej tyre kané vazhduar studimet né akademité muzikore té Evropés.

Njé vend té réndésishém né jetén e Shkollés Artistike Kombétare “Prenké Jakova” zéné edhe veprimtarité artistike. Koncertet e para
té dhéna nga nxénésit e shkollés datojné qé nga vitet 1962-1963. Pas hapjes sé shkollés sé mesme, jané formuar disa formacione
artistike qé funksionojné edhe sot, si: orkestra simfonike, orkestra frymore, formacioni i tunxhit, formacioni koral, ansamble té vogla
instrumentale. Kéto formacione kané pasur njé veprimtari artistike té gjallé brenda qytetit, né qytetet kryesore té Shqipérisé dhe jashté
vendit, si né Itali, Mali i Zi, Greqi, Gjermani, Bullgari, etj.

Njé nga arritjet mé té shénuara té veprimtarisé artistike té€ késaj shkolle ka gené vénia né skené e aktit té€ paré té operés “Mrika” té
kompozitorit Prenké Jakova, nga nxénésit e shkollés, né vitin 1983.

Né konkurset artistike muzikore kombétare dhe ndérkombétare, Shkolla Kombétare Artistike “Prenké Jakova” éshté vlerésuar tre herg
me flamurin e aktivitetit dhe ka marré ¢gmime té para. Po ashtu, né fushén e arteve figurative, shkolla éshté vlerésuar me gmime té
para né rang kombétar, dhe pér disa vite, nxénésit e kétij sektori jané shpallur fitues t& cmimeve té para né konkurset ndérkombétare,
si né Portugali, Mali i Zi, Itali, Magedoni, Austria, etj.

Pedagogét e késaj shkolle kané dhéné njé kontribut té jashtézakonshém pér zhvillimin dhe pasurimin e tradités muzikore té
Shkodrés, si krijues, interpretues, dhe si anétaré té korit dhe orkestrave simfonike dhe frymore té gytetit. Orkestra simfonike e
shkollés, me instrumentistét, solistét dhe krijuesit e saj, pas viteve '90 ka marré pjesé né shumé aktivitete ndérkombétare, si né lItali,
Zvicér, Austria, Mali i Zi, Gjermani, Greqi, etj., ku jané pérfagésuar me dinjitet artistik dhe kané marré vlerésime té larta.

Shkolla Kombétare Artistike “Prenké Jakova”, prej vitesh ka marrédhénie té ngushta profesionale me shkolla t&€ ngjashme né vend
dhe né Evropé, si dhe me Akademiné e Arteve né Tirané dhe akademi té tjera evropiane.

Stafi pedagogjik i késaj shkolle, gjaté viteve, ka kontribuar me sukses né hartimin dhe pérmirésimin e programeve kombétare, duke
ofruar njé arsimin artistik té nivelit té larté.

ii.Synimi i projektit

Té rritet cilésia e jetés kulturore né gytetin e Shkodrés né pér mjetin kurajimit dhe mbéshtetjes sé brezittéri.
Identifikimi i talenteve té reja né luajtjen me instrument népérmijet zhvillimit té aktiviteteve kulturore artistike.
Gijallérimi i jetés kulturore e artistike té brezit té fémijéve.

Evidentimi i arritjeve té fémijéve né mésime né art dhe muzike

Bashké&punimi me artisté e specialisté té shkollés sé edukimit pér zhvillimin e edukimit téf émijéve,pérmes artit dhe muzikés.
Realizimi i aktiviteteve artistike né Shkollén“Prenk Jakova”,nga mésuesit dhe nxénésit e shkollés..
iii.Aktivitetet kryesore té projektit

- Pércaktimi i grupit realizues

- Pérzgjedhja e materialeve muzikore;

- Orkestrimi materialeve muzikore;

- Pérgatitje e nxénésve pér shfagjen artistike;

- Organizimi i eventit artistik;

- Monitorim dhe raportim i punés sé realizuar me nxénésit dhe fémijét.

b)Rezultatet gé prisni

1. Evidentimi dhe paragqitja né publike nxénés vetédalluar té shkollés “Prenk Jakova’dhe e talenteve té reja né kéngé dhe
muziké.

2. Pérfshirje e arritjeve té kétyre talenteve né veprimtarité lokale e kombétare.

3. Ruajtja dhe pérparimii tradités sé shkollés “Prenk Jakova”

Cc)Aktorét e mundshém d)Kontributet e mundshme né projekt
Shkolla e muzikés “Prenk Bashkia Shkodér,
Jakova”’Nxénésit,mésuesit; Shkolla e muzikés “Prenk Jakova”
e)Shpenzime te llogaritura

Nga kjo:

Shpenzimet pér ¢cdo aktivitet 2026 Totali (mijé Paga [Sigurime Operative Transferime  [kapitale
leké)
A.l Regjia 30 30
1*30 leke /person

Skenografia
A2 1x 4ogleké / person 40 40
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A3 Inspektor skene 10 10

1x10 leke /person
A4 Udhéheqés artistik 20 20

1 x 20 leké/person
A5 Kompozitorét

14 x 15 leké / person 210 210
A.6 Autori i tekstit 80 80

16 x 5 leké / person
A7 Orkestrimi 140 140

14x10 leke/per kenge
A8 Ndricues fonist 100 100

1 x 100 leké / person
A9 Libretist 10 10

1x10 leke/per person
A.10 | Drejtues organizativ 100 100

1x100 leke
A.11 | Prezantues 10 10

1x10 leke

Shuma 750 750

Nga kjo:
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2027 Totali (mijé _ i _ _
leka) Paga |Sigurime Operative  |Transferime [kapitale

Mbéshtetje shkolla “Prenk Jakova” 750 750

Shuma 750 750

Nga kjo:
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2028 Totali (mijé _ _ _ _
leka) Paga  |Sigurime Operative  [Transferime [kapitale
Mbéshtetje shkolla “Prenk Jakova” 750 750
750 750

|Shuma

f)Periudha e zbatimit

2026,2027,2028

g)Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:

Drejtoria arsimit

Bashkia Shkodér

Institucioni Likuidues: Bashkia Shkodér
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P.AI141.Q1.03.A2 Instalimin e impianteve fotovoltaike
shkollave 9-vjecare publike “Ndre Mjeda”,“Solo Halili”
dhe “Ndoc Mazi

Al141. Arsimi

a)Pérshkrimi | shkurtér | projektit:

i.Situata

Bashkia Shkodér ka lidhur marréveshje gé ka pér géllim rregullimin e marrédhénieve institucionale midis Bashkisé Shkodér dhe
Fondacionit né funksion té zbatimit té projektit “Sunny Schools” i cili synon angazhimin e Fondacionit dhe Bashkisé pér kryerjen e
njé investimi, me géllim instalimin e impianteve fotovoltaike (prodhim energjie elektrike pérmes energjisé diellore) mbi ndértesat e
shkollave publike “Ndre Mjeda”,“Solo Halili” dhe “Ndoc Mazi”. Energjia elektrike gé do té prodhohet nga kéto impiante do té pérdoret
nga Bashkia Shkodér me qgéllim uljen e konsumit té saj té& pérgjithshém nga rrjeti publik i Operatorit t& Shpérndarjes sé Energjisé
Elektrike (OSHEE) duke krijuar késhtu njé kursim direkt né faturat e energjisé elektrike.

ii.Synimi i projektit

e  Té kontribuojé né ngritjen e kapaciteteve té mésuesve té shkollave dhe komunitetit pér réndésiné e mbrojtjes sé mjedisit dhe
reagimit ndaj ndryshimeve klimaterike.
e  Té promovojé kété investim, si mundési dhe model i ri zhvillimi né punén me institucionet shtetérore dhe donatorét e tjeré

iii.Aktivitetet kryesore té projektit

e  Té koordinojé procesin me shkollat objekt t& marréveshjes pér té rregulluar kushtet dhe ményrén e transferimit té fondit/ose
kryerjes sé investimit né shkollat e pérfshira bazuar né kursimin nga fatura e energjisé dhe pércaktimin e pérgjegjésive té
shkollés né administrimin e fondit t& kursyer, parandalimin e shpérdorimit té energjisé dhe mbajtjes sé komunikimit me
komunitetin shkollor né funksion té zbatimit té projektit.

e  Palét angazhohen gé t'i zgjidhin mosmarréveshjet vetém e ekskluzivisht me mirékuptim némbéshtetje té interesit mé té larté
publik e shogéror

e  Té koordinojé procesin me shkollat objekt t&é marréveshjes pér té rregulluar kushtet dhe ményrén e transferimit té fondit/ose
kryerjes sé investimit né shkollat e pérfshira bazuar né kursimin nga fatura e energjisé dhe pércaktimin e pérgjegjésive té
shkollés né administrimin e fondit té kursyer, parandalimin e shpérdorimit té energjisé dhe mbajtjes sé komunikimit me
komunitetin shkollor né funksion té zbatimit té projekti

b)Rezultatet gé prisni

e  Té angazhohet gé investimi té sigurojé standard té larté teknik dhe t& vendosé né dispozicion té té gjitha paléve té
interesuara informacion té ploté mbi investimin e kryer.
e  Té promovojé kété investim, si mundési dhe model i ri zhvillimi né punén me institucionet shtetérore dhe donatorét e tjeré.

c)Aktorét e mundshém d)Kontribute te mundshme né projekt
Drejtoria e Pérgjithshme e Mirémbajties sé ObjektevePublike, Bashkia Shkoder Bashkia Shkodér, Fondacioni Shogéria e
Fondacioni Shogéria e Hapur pér Shqipériné - OSFA Hapur pér Shqipériné - OSFA
e)Shpenzime te llogaritura
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2026 Totali (mije | N9a kjo: _ _
leke) Paga Sigurime Operative Transferime Kapitale
Instalimin e impianteve fotovoltaike
(prodhim energjie elektrike pérmes
energjisé diellore), shkolla 9-
vjecare publike “Ndre Mjeda
Instalimin e impianteve fotovoltaike
(prodhim energjie elektrike pérmes
energjisé diellore), shkolla 9-
vjecgare publike “Solo Halili”
Instalimin e impianteve fotovoltaike
(prodhim energjie elektrike pérmes
energjisé diellore), shkolla 9-
vjecare publike Ndoc Mazi
f)Periudha e zbatimit g)Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
Drejtoria e Pérgjithshme e Mirémbaijtjes sé Objekteve Publike
Bashkia Shkoder
2026,2027,2028
Institucioni likuidues: Drejtoria e Pérgjithshme e Mirémbajtjes sé Objekteve
Publike
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P.A1141.Q1.03.Al. Rikonstruksion i godinave shkollore

01. Personat e Kontaktit

Emri i propozuesit té Drejtoria e Pérgjithshme e Mirémbajtjes sé Firmae IAI141. Arsimi
projektit Objekteve Publike propozuesit té

Té dhéna té detajuara pér Projektit

Propozuesin e projektit

Institucioni Buxhetor Bashkia Shkodér Vendodhja e Shkodér
Ministria/grupi/sektori Projektit

02. Identifikimi i Idesé se Investimit

Projekt Idea

Rikonstruksion i pjesshém Shkollash

Problemet pér tu adresuar

Lagéshtira né ambientet e brendshme té godinés.
Démtimi dhe amortizimi i suvatimeve té godinés.
Amortizimi i bojés sé brendshme dhe té jashtme té

godinés.

Mungesa e rrjetit LAN né ¢do klasé.

Mungesa e rrjetit té ngrohjes né shkollé.
Rrezikshméria e pérdorimit té rrjetit elektrik
ekzistues.

Démtimi i pjesshém i disa dritareve dhe dyerve.
Pamundésia e aksesimit né godiné nga PAK
(Personat me aftési té kufizuara).

zjarrit).
Mungesa e njé shkalle pér MNZ.

Mungesa e njé sinjalistike pér MNZ (Mbrojtjes ndaj

Emri i Programit Arsimi bazé

Qéllimet dhe objektivat e
Programit té cilat projekti do té

ndihmoje té arrihen ndaj zjarrit).

Instalimi irrjetit LAN né ¢do klasé
Instalimi i rrjetit té ngrohjes

Pérshtatja e godinés pér rastet e emergjencave dhe evakuimeve
Krijimi i njé ambienti t& shéndetshém me largimin e lagéshtirés nga godina.
Krijimi i njé ambienti mé té sigurté pér fémijét dhe arsimtarét me sistemin e MNZ (mbrojtjes

Krijimi i njé ambienti té pérshtatshém pér personat me aftésité kufizuara.
Krijimi i njé ambienti konform ligjeve dhe standardeve kombétare pér mésimdhénie, ngrohje.

0.3.Kostot e Projektit té Investimit

Totali \Viti 2026 Viti 2027 Viti 2028
Kosto e zbatimit 10,000 10,000
Kosto supervizim
Kosto kolaudim
KostoTotale e Projektit-
000/leké 10,000 10,000
04.Autorizuesit/Hapat e aprovimit té projekt idesé
Emri Nénshkrimi Data Qéllimi i rishikimit

Statusi i Projektitldesé

Drejtuesi i Programit né
Institucionin Buxhetor

(1B)

Aprovimi / refuzimi pér tu
shqyrtuarmetej

Komente nga Drejtuesi i Programit (n.q.s.ka)
Institucioni Likuidues: Drejtoria Pérgjithshme e Mirémbajtjes sé Objekteve Publike

Investimi do té realizohet:
Neé vitin 2028

Sekretari i Pérgjithshém

Konfirmimi/refuzimi i aprovimit té
projektidesé

Komente nga Sekretari i Pérgjithshém (n.g.s. ka)
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P.AI141.Q1.03.A2. Rikonstruksion “Kopshti Ton Alimhilli”

01. Personat e Kontaktit

Emri i propozuesit te
projektit

Drejtoria e Pergjithshme e Firmae
Mirembajtjes se Objekteve Publike propozuesit te
Projektit

Te dhéna te detajuara
pér propozuesin e
projektit

dpmop@bashkiashkoder.gov.al

Institucioni Buxhetor /
Ministria/grupi/sektori

Bashkia Shkodér Vendodhja e Shkodér
Projektit

02. Identifikimi i Idesé se Investimit

Projekt Idea

Rikonstruksion “Kopshti Ton Alimhilli”

Problemet pér tu adresuar

Gjendja aktuale e ndértesés sé kopshtit "Ton Alimhilli"* tregon nevojén urgjente pér njé
rikonstruksion té ploté dhe modernizim, pasi infrastruktura e saj nuk pérmbush kérkesat
bashkékohore pér siguring, komoditetin dhe efikasitetin energjetik.

Mungesa e Hapésirave té Pérshtatshme pér Fémijét dhe Prindérit

Problematika me Ambientet e Pushimit dhe Komoditetin e Fémijéve Ajrimi

dhe ndrigimi

Sistemi i Ngrohjes dhe Ftohjes

Emri i Programit

Al141 Arsimi

te ndihmoje te arrihen

Qéllimet dhe objektivat e [ Krijimiikushteve té pérshtatshme dhe té sigurta pér fémijét, pér té garantuar
Programit te cilat projekti do

gé ata mund té frekuentojné kopshtin né ményré té sigurt dhe té shéndetshme. Ky
rikonstruksion i ploté &shté njé mundési pér t& modernizuar dhe

pérmirésuar infrastrukturén e kopshtit, duke ofruar njé ambient té sigurt, komod

dhe efikas energjetikisht, qé do té kontribuoni né zhvillimin e fémijéve dhe pérmirésimin
e kushteve té jetesés pér prindérit dhe stafin. Kjo do té ishte njé investim i réndésishém
pér té ardhmen e fémijéve dhe komunitetit. Rikonstruksioni do té synojé té krijojé njé
mjedis té pérshtatshém pér zhvillimin e fémijéve né aspekte té ndryshme, duke pérfshiré
edukimin, aktivitetet fizike dhe ato rekreative.

Krijimi i hapésirave té pérshtatshme pér aktivitete t& ndryshme gé stimulojné

zhvillimin e shkathtésive sociale, kreative dhe fizike té fémijéve.

Ky projekt rikonstruksioni do té kontribuojé né pérmirésimin e kushteve té

jetesés dhe té edukimit pér fémijét, duke i ofruar atyre njé ambient té sigurt, t& ngrohté
dhe té pérshtatshém pér zhvillimin e ploté té potencialeve té tyre. Rikonstruksioni do té
pérfshijé mjediset e brendshme dhe té jashtme té kétij kopshti sipas standardeve té
ndértimit té objekteve té tilla duke e rikonceptuar si nje mjedis multifunksional e
rekreativ gé nxit zhvillimin e fémijéve.

0.3. Kostot e Projektit te Investimit

Rikonstruksion “Kopshti Ton Alimhilli”

Kostot e Projektit te Investimit/lek
Totali Viti 2026 Viti 2027
Kosto e zbatimit 4,599,624 4,599,624
Kosto supervizim
Kosto kolaudim
Kosto Totale e Projektit- leké 4,599,624 4,599,624

Kostot e Projektit te Investimit te miratuara per akordim nga MAS /lek

Totali Viti 2026 Viti 2027

Kosto e zbatimit
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Kosto supervizim

Kosto kolaudim

Kosto Totale e Projektit- leké

Kostot e Projektit te Investimit /lek - Financim nga NJQV

Totali Viti 2026 Viti 2027
Kosto e zbatimit 4,599,624 4,599,624
Kosto supervizim
Kosto kolaudim
Kosto Totale e Projektit- leké 4,599,624 4,599,624
Autorizuesit / Hapat e aprovimit te projekt idesé
Emri Nénshkrimi Data Qéllimi i rishikimit
Statusi i Projektit Idesé
Drejtuesi i Aprovimi / refuzimi pér tu
Programit ne shqyrtuar me tej
Institucionin

Buxhetor (IB)

Komente nga Drejtuesi i Programit (n.q.s. ka)
Institucioni Likuidues: Bashkia Shkoder

Investimi do té realizohet:
Faza dyte né vitin 2026 né shumén 4,599,624 leké

Konfirmimi/refuzimi i aprovimit te

projekt idesé
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P.AI141.Q1.03.A3. Rikonstruksion dhe ndértim palestre Shkolla e hapur “Ismail

Qemali”
01. Personat e Kontaktit

Emri i propozuesit te Drejtoria e Pergjithshme e Firmae
projektit Mirembajtjes se Objekteve Publike propozuesit te
Projektit
Te dhéna te detajuara dpmop@bashkiashkoder.gov.al
pér propozuesin e
projektit
Institucioni Buxhetor / Bashkia Shkodér Vendodhja e Shkodér
Ministria/grupi/sektori Projektit

02. Identifikimi i Idesé se Investimit

Projekt Idea

Shkolla e Hapur “Ismail Qemali”

Problemet pér tu adresuar

Muret dhe suvatimet jané té amortizuara dhe kérkojné riparime.

Dyert dhe dritaret jané té& démtuara dhe mund té mos ofrojné efikasitetin energjetik té
kérkuar. Ambjentet e pérbashkéta jané té paafté té pérmbushin

kérkesat pér zhvillimin e aktiviteteve arsimore dhe rekreative.

Ndértesa nuk i pérmbush standardet e sigurisé dhe komoditetit pér arsimin 9 vjegar,
gé mund té ndikojé negativisht né pérvojén e mésimdhénies dhe mésimnxénies.
Klasat dhe ambjentet e pérbashkéta kérkojné rinovim pér té

krijuar kushte té pérshtatshme pér zhvillimin e mésimit dhe aktiviteteve té tiera. Nevoja
pér ndérhyrje té sistemeve té sinjalistikés dhe Mbrojtjes nga Zjarri (MNZ) pér té krijuar
njé sistem funksional dhe té sigurt.

Objekti nuk eshte i pérshtatshme pér PAK, duke pérfshiré rampa hyrése gé

jané jashté standardeve. Tualetet jané té démtuara dhe nuk pérmbushin kérkesat

pér pérdorim nga PAK.

Rrjeti elektrik ka nevojé pér rinovim pér té siguruar furnizim té géndrueshém dhe efikas.
Godina éshté e paisur me Kaldajé me nafté dhe duhet integruar me

projektin e rikualiikimit.

Emri i Programit

Al 141 Arsimi

Qéllimet dhe objektivat e
Programit te cilat projekti do
te ndihmoje te arrihen

Ndérhyrje té sistemeve té sinjalistikés dhe Mbrojtjes nga Zjarri (MNZ) pér té krijuar

njé sistem funksional dhe té sigurt.

Ndérhyrje do té keté edhe né rrjetet elektrike duke realizuar rrjetin e

brendshém dhe té jashtém té ndricimit. Rrjeti hidraulik gjithashtu do té keté instalime té
reja. krijimin e njé hapésire funksionale dhe térhegése, gé jo vetém pérmiréson mjedisin
arsimor, por edhe kontribuon né forcimin e lidhjeve

sociale dhe komunitare.

Krijimi i klasave moderne dhe fleksibile g&¢ mund té pérshtaten pér metoda
mésimdhénieje té& ndryshme (grupore, individi, aktivitete praktike, etj.).

Sigurimi i kushteve pér mésim té pérshtatshém, me hapésira té ajrosura dhe té ndricuara
miré, gé ndihmojné né pérgéndrimin e nxénésve dhe rritin

produktivitetin e mésimit.

Pérdorimi i materialeve moderne dhe efikase pér ngrohje dhe ftohje, pér té

garantuar njé ambient komod gjaté gjithé vitit.

Ndértimi i palestrés sé mbyllur dhe mjediseve té laboratoréve.

0.3. Kostot e Projektit te Investimit

Shkolla e hapur “Ismail Qemali”

Kostot e Projektit te Investimit / lek
Totali Viti 2026 Viti 2027 Viti 2028
Kosto e zbatimit 29,980,622 29,980,622
Kosto supervizim
Kosto kolaudim
Kosto Totale e Projektit- 000/Ieké 29,980,622 29,980,622
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Kostot e Projektit te Investimit te miratuara per akordim nga MAS / lek

Totali Viti 2026 Viti 2027 Viti 2028
Kosto e zbatimit
Kosto supervizim
Kosto kolaudim
Kosto Totale e Projektit- leké
Kostot e Projektit te Investimit /lek - Financim nga NJQV
Totali Viti 2026 Viti 2027 Viti 2028
Kosto e zbatimit
29,980,622 29,980,622
Kosto supervizim
Kosto kolaudim
Kosto Totale e Projektit- leké
29,980,622 29,980,622
04. Autorizuesit / Hapat e aprovimit te projekt ides
Emri Nénshkrimi Data Qéllimi i rishikimit
Statusi i Projektit Idesé
Drejtuesi i Aprovimi / refuzimi pér tu
Programit ne shqgyrtuar me tej
Institucionin

Buxhetor (IB)

Komente nga Drejtuesi i Programit (n.q.s. ka)
Institucioni Likuidues: Bashkia Shkoder

Investimi do té realizohet:
faza e dyté né vitin 2026 né shumén 29,980,622 leké

Konfirmimi/refuzimi i aprovimit te

projekt idesé
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P.AI141.Q1.03.A4. “Shtese dhe sistem kapote Shkolla Shtoj i Ri”

01.

Personat e Kontaktit
Emri i propozuesit te Drejtoria e Pérgjithshme e Mirémbajtjes Firmae Programi Al141: Arsimi
projektit sé Objekteve Publike propozuesit te P.AI141.Q1.03.A9 Shtese
Te dhéna te detajuara pér Projektit dhe sistem kapote shkolla
propozuesin e projektit Shtoj i Ri
Institucioni Buxhetor/ Bashkia Shkoder Vendodhja e Shkodér
Ministria/grupi/sektori Projektit

02.

Identifikimi i Idesé se Investimit

Projekt Idea

Rikonstruksion Shkolla Shtoj i Ri

Problemet pér tu adresuar

Shkolla zhvillon mésim né dy turne pér shkak té mungesés sé klasave té mjaftueshme, gjé gé
véshtiréson organizimin e procesit mésimor, kufizon aktivitetet jashtéshkollore dhe ndikon
negativisht né pérgendrimin e nxénésve, veganérisht né turnin e dyté.

Gijithashtu, godina nuk éshté e termoizoluar, ¢ka sjell humbje t& médha energjie, kushte té
pakéndshme termike né dimér dhe verg, si dhe kosto té larta pér ngrohje dhe ftohje. Kéto
faktoré ndikojné drejtpérdrejt né cilésiné e mésimit dhe mirégenien e nxénésve.

Emri i Programit

Arsimi Baze

Qéllimet dhe objektivat e
Programit te cilat projekti do te
ndihmoje te arrihen

Projekti synon ndértimin e njé shtese pér té siguruar mjaftueshém klasa dhe pér té kaluar né
njé sistem mésimi me njé turn, duke pérmirésuar ndjeshém organizimin dhe cilésiné e
procesit mésimor.

Gijithashtu parashikohet termoizolimi i godinés, me géllim pérmirésimin e kushteve té
brendshme, uljen e konsumit té energjisé dhe krijimin e njé ambienti modern, efikas dhe té
sigurt pér nxénésit dhe stafin

0.3. Kostot e Projektit te Investimit

Total Viti 2026
Iitlj(zto Totale e Projektit 1,102,965 1,102,965
Kosto e Zbatimit
Kosto e Mbikéqyrjes
osto Kolaudim
Kosto Projektim 1,102,965 1,102,965

04. Autorizuesit / Hapat e aprovimit te projekt idesé
Emri Nénshkrimi Data Qéllimi i rishikimit

Statusi i Projektit Idesé

Drejtuesi i Programit ne
Institucionin Buxhetor

(1B)

Aprovimi / refuzimi pér tu shqyrtuar
me tej

Komente nga Drejtuesi i Programit (n.g.s. ka)
Institucioni likuidues: Drejtoria e Pergjithshme e Mirembajtjes se Objekteve Publike

Sekretari i Pergjithshem

Konfirmimi/refuzimi i aprovimit te
projekt idese

Komente nga Sekretari i Pergjithshem (ngs ka)
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P.AI141.Q1.03.A5 “Shtese dhe sistem kapote shkolla Xheladin Fishta”

01. Personat e Kontaktit

Emri i propozuesit te Drejtoria e Pérgjithshme e Mirémbajtjes Firmae Programi Al141: Arsimi
projektit sé Objekteve Publike propozuesit te P.AI141.Q1.03.A10

Te dhéna te detajuara pér Projektit Shtese dhe sistem kapote
propozuesin e projektit shkolla Xheladin Fishta
Institucioni Buxhetor/ Bashkia Shkoder Vendodhja e Shkodér
Ministria/grupi/sektori Projektit

o

2. Identifikimi i Idesé se Investimit

Projekt Idea

Shtese dhe sistem kapote shkolla Xheladin Fishta

Problemet pér tu adresuar

Shkolla aktualisht zhvillon mésim né dy turne pér shkak t& mungesés sé hapésirave té
mjaftueshme mésimore. Ky organizim krijon njé séré problematikash gé ndikojné
drejtpérdrejt né cilésiné e procesit arsimor. Mésimi né dy turne redukton kohén efektive
té pérdorimit té klasave, ngarkon orarin e nxénésve dhe mésuesve, si dhe e
véshtiréson organizimin e aktiviteteve jashtéshkollore, punéve praktike dhe oréve
plotésuese. Pér mé tepér, turni i dyté shpesh ndikon negativisht né pérgendrimin e
nxénésve pér shkak té lodhjes sé dités dhe kushteve té pafavorshme té ndrigimit
natyror. Njé problem tjetér thelbésor éshté mungesa e termoizolimit t&€ godinés. Shkolla
pérballet me humbje té konsiderueshme té energjis€, duke rritur dhe kostot e Bashkise
Shkoder

Emri i Programit

Arsimi Baze

Qéllimet dhe objektivat e
Programit te cilat projekti do te
ndihmoje te arrihen

Projekti i planifikuar ka si objektiv kryesor pérmirésimin e infrastrukturés arsimore
pérmes shtimit té hapésirave té reja mésimore dhe termoizolimit té ploté té godinés
ekzistuese. Shtesa e godinés synon té krijojé njé numér té mjaftueshém klasash pér té
eliminuar mésimin me dy turne dhe pér té garantuar zhvillimin e procesit arsimor vetém
né njé turn. Kjo do té lehtésojé oraret e nxénésve dhe mésuesve, do té rrisé kohén e
disponueshme pér veprimtari mésimore dhe jashtéshkollore, si dhe do té pérmirésojé
ndjeshém cilésiné e mésimdhénies.

Termoizolimi i godinés ekzistuese dhe i shtesés sé re synon té sigurojé njé mjedis
termik té géndrueshém gjaté gjithé vitit. Projekti parashikon izolimin e mureve té
jashtme, catisé dhe ndérrimin e dritareve me sisteme efikase energjetike. Ky investim
do té ulé ndjeshém humbijet e energjisé, do té krijojé kushte optimale té té nxénit dhe
do té reduktojé shpenzimet e shkollés pér ngrohje dhe ftohje. Pérmirésimi i
performancés energjetike té godinés éshté gjithashtu né pérputhje me standardet
moderne té efikasitetit energjetik dhe me praktikat e géndrueshme té ndértimit.

Synimi pérfundimtar i projektit &shté krijimi i njé mjedisi arsimor té sigurt, modern dhe
funksional, i cili ofron kushte cilésore pér zhvillimin e procesit mésimor. Zbatimi i kétij
projekti do té ndikojé pozitivisht tek nxénésit, mésuesit dhe komuniteti, duke garantuar
njé shkollé té pérshtatshme pér nevojat aktuale dhe sfidat e sé ardhmes.

Perfitues te projektit do te jene me shume se 450 nxenes dhe mesues

0.3. Kostot e Projektit te Investimit

Total Viti 2026
IKeOthO Totale e Projektit 1,975,884 1,975,884
Kosto e Zbatimit
Kosto e Mbikéqyrjes
osto Kolaudim
Kosto Projektim 1,975,884 1,975,884

04. Autorizuesit / Hapat e aprovimit te projekt idesé
Emri Nénshkrimi Data Qéllimi i rishikimit

Statusi i Projektit Idesé

Drejtuesi i Programit ne
Institucionin Buxhetor

(1B)

Aprovimi / refuzimi pér tu shqyrtuar
me tej

Komente nga Drejtuesi i Programit (n.q.s. ka)
Institucioni likuidues: Drejtoria e Pergjithshme e Mirembajtjes se Objekteve Publike

Sekretari i Pergjithshem

Konfirmimi/refuzimi i aprovimit te
projekt idese

Komente nga Sekretari i Pergjithshem (ngs ka)
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P.AI141.Q1.03.A6 “Projektim Rikonstruksione Shkolla”

01. Personat e Kontaktit

Emri i propozuesit te Drejtoria e Pérgjithshme e Mirémbajtjes Firmae Programi Al141: Arsimi
projektit sé Objekteve Publike propozuesit te P.AI141.Q1.03.A11

Te dhéna te detajuara pér Projektit Projektim Rikonstruksione
propozuesin e projektit Shkolla

Institucioni Buxhetor / Bashkia Shkoder Vendodhja e Shkodér
Ministria/grupi/sektori Projektit

02.

Identifikimi i Idesé se Investimit

Projekt Idea

Projektim rikonstruksione shkolla

Problemet pér tu adresuar

Bashkia e konsideron ten je rendesie paresore pajisjen me projekte cilésore pér shkollat, cka
e pengon sigurimin e fondeve dhe vonon investimet né infrastrukturén arsimore. Shumé
institucione kané nevojé urgjente pér rikonstruksion, zgjerim dhe pérmirésim té kushteve, por
pa dokumentacion teknik té pérgatitur si¢ duhet, mundésité pér financim humben.Duke gené
se arsimi &shté njé nga shtyllat kryesore té zhvillimit t& komunitetit, siguria dhe cilésia e
shkollave jané thelbésore. Prandaj, pérgatitja e projekteve té standardizuara éshté kusht i
domosdoshém pér té pérfituar fonde dhe pér té garantuar njé mjedis mé té miré mésimor pér
fémijét.

Emri i Programit

Arsimi

Qéllimet dhe objektivat e
Programit te cilat projekti do te
ndihmoje te arrihen

Projekti do té ndihmojé né arritjen e géllimeve dhe objektivave té Programit duke kontribuar
né pérmirésimin e infrastrukturés arsimore dhe krijimin e kushteve mé té sigurta e
bashkékohore pér nxénésit dhe stafin. Pérgatitja e projekteve té plota dhe té standardizuara
do t'i mundésojé bashkisé té aplikojé me sukses pér fonde publike dhe donatoré€, duke
pérshpejtuar investimet e nevojshme né shkolla. Né kété ményré, projekti mbéshtet rritjen e
cilésisé sé arsimit, pérmirésimin e kushteve mésimore dhe zhvillimin e géndrueshém té
komunitetit pérmes shkollave mé funksionale dhe mé efikase energijetikisht.

.3. Kostot e Projektit te Investimit

Total 2026
Eﬁ?o Totale e Projektit 11,800,000 11,800,000
Kosto e Zbatimit
Kosto e Mbikéqyrjes
osto Kolaudim
Kosto Projektim 11,800,000 11,800,000
04. Autorizuesit / Hapat e aprovimit te projekt idesé
Emri Nénshkrimi Data Qéllimi i rishikimit

Statusi i Projektit Idesé

Drejtuesi i Programit ne
Institucionin Buxhetor

(1B)

Aprovimi / refuzimi pér tu shqyrtuar
me tej

Komente nga Drejtuesi i Programit (n.qg.s. ka)
Institucioni likuidues: Drejtoria e Pergjithshme e Mirembajtjes se Objekteve Publike

Sekretari i Pergjithshem

Konfirmimi/refuzimi i aprovimit te
projekt idese

Komente nga Sekretari i Pergjithshem (ngs ka)
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P.Al141.Q2.01.A1.
Nr.39

mesém té pérgjithshém

Mbéshtetje pér punonjésit e shérbimit né arsimin e

IA1141. Arsimi

a)Pérshkrimi i shkurtér i projektit:

i.Situata

né jetén komunitare.

vecanté.

Sistemi arsimor ka réndési té madhe né rritjen e zhvillimit ekonomik dhe social té komunitetit toné.
Shkolla duhet t'i mundésojé té gjithé fémijéve gé té kené rezultate né mésime, té jené té sigurté, té shéndetshém dhe aktivé

Bazuar né ligjin Nr. 139/2015 “PER VETEQEVERISJEN VENDORE”, shkresén nr. 11166, daté 24.12.2015,
né lidhje me procedurat e transferimit t&€ punonjésve si dhe fondet pér mbulimin e shpenzimeve pér personelin pér pagat e
punonjésve gé transferohen nga Ministria e Arsimit e Sportit tek Njésité e Qeverisjes Vendore (bashkité e reja) si dhe né

transferté specifike parashikuar né Ligjin pér Buxhetin e Shtetit.
Llogaritja e pagave pér vitin 2026 éshté mbéshtetur né bazé té V.K.M nr. 422, daté 26.06.2024,
“Pér njé ndryshim né vendimin nr. 326, dt. 31.05.2023, pér pagat e punonjésve mbéshtetés dhe punonjésve té tjeré té
specialiteteve té€ ndryshme né disa institucione té administratés publike”.
Planifikimi i pagave éshté mbéshtetur dhe né Vendimin e Késhillit t¢ Ministrave Nr. 113, daté 01.03.2023,
“Pér pércaktimin e pagés minimale né shkallé vendi”.
Shérbimi né arsimin e mesém (stafi mbéshtetés) financohet pér paga dhe sigurime shogérore.

Bashkia e Shkodrés duhet té sigurojé miréfunksionimin e njé numri té¢ madh institucionesh qé kérkojné njé vémendje té

ii.Synimi iprojektit

Mbéshtetje e funksionimit té shkollave né Bashkiné Shkodér pér té gjithé personelin mbéshtetés.

iii. Aktivitetet kryesore té projektit

Kryerje e rregullt e pagesave pér paga,sigurime shogérore dhe shéndetésoré té punonjésve,némbéshtetjeté pérmbushjes sé
detyrave dhe funksioneve me profesionalizém,korrektési dhe transparence.

b)Rezultatet gé prisni

titullarit té institucionit.

Cdo punonjés sipas pozicionit t& punés té shérbejé,té japé rezultate pozitive duke zbatuar ligjin,vendimet e Bashkisé dhe urdhérat e

C)Aktorét e mundshém

d)Kontributet e mundshme né projekt

Stafi

Bashkia e Shkodrés

e)Shpenzime te llogaritura

Ngakjo:
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2026 Totali(mijéleké)
Paga Sigurime [Operative |Transferim| Kapitale
Punonjés mbéshtetés né 5171 4,461 710
A1 IArsimin e mesem pérgjithshém
Shuma 5171 4,461 710
Nga kjo:
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2027 Totali(mijé leké&)
Paga Sigurime [Operative |Transferim| Kapitale
A1 Punonjés mbéshtetés né 5171 4,461 710
IArsimin e mesem pérgjithshém
Shuma 5171 4,461 710
Ngakjo:
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2028 Totali(mijé
leké
) Paga Sigurime [Operative |Transferim| Kapitale
A.1 Punonjés mbéshtetés né 5171 4,461 710
IArsimin e mesem pérgjithshém
Shuma 5171 4,461 710

f)Periudha e zbatimit

2026,2027,2028

Drejtoria Arsimit
Bashkia Shkodér

g)Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:

Institucioni Likuidues: Bashkia Shkodér
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P.A1141.Q2.01.A2.

Nr.40 Mbéshtetje pér punonjésit e arsimit t&¢ mesém profesional. AI141. Arsimi

a)Pérshkrimi i shkurtér i projektit:

i.Situata

Sistemi arsimor ka réndési té madhe né rritjen e zhvillimit ekonomik dhe social té komunitetit toné.

Shkolla duhet t'i mundésojé té gjithé fémijéve qé té kené rezultate né mésime, té jené té sigurté, té shéndetshém dhe aktivé
né jetén komunitare.

Bashkia e Shkodrés duhet té sigurojé miréfunksionimin e njé numri té madh institucionesh qé kérkojné njé vémendje té
lvecanté.

Bazuar né ligjin Nr. 139/2015 “PER VETEQEVERISJEN VENDORE”,

shkresén nr. 11166, daté 24.12.2015,

né lidhje me procedurat e transferimit t&€ punonjésve si dhe fondet pér mbulimin e shpenzimeve pér personelin pér pagat e
punonjésve gé transferohen nga Ministria Arsimit e Sportit tek Njésité e Qeverisjes Vendore (bashkité e reja) si dhe né
transferté specifike parashikuar né Ligjin pér Buxhetin e Shtetit,

Llogaritja e pagave pér vitin 2026 éshté mbi bazén e V.K.M nr 422 date 26.06.2024 ” per nje ndyshim ne vendimin nr 326 dt.
31.05.2023 per pagat e punonjesve mbeshtetes dhe punonjesve te tjere te specialiteteve te ndryshme ne disa institucione te
ladministrates publike”.

Planifikimi i pagave éshté mbéshtetur né Vendimin e Késhillit t&¢ Ministrave Nr. 113 Date 01.03.2023 “Pér pércaktimin e pagés
minimale né shkallé vendi”.

Shérbimi né arsimin e mesém profesional financohet pér paga dhe sigurime shogérore.

ii.Synimi i projektit

Mbéshtetje e funksionimit té shkollave né Bashkiné Shkodér pér té gjithé personelin mbéshtetés.

iii. Aktivitetet kryesore té projektit

Kryerje e rregullt e pagesave pér paga,sigurime shogérore dhe shéndetésoré té punonjésve,né mbéshtetje té pérmbushjes sé
detyrave dhe funksioneve me profesionalizém, korrektési dhe transparencé.

b)Rezultatet gé prisni

Cdo punonjés sipas pozicionit té punés té shérbejé,té japé rezultate pozitive duke zbatuar ligjin, vendime te Bashkisé dhe urdhérat e
titullarit té institucionit.

c)Aktorét e mundshém d)Kontribute te mundshme né projekt
Stafi Bashkia e Shkodrés
e)Shpenzimet e llogaritura
Nga kjo:
Shpenzimet pér ¢do aktivitet2026 Totali
(mijéleké) N . ) .
Paga Sigurime|Operative |Transferim| Kapitale
Punonjés mbéshtetés né Arsimin e 7,162 6,179 983
A.1 mesém profesional
Shuma 7,162 6,179 938
Nga kjo:
Shpenzimet pér ¢cdo aktivitet2027 Totali(mijéleké)
Paga Sigurime|Operative |Transferim| Kapitale
A1 Punonjés mbéshtetés né Arsimin 7,162 6,179 983
E mesém profesional
Shuma 7,162 6,179 938
Ngakjo:
Shpenzimet pér ¢cdo aktivitet2028 Totali(mijéleké)
Paga Sigurime|Operative |Transferim| Kapitale
A.1 Punonjés mbéshtetés né Arsimin 7,162 6,179 983
E mesém profesional
Shuma 7,162 6,179 938
f)Periudha e zbatimit g)Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit: Drejtoria Arsimit
Bashkia Shkodér
2026,2027,2028 Institucioni Likuidues: Bashkia Shkodér
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P.Al141.Q2.01.A3.
Mbéshtetje pér punonjésit e shérbimit né IAI141. Arsimi
arsimin e mesém té pérgjithshém

Nr.41

@)Pérshkrimi i shkurtér i projektit:

i.Situata

Sistemi arsimor ka réndési t&€ madhe né rritjen e zhvillimit ekonomik dhe social t&€ komunitetit toné.

Shkolla duhet t'imundésojé té gjithé fémijéve qé té kené rezultate né mésime, té jené té sigurté, té€ shéndetshém dhe aktivé
né jetén komunitare.

Bashkia e Shkodrés duhet té sigurojé miréfunksionimin e njé numri t&é madh institucionesh qé kérkojné njé vémendje té
vecanté.

Bazuar né ligjin Nr.139/2015 “PER VETEQEVERISJEN VENDORE”, shkresén nr.11166, daté 24.12.2015,

né lidhje me procedurat e transferimit t&€ punonjésve si dhe fondet pér mbulimin e shpenzimeve pér personelin pér pagat e
punonjésve gé transferohen nga Ministria Arsimit e Sportit tek Njésité e Qeverisjes Vendore (bashkité e reja) si dhe né
transferté specifike parashikuar né Ligjin pé rBuxhetin e Shtetit,

Llogaritja e pagave pér vitin 2026 éshté mbi bazén e V.K.M nr 422 date 26.06.2024 ” per nje ndyshim ne vendimin nr 326 dt.
31.05.2023 per pagat e punonjesve mbeshtetes dhe punonjesve te tjere te specialiteteve te ndryshme ne disa institucione te
ladministrates publike”.

Vendimit té& Kryetarit nr. 228 dt 01.07.2025 “Pér miratimin e struktures té€ népunesve dhe punonjesve te administrates publike
dhe te institucioneve ne varesi té Bashkise Shkoder, i ndyshuar.

ii.Synimi i projektit

Mbéshtetje e funksionimit té shkollave né Bashkiné Shkodér pér té gjithé personelin mbéshtetés.

iii.Aktivitetet kryesore té projektit

Kryerje e rregullt e pagesa vepér paga,sigurime shogérore dhe shéndetésoré té punonjésve,né mbéshtetje té pérmbushjes sé
detyrave dhe funksioneve me profesionalizém,korrektési dhe transparence.

b)Rezultatet gé prisni

titullarit té institucionit .

Cdo punonjés sipas pozicionit té& punés té shérbejé,té japé rezultate pozitive duke zbatuar ligjin,vendime te Bashkisé dhe urdhérat e

c)Aktorét e mundshém d)Kontributet e mundshme né projekt
Stafi Bashkia e Shkodrés
e)Shpenzimet e llogaritura
Nga kjo:
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2026 Totali (mijé
leké
) Paga Sigurime |Operative |Transferime |Kapitale
Punonjés mbéshtetés né Arsimin e 38,846 |33,516 5,330
A.1 Mesém té pérgjithshém
Shuma 38,846 |33,516 5,330
Nga kjo:
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2027 Totali (mijé
leké
) Paga Sigurime |Operative |Transferime |Kapitale
A1 Punonjés mbéshtetés né Arsimin e 38,846 |33,516 5,330
Mesém té pérgjithshém
Shuma 38,846 |33,516 5,330
Nga kjo:
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2028 Totali (mijé
leké
) Paga Sigurime |Operative |Transferime |[Kapitale
A.1 Punonjés mbéshtetés né Arsimin e 38,846 |33,516 5,330
Mesém té pérgjithshém
Shuma 38,846 |33,516 5,330
g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit: Drejtoria e Pérgjithshme
f)Periudha e zbatimit e Mirémbajtjes sé Objekteve Publike Bashkia Shkodér
Institucioni likuidues: Drejtoria e Pérgjithshme e Mirémbaijtjes sé Objekteve
2026,2027,2028 Publike
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P.AlI141.Q2.01.A4.
Nr.42 [Mbéshtetje pér infrastrukturén dhe shérbimet mbéshtetése né AI141. Arsimi
arsimin e mesém té pérgjithshém

@)Pérshkrimi i shkurtér i projektit:

i.Situata

Né sistemin arsimor t& mesém té pérgjithshém té Bashkisé Shkodér ndodhen 13 shkolla nga té cilat 6 shkolla t&¢ mesme né qytet dhe 7
shkolla t€ mesme né njésite Administrative.
Pér administrimin e funksionimit té shkollave té arsimit t&¢ mesém té pérgjithshém kérkohet mbéshtetja dhe financimi pér shérbimet dhe]
mirémbajtjen si vijon:
Pér administrimin e funksionimit té shkollave kérkohet mbéshtetja dhe financimi pér té gjitha shérbimet dhe mirémbajtjen pér krijimin e
kushteve sa mé té favorshme té nxénésve gé mésojné né shkollat e mesme té Bashkisé Shkodér, kemi parashikuar ofrimin e shérbimeve]
né bazé té fondeve té planifkuara sipas zérave té aktiviteteve mé poshté.
Gjaté gjithé vitit, Bashkia Shkodér punon pér ndérhyrjet dhe riparimet né shkolla, kjo pér krijimin e kushteve sa mé té favorshme nég
procesin edukativo-mésimor.
Pér realizimin e ndérhyrjeve éshté e nevojshme té parashikohen materiale te ndryshme si: Brava, dyer druri , dry, mjetepuneténdryshém
(sharra, lopata, kazma, pinca, cekic, traponé&). Pompauiji, rubinete pér shkakté démtimeve té vazhdueshme nga ana e nxénésve né|
shkolla, mishelatoré t& ndryshém, shkarkues banjo, tuba té ndryshém fleksibél (element qé konsumohet nga té gjitha shkollat, veglal
pune, celés hidraulik, pincé hidraulike, etj)
Pér té krijuar njé situaté sa mé normale té kushteve higjenike kemi vlerésuar nevojén e atyre materialeve gé do mundésojné mbaijtjen
né kushte higjenike normale ambientet shkollore.
Pjesé e ndérhyrjeve né shkolla éshté dhe riparimi pajisjeve dhe orendive, (karrige e tryeza nxénésish, tabela etj) nisur nga gjendja €
prezantuar prej drejtorive té shkollave.
Gjaté gjithé vitit, Bashkia Shkodér punon pér ndérhyrjet dhe riparimet né shkolla, kjo pér krijimin e kushteve sa mé té favorshme néj
procesin edukativo-mésimor.
Pér realizimin e ndérhyrjeve éshté e nevojshme té parashikohen materiale elektrike si: llampa té thjeshta, neon, portollampa e aksesoré
té tjeré té nevojshém pér pérmirésimin e kushteve né ambientet e shkollave té arsimit t¢ mesém duke siguruar: tryeza dhe karrige
mésuesish, rafte etj.
Blerje bojrash pér lyerje ne ambienteve situale te dhe korridore.
Certifikimin dhe kalibrimin e kaldajave si detyrim ligjor pér tu pérmbushur.
Pérmirésimi infrastrukturés sé ngrohjes duke bleré stufa pér dru zjarri.
Pérmirésimi i infrastrukturés dhe plotésimin e saj me banka dhe karrige, etj.
ii.Synimi i projektit
Pérmirésimi i shérbimit néshkolla te mesme té pérgjithshme
Pérmirésim i nevojave aktuale pér rritjen e cilésisésé shérbimit.
iii.Aktivitetet kryesore té projektit

= Procedurat pér verifikimin e nevojave pér shérbim né shkolla;

= Pérgatitja e specifikimeve teknike pér mallra dhe shérbime;

= Realizimi i procedurave té prokurimit;

= Realizimi i aktiviteteve,shérbimeve dhe mbéshtetjes sé personelit, sipas planifikimit;

= Monitorim dhe raportimi aktivitetit mujor pér realizimin e projektit;
b)Rezultatet gé prisni
Plotésimin e té gjitha shérbime vepér krijimin e kushteve té pérshtatshme né té gjitha shkollat e sistemit arsimor t& mesém té
pérgjithshém.
Nxénésit né shkollat e mesme té Bashkisé Shkoder té kené kushte sa mé té favorshme gjaté géndrimit dhe ndjekjes se procesit
mésimor.
c)Aktorét e mundshém d)Kontribute te mundshme né projekt
Nxénésit,mésuesit Bashkia e Shkodrés

e)Shpenzimet e llogaritura

Nga kjo:
. ) o Totali (mije —— . . _
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2026 leks) Paga Sigurime Operative [Transferime [Kapitale

A.1 [Blerje materiale t&é ndryshme 840 840

A.2 |Blerje materiale hidraulike 450 450

A3 [Blerje materiale pastrimi 735 735

A.4 |Blerje materiale ndricimi 300 300

A.5 [Blerje bojérash 300 300

A.6 [Blerje materiale elektrike 225 225

A.7 |Kalibrimi i kaldajave 65 65

A.8 |Blerje pajisje (orendi) 605 605
A.9 [Blerje materiale ndértimi 300 300
A.10 [Blerje xham 100 100
A.11 |Blerje materiale hidrosanitare 300 300
A.12 [Blerje pajisje pé rmobilim 1,000 1,000
A.13 |Shérbim Interneti 50 50
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A.14 |Shpenz. Pér materiale dhe pajisje té tjera 5,000 5,000
teknike
Shuma 10,270 3,665 6,605
Nga kjo:
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2027 Totali (mijé
leké) Paga Sigurime  [Operative  [Transferime  |Kapitale
A.1 |Mbéshtetje pér infrastrukturén dhe 5,235 3,630 1,605
Shérbimet mbéshtetése
Shuma 5,235 3,630 1,605
Ngakjo:
Shpenzimet pér ¢cdo aktivitet2028 Totali (mijé
leké) o ) ) )
Paga Sigurime Operative  [Transferime  |Kapitale
A.1 |Mbéshtetje pér infrastrukturén dhe 5,235 3,630 1,605
Shérbimet mbéshtetése
Shuma 5,235 3,630 1,605

f)Periudha e zbatimit

2026,2027,2028

g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit: Drejtoria e Pérgjithshme e

Mirémbajtjes sé Objekteve Publike Bashkia Shkodér

Institucioni likuidues: Drejtoria e Pérgjithshme e Mirémbaijtjes sé Objekteve

Publike
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P.Al141.Q2.01.A5.

Mbéshtetje pér infrastrukturén dhe shérbimet mbéshtetése né  |Al1141. Arsimi
arsimin e mesém tépérgjithshém ( Kancelari)

Nr.43

@)Pérshkrimi | shkurtér | projektit:

i.Situata

Pér zhvillimin e metodikave mesimore dhe pér mbarévajtien e punés kérkohet furnizimi me kancelari né Shkolla dhe zyre. Per kete
leshte parashikuar blerja e materialeve kancelarike si letra formatA4,makine ka pese aktesh,dosje,goma,stilolapsa,vizore, etj.

ii.Synimi i projektit

e  Té krijohen kushte optimale pér rritjen e cilésisé sé sherbimit ne ambientet shkollore.

e  Té menaxhohen me efikasitet fondet pér arsimin e mesem te pergjithshem dhe krijimi i mundésive pér njé zhvillim e shfrytézim
cilésor té infrastrukturéssé institucioneve shkollore né té gjithé territorin e Bashkisé Shkodér.

. Pérmirésimi i plotésimit t& nevojave aktuale pér rritjen e cilésisé sé shérbimit (shérbimi i ofruar/shérbimin e kérkuar nga ana e
drejtuesit té institucionit dhe Shkollave)

iii. Aktivitetet kryesore té projektit

Unifikimi i kerkesave té mjeteve té punés
Vleresimi i kérkesave né pérputhje me kapacitetet
Kryerja e procedurave pérkatése.

Monitorimii procesit té furnizimit.

b)Rezultatet gé prisni

. Realizimi i shérbimit té furnizimit me materiale pér krijimin e kushteve té pérshtatshme né té gjitha ambiente te objekteve
shkollore.
. Krijimi kushteve optimale té& punés pér mesuesit dhe femijet gjaté procesit mésimor dhe edukativ.

c) Aktorét e mundshém d)Kontributet e mundshme né projekt
Bashkia Shk
Nxenesit e shkollave dhe stafi ashkia Shkoder
e)Shpenzime te llogaritura (pér ¢do aktivitet t& mésipérm (pikaiii)
Totali Nga kjo:
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2026 iie leke o . . )
(mijé leke) Paga [Sigurime |Operative Transferime kapitale
Mbéshtetje pér infrastrukturén dhe shérbimet 300 300
Al mbéshtetése né arsimin e mesém té
pérgjithshém( Kancelari)
Shuma 300 300
Nga kjo:
Totali
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2027 (mijé leke) . .
Paga [Sigurime |Operative Transferime kapitale
Mbéshtetje pér infrastrukturén dhe shérbimet 300 300
Al mbéshtetése né arsimin e mesém té
pérgjithshém( Kancelari)
Shuma 300 300
Nga kjo:
Totali 9axo
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2028 (mijé leké) o . . .
Paga [Sigurime |Operative Transferime kapitale
Mbéshtetje pér infrastrukturén dhe 300 300
A1 shérbimet mbéshtetése né arsimin e mesém
té pérgjithshém( Kancelari)
Shuma 300 300
f) Periudha e zbatimit g)Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
Bashkia Shkodér.
2026,2027,2028 Institucioni likuidues: Bashkia Shkodér
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P.Al141.Q2.01.A6.
Nr.44  [Ngrohje me dru zjarri pér arsimin e mesém té IAI141. Arsimi
pérgjithshém

a)Pérshkrimi 1 shkurtér i projektit:

I.S1tuata

Bashkia Shkodér,ndér shérbimet gé ajo ofron d uk e mbéshtetur shkolla te mesme pérfshihet dhe shérbimii ngrohjes me dru zjarri.

Pér krijimin e kushteve sa mé té favorshme té nxénésve qé mésojné né shkollat e Bashkisé Shkoder,kemi parashikuar blerjen e lendés
dru zjarri pér ngrohje pér 7 shkollat té arsimit t& mesem té pérgjithshém né Njésite Administrative.

Shkolla e mesme “Adem Haxhija”, Njésia Administrative Postribé dhe Shkolla e mesme “Lucé Agraja”, Njésia Administrative
Daj¢.Gjimnazi“Oblike”,NjA Ana Malit, Shkolla“Nikolle Zagorjani”,NjAVelipojé, Shkolla“At Gjon Karma’NjAGuri Zi,Shkolla“Mehmet
Shpendi”,NjA Shalé.Pérfitues té kéti jshérbimi 600 nxénés.

Sasia e parashikuar éshté béré mbi bazén e njé kuoté mujore gé shkon mesatarisht 0.7-0.8-1m*né muaj pérnjé ambient/klasé dhe &shté

Ilogaritur asta }Jél katér |||uaj Ré-vit:

Sasia 4
Numér Sasia mujore né
Nr Shkolla ambientesh M3/klase |mujorené00m3 m3
1 Gjimnazi Oblike 5 1 5 20
2 Frederik Gjoni (eBashkuar) 10 0.7 7 28
3 Luce Agraja 9 0.7 6.3 25.2
4 Nikolle Zagoriani 16 0.23 3.68 14.72
5 At Gjon Karma 16 0.7 11.2 44.8
6 IAdem Haxhija 24 0.5 12 48
7 Mehmet Shpendi 5 1 5 20

ii.Synimi i projektit

Sigurimi i shérbimit té ngrohjes né shkollat e arsimit t&¢ mesem té pérgjithshém
Plotesim i nevojave aktuale pé rrritien e cilésisé se shérbimit.

iii. Aktivitetet kryesore té projektit

Procedurat pér verifikimin e nevojave pér shérbim né shkolla;

Pérgatitja e specifikimeve teknike pér mallra dhe shérbime;Realizimi

iprocedura vetéprokurimit;

Realizimi i aktiviteteve,shérbimeve dhe mbéshtetjes sé personelit,sipas planifikimit; Monitorim dhe
raportimi aktivitetit mujor pér realizimin e projekiit;

b)Rezultatet ge prisni

Sigurimi i shérbimit t& ngrohjes me dru zjarri pérkrijimin e kushteve té pérshtatshme né shkollat e mesme te pergjithshme.
Nxénésit né shkollat e Bashkisé Shkoder té kené kushte sa me té favorshme gjaté qé ndrimit dhe ndjekjes se procesit mésimor.

c)Aktorét e mundshém d)Kontribute te mundshme né projekt

Nxénésit,mésuesit Bashkia e Shkodrés

e)Shpenzime te llogaritura

Nga kjo:

Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2026 Totali (Mije 1ek€)  Ipaga [Sigurime [Operative  [Transferime  [kapitale

A.1 Blerje dru zjarri 5,000 5,000
Shuma 5,000 5,000
h . &1 cdo aktivitet 2027 Ngakjo:
Shpenzimet pér gdo aktivitet 20 Totali (mijé leke) Paga Sigurime  |Operative Transferime  |kapitale
A.1 Blerje dru zjarri 5,000 5,000
Shuma 5,000 5,000
Nga kjo:

Shpenzimet pér gdo aktivitet 2028 Totali (mijé Ieké) 15553~ [Sigurime [Operative _ [Transferime _ |kapitale

A1 Blerje dru zjarri 5,000 5,000
Shuma 5,000 5,000
f) Periudha e zbatimit g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit: Drejtoria e Pérgjithshme e
Mirémbajtjes sé Objekteve Publike Bashkia Shkodér
2026,2027,2028 Institucioni likuidues: Drejtoria e Pérgjithshme e Mirémbaijtjes sé Objekteve Publike
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P.AlI141.Q2.01.A7.
Nr.45 [Sigurimi i objekteve pér rastet & ngjarjeve té jashtézakonshme |Al141. Arsimi
si zjarr dhe térmet e pér arsimin e mesém té pérgjithshém

a)Pérshkrimi i shkurtér i projektit:

i.Situata

Sistemi arsimor ka réndési t&€ madhe né rritjen e zhvillimit ekonomik dhe social t&é komunitetit toné.Shkolla duhet t'i

mundésojé té gjithé fémijéve qé té kené rezultate né mésime, té jené té sigurté, té shéndetshém dhe aktivé né jetén komunitare.
Bashkia e Shkodrés duhet té sigurojé miréfunksionimin e njé numri t&¢ madh institucionesh gé kérkojné njé vémendje té vecanté
bazuar né ligjin Nr.139/2015“PER VETEQEVERISJEN VENDORE”,Neni 23,funksionet e bashkive né fushén e infrastrukturés dhe
shérbimeve publike, pikall ndértimin, rehabilitimin dhe mirémbajtjen e ndértesave arsimore té sistemit shkollor parauniversitar,me
pérjashtim té shkollave profesionale duke u bazuar ligjit nr. 69/2012 "Pér sistemin arsimor parauniversitar né Republikén e
Shqipérisé”, i ndryshuar, Udhézimit Nr.30 Daté27.12.2011“Pér Menaxhimin e Aktiveve né Njésité e Sektorit Publik® kreulV,pika74, i
ndryshuar;

Cdo vitésh té planifikuar pér té béré sigurimin e objekteve,pér shkollat qé jané me numér mé té madh nxénésish. Sigurimi i objekteve
Eshté béré pér raste té ngjarjeve té jashtézakonshme si pér zjarre dhe térmete. Synohet gé té kemi parashikuar sigurimin gé pér ¢cdo
ngjarje té jashtézakonshme qé té pérfitojné kété shérbim shkollat e mesme “ Kolé Idromeno®, “Shejnaze Juka”,”28 Néntori”.“Jordan
Misja” dhe“Oso Kuka”.

ii.Synimi i projektit

Sigurimin gé pér ¢do ngjarje té jashtézakonshme té pérfitojné kété shérbim

iii.Aktivitetet kryesore té projektit

Marrjen e kérkesave pér secilin institucion.
Vlerésimi kérkesave né pérputhje me kapacitetet
Kryerja e procedurave pérkatése.

Monitorimii procesit

b)Rezultatet gé prisni

Krijimi i kushteve optimale té punés pér mésuesit dhe nxénésit gjaté procesit mésimor

c)Aktorét e mundshém d)Kontributet e mundshme né projekt

Nxénésit e shkollave Bashkia e Shkodrés
Stafi mésimdhénés dhe komuniteti

e)Shpenzime te llogaritura

Nga kjo:
Totali (mijé

Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2026 leké) Paga Sigurime  |Operative [Transferime  |kapitale

Sigurimi i objekteve té sistemit té
IA.1 Mesém té pérgjithshém pér raste té ngjarjeve té 500 500
jashtézakonshme si
Zjarre dhe térmete

Shuma 500 500

Nga kjo:

. i - Totali (mijé
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2027 leké)

Paga Sigurime  |Operative [Transferime kapitale

Sigurimi i objekteve té sistemit té
IA.1 Mesém té pérgjithshém pér raste té ngjarjeve té 500 500
jashtézakonshme si
Zjarre dhe térmete

Shuma 500 500

Nga kjo:
Totali (mijé

Shpenzimet pér ¢cdo aktivitet 2028 leké
) Paga Sigurime  |Operative [Transferime kapitale

Sigurimi i objekteve té sistemit té
A1 Mesém té pérgjithshém pér raste té ngjarjeve té 500 500
jashtézakonshme si
Zjarre dhe térmete.

Shuma 500 500
g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit: Drejtoria e
f) Periudha e zbatimit Pérgjithshme e Mirémbaijtjes sé Objekteve Publike Bashkia Shkodér
Institucioni likuidues: Drejtoria e Pérgjithshme e Mirémbajtjes sé
2026,2027,2028 Objekteve Publike
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Nr.46 | P.Al141.Q2.01.A8. IAI141. Arsimi
Shérbimi i sigurisé né objekte

a)Pérshkrimi i shkurtér i projektit:

I.Situata

Né zbatim té ligjit nr. 139/2015PER VETEQEVERISJEN VENDORE,t€ ligjit me Nr.19/2016 PERMASAT SHTESE TE

SIGURISE PUBLIKE,pushteti vendor ka detyré t& mbéshtesé siguriné e objekteve shkollore. Sistemi arsimor i Bashkisé Shkodér
ka 13 shkolla t&¢ mesme té pérgjithshme.

Bashkia Shkodér,deri mé tani ka ofruar shérbim té sigurisé me roje vetém né shkolla gytet pér turne te dyta dhe té treta né shkollat
e mesme.

Bashkia Shkodér mbulon njé numér té kufizuar té objekteve shkollore me shérbim roje vetém shkollat gytet, pasi ato né njésité
ladministrative jané transferuar pa shérbim mbéshtetés té rojeve.Gjithashtu pér Bashkiné Shkodér pérllogaritja e efektit financiar
pé keté shérbim pér té mbuluar té gjitha shkollat né territori ne saj éshté shumé i konsiderueshém,kemi planifikuar njé formé tjetér
té shérbimit ku pérfshihen dhe shkollat e njésisé administrative. Shérbimi do té ofrohet mesistem kamerash té gendérzuar dhe me
sistem alarmi t&é monitoruara si nga njésia vendore e policis€, subjekti dhe BashkiaShkodér.

Megenése sot Bashkia Shkodér ka heré pas here kérkesa pér shérbimin e rojés né objekte pér shérbim té turnit pare,ajo c¢faré
kemi parashikuar éshté qé ky shérbim do té zvogélojé kostot né efektet e pagave aktuale pér shérbimin erojeve té objekteve gé
ofrohet aktualisht duke ulur késhtu kostot e oréve té natés dhe brenda kétij fondi mund témbulojmé shérbimin e sigurisé pér té
gjitha shkollat né qytet dhe ato té njésisé administrative. Pra jemi brenda planifikimit vjetor té fondit t& pérllogaritur portash mé duke
ofruar dhe shérbimin e sigurisé né té gjitha shkollat e mesme té pérgjithshme, pérfshiré edhe ato né Njésité Administrative. Pér
vitin 2026 né pérmbushije té kérkesave pér ofrimin e shérbimit té sigurisé né objektet shkollore.

ii.Synimi i projektit

Sigurimi i shérbimit né shkollat e mesme pér nxénésit.
Pérmirésimi nevojave aktuale pér rritjen e cilésisé se shérbimit.

iii.Aktivitetet kryesore té projektit

e  Pérgatitja e specifikimeve teknike;
e  Realizimi i procedura vetéprokurimit;

. Realizimi i aktiviteteve,shérbimeve dhe mbéshtetjes sé personelit,sipas planifikimit;
. Monitorim dhe raportimi aktivitetit mujor pér realizimin eprojektit;

b)Rezultatet gé prisni

Realizimi ne shérbime vepér krijimi ne kushteveté pérshtatshme né té gjitha shkollate sistemit arsimor te mesem.Nxénésit
Né shkollat e mesme té Bashkisé Shkodér té kené kushte sa mé té favorshme gjaté géndrimit dhe ndjekjes sé procesit mésimor.

c)Aktorét e mundshém d)Kontributet e mundshme né projekt

Nxénésit, mésuesit Bashkia e Shkodrés

e)Shpenzimet e llogaritura

. i L Nga kjo:
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2026 ;l'fll(t"gl;i (mije Paga Sigurime | Operative [Transferime  [Kapitale
eké
A1 Shérbimi i sigurisé né objekte 3,804 3,804
Shuma 3,804 3,804
Nga kjo:
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2027 Totali (mijé Paga Sigurime Operative [Transferime Kapitale
leké)
A1 Shérbimi i sigurisé né objekte 4,000 4,000
Shuma 4,000 4,000
Nga K|o:
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2028 Totali (mijé Paga Sigurime  [Operative  [Transferime |Kapitale
leké)
A.1 Shérbimi i sigurisé né objekte 4,000 4,000
Shuma 4,000 4,000
g)Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit: Drejtoria e Pérgjithshme
f) Periudha e zbatimit e Mirémbaijtjes sé Objekteve Publike Bashkia Shkodér
Institucioni likuidues: Drejtoria e Pérgjithshme e Mirémbajtjes sé Objekteve
2026,2027,2028 Publike
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P.AI141.Q2.01.A9.
Mirémbaijtje e zakonshme e objekteve arsimore pér arsimin |AI141. Arsimi
e mesém té pérgjithshém

Nr.47

@)Pérshkrimi i shkurtér i projektit:

I.Situata

Bashkia Shkodér ¢do vit bén ndérhyrje dhe mirémbaijtje né shkolla. Rregullimi dhe riparimi i ambienteve shkollore, pér té

Krijuar kushte normale né institucionet arsimore jané vlerésuar kérkesat e paragitura nga shkollat e njésite administrative dhe atyre né
qytete. Mirémbaijtja e ambienteve shkollore, pérté krijuar kushte normale né nstitucionet arsimore jané vlerésuar kérkesat e paragitura
ne dégjesa publike pér shkollat e njésité administrative dhe atyre né qytete. Pér vitin 2026 é&shté menduar pér té ndérhyre né ato
objekte gqé kane nevojén mé té madhe dhe numrin mé té konsiderueshém té nxénésve.

Bashkia e Shkodrés duhet té sigurojé miréfunksionimin e njé numri t€ madh institucionesh gé kérkojné njé vémendje té vecanté dhe

duke u bazuarné legjislacionin né fugqi,ligjinNr.139/2015“PER VETEQEVERISJEN VENDORE”,Neni23, Funksionet e bashkive né

fushén e infrastrukturés dhe shérbimeve publike,pikall ndértimin,rehabilitimin dhe mirémbajtien e ndértesave arsimore té sistemit

shkollor parauniversitar,me pérjashtim té shkollave profesionale, ligjit nr. 69/2012 "Pér sistemin arsimor para universitar né Republikén

e Shqipéris€”, i ndryshuar, Udhézimit Nr. 30 Daté27.12.2011“Pér Menaxhimin e Aktiveve né Njésité e Sektorit Publik‘kreulV,pika74,i

ndryshuar;

ii.Synimi i projektit

Inspektimet rutine né objektet arsimore qé mirémbahen nga Drejtoria e Pérgjithshme e Mirémbajtjes sé Objekteve Publike.
Studimi i situatés né ¢do objekt qé do kérkojé ndérhyrje dhe konceptimi i njé ndérhyrje sa mé té pérshtatshme. Ndjekja hap pas
hapi nga afér e punimeve deri né pérfundimin e tyre,me rezultatet e pritura.

Pérgatitja e ploté e dosjes sé prokurimit,me preventivin,specifikimet teknike dhe grafikun e punimeve, fondin limit Zbatimi i
punimeve.

Marrja né dorézim punimeve tér ealizuara sipas situacionit dhe verifikimit né vend.

iii.Aktivitetet kryesore té projektit

Objektet arsimore jané té riparuara né kohe dhe né cilésiné e duhur pér njé proces mésimor té rregullt dhe brenda

kushteve teknike, duke krijuar mundésiné e zhvillimit té procesit mésimore né kushte me dinjitoze pér nxénésit dhe stafin.Shkollat dhe
ambientet e jashtme jané té sigurta.

Kushtet e higjienés dhe té shérbimeve jané pérmirésuar.

b)Rezultatet gé prisni

Rregullimi dhe riparimi né objektet arsimore jané té riparuara né kohe dhené cilésiné e duhur pér njé proces mésimor té

rregullt dhe brenda kushteve teknike, si dhe mundésia e zhvillimit té procesit mésimor né kushte me dinjitoze pér nxénésit dhe

stafin.

Ruajtja e objekteve arsimore nga amortizimet e métejshme e cila do kishte dhe njé kosto me té madhe financiare pér institucionin tone.
Ruajtja e sigurisé dh shéndetit t& nxénésve dhe stafit mésimdhénés né kéto objekte

c)Aktoré te mundshém d)Kontributet e mundshme né projekt

Nxénésit e shkollave Bashkia e Shkodrés
Stafi mésimdhénés dhe komunitete zonave pérkatése

e)Shpenzime te llogaritura

Nga kjo:
Shpenzimet pér ¢cdo aktivitet 2026 Totali (mijé — - - -
leké) Paga Sigurime |Operative Transferime |Kapitale
A.1  |Mirémbajtje e zakonshme e
objekteve té arsimit t&é mesém té
pérgjithshém 1,537 1,537
Shuma 1,537 1,537
Nga kjo:

) . o Totali (mijé — - - -
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2027 leké) Paga Sigurime |Operative Transferime |kapitale
IA.1  |[Mirémbajtje e zakonshme e

objekteve té arsimit té mesém té 2,000
pérgjithshém 2,000
Shuma 2,000 2,000
Totali (mije¢  [Ngakjo:
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2028 jeke) Paga [Sigurnime [Operative ransterme JKaprtale
IA.1  |Mirémbajtje e zakonshme e
objekteve té arsimit t&€ mesém té
pérgjithshém 2,000 2,000
Shuma 2,000 2,000
g)Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit: Drejtoria e
f) Periudha e zbatimit Pérgjithshme e Mirémbaijtjes sé Objekteve Publike
Bashkia Shkodér
2026,2027,2028 Institucioni likuidues: Drejtoria e Pérgjithshme e Mirémbajtjes sé
Objekteve Publike
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Nrag  |P-Al141.Q2.01.A10. o
Mirémbaijtje e objekteve arsimore- Bojatisja (Arsimi mesem i Al141. Arsimi
pérgjithshem)
@)Pérshkrimi i shkurtér i projektit:
i.Situata

Shkolla ka njé rol té drejtpérdrejté né zhvillimin ekonomik dhe social té njé komuniteti. Ajo duhet té ofrojé mundési pér té gjithé fémijét
qé té arrijné sukses né mésime dhe té angazhohen né aktivitete gé kontribuojné né shéndetin dhe mirégenien e tyre.

Pérgjegjésité e Bashkisé: Bazuar né Ligjin Nr. 139/2015, Bashkia e Shkodrés ka pérgjegjésiné pér menaxhimin e infrastrukturés
shkollore, pérfshiré ndértimin, rehabilitimin dhe mirémbajtjen e ndértesave arsimore té sistemit parauniversitar. Ky proces ka si géllim
krijimin e kushteve té nevojshme pér zhvillimin e njé mésimi cilésor.

Udhézimi dhe Ligji pér Menaxhimin e Infrastrukturés: Né pérputhje me Ligjin nr. 69/2012 dhe Udhézimin Nr. 30, Bashkia duhet té
sigurojé gé té gjitha objektet shkollore t& menaxhohen né ményré té efektshme. Ky proces pérfshin jo vetém mbajtjen e mjediseve té
pastra dhe té sigurt, por gjithashtu ndihmon né krijimin e njé atmosfere qé i mundéson nxénésve té jené produktivé dhe té pérgendruar
né mésime.

Pérmirésimi i Pamjes dhe Funksionalitetit t&¢ Ndértesave Arsimore: Bojatisja dhe mirémbaijtja e objekteve arsimore jané veprime qé
synojné jo vetém pérmirésimin e pamjes estetike té shkollave, por edhe krijimin e kushteve mé té mira pér mésim, duke siguruar njé
mjedis té pastér dhe té pérshtatshém pér zhvillimin e mésimeve dhe aktiviteteve edukative.

ii.Synimi i projektit

Riparimi né kohé i amortizimeve dhe démtimeve né fasada té institucioneve arsimore pér té ndaluar amortizimin e métejshém té tyre
dhe shmangien e problemeve dhe rritjen e sigurisé pér nxénésit e shkollés.

iii. Aktivitetet kryesore te projektit

Inspektimet rutine né objektet arsimore ge mirembahen nga Drejtoria e Pergjithshme e Mirembajtjes se Objekteve Publike

Studimi i situatés né ¢do objekt gé kérkon ndérhyrje dhe konceptimi i njé ndérhyrje sa mé té pérshtatshme ekonomike dhe frytdhénése
Gjendja estetike e tyre paragitet jo dinjitoze pér njé ambient pér fémije. Ndjekja hap pas hapi nga afér e punimeve deri né pérfundimin
tyre,me rezultatet e pritura.

Marrja né dorézim dhe kontrollimi i dosjes pérkatése.

Pérgatitja e ploté e dosjes sé prokurimit,me preventivin,specifikimet teknike dhe grafikun e punimeve, fondin limitetj.,

b)Rezultatet gé prisni

Me riparimin dhe mirémbajtjen e fasadave té godinave dhe njé rritje t& dukshme té standardit té sigurisé sé pérdoruesve té tyre si dhe
me njé ndikim pozitiv né ruajtjen e vetéinstitucionit.

c)Aktorét e mundshém d)Kontributet e mundshme né projekt

Nxénésit e shkollave Bashkia Shkodér
Stafi mésimdhénés dhe komunitet e zonave pérkatése
e)Shpenzime te llogaritura

. . . Totali (mij¢  [Nga kjo:
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2026 leké) Paga [Sigurime [Operative Transferime  |kapitale
IA.1 Mirémbajtje e objekteve arsimore 415 415
Bojatisja
Shuma 415 415
h . ar cdo aktivi Totali (mij¢  [Nga kjo:
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2027 lekeé) Paga |[Sigurime [Operative Transferime [kapitale
A.1 Mirémbajtje e objekteve arsimore 415 415
Bojatisja
Shuma 415 415
. . . Totali (mijé¢  |Nga kjo:
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2028 leké) Paga [Sigurime  [Operative Transferime  [Kapitale
A.1 Mirémbajtje e objekteve arsimore 415 415
Bojatisja
Shuma 415 415
f) Periudha e zbatimit g)Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit: Drejtoria e Pérgjithshme
e Mirémbajtjes sé Objekteve Publike Bashkia Shkodér
2026,2027,2028 Institucioni likuidues: Drejtoria e Pérgjithshme e Mirémbaitjes s& Objekteve
Publike
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P.AI141.Q2.01.A11. AI141. Arsimi
Nr.49 [Mbéshtetje pér infrastrukturén dhe shérbimet mbéshtetése té
arsimit t&é mesém

@)Pérshkrimi i shkurtér i projektit:

i.Situata

Né sistemin arsimor t& mesém profesional t& Bashkisé Shkoder ndodhen 3 shkolla t&¢ mesme profesionale dhe 2 konvikte.Né
Funksion té nxénésve éshté vetem konvikti ishkollés Artistike Prenké Jakova.

Pér administrimin e funksionimin e shkollave té arsimit t&¢ mesem profesional né bazé té udhézimeve jané shkolla me llogarimé
\vehtebuxhetore,qé mbulojne veté shpenzimet e tyre.Ndérsa,pér konviktin kérkohet mbéshtetja dhe financimi pér shérbimet dhe
mirémbaijtjen:

Materiale té ndryshme mbéshtetése

Materiale hidraulike

Materiale pér pastrim pér ambientet

Shérbim me ujé tépijshém

Materiale t& ndryshme mbéshtetése(xham, bojéra)
Materiale elektrike

Pér krijimin e kushteve sa mé téfavorshme té nxénésve gé jetojné né konvikt té shkollés Artistike Preké Jakova té Bashkisé Shkodér,
kemi parashikuar blerjen e materialeve mbéshtetése né shérbim té tyre.

Gjaté gjithé vitit Bashkia Shkodér punon pér ndérhyrjet dhe riparimet né objekte,kjo pér krijimin e kushteve sa me té favorshme né
procesin edukativo-mésimor. Pér realizimin e ndérhyrjeve éshté e nevojshme té parashikohen materiale si:Brava dyer druri (konvikti ne
shkollén artistike dhe até Industriale) drynj, mjete puné té& ndryshém (sharra, lopata, kazma,pinca, ¢ekicé, traponé.etj)

Nisur nga problemet e paraqitura jané parashikuar kéto materiale hidraulike: Pompa uji, rubinete (problem gé shfaget vazhdimisht
né shkolla nga démtimet e nxénésve), mishilatoré té ndryshém, shkarkues banjo, tuba té ndryshém fresibel(element gé konsumohet
nga té gjitha shkollat), vegla puné (gelésa hidraulike, pince hidraulike), lavamané dhe EC gé thyhen, shkarkues uji né banjo, rubinete
té natyrave té ndryshme, pjesé ndérrimi pér pompa uji dhe pompa gé digjen ngapérdorimikurmungonujinérrjet, tuba té ndryshém
fresibél.

Pér té krijuar njé situaté sa mé normale té kushteve higjenike kemi vlerésuar nevojén e atyre materialeve gé do mundésojné mbajtjen
né kushte higjenike normale ne ambientet e konviktit.

Pjesé e ndérhyrjeve né konvikt éshté dhe riparimi i pajisjeve dhe orendive (lavatrice,frigorifere,shporete).Kjo ndérhyrje éshté e
nevojshme edhe pér té ulur shpenzimet pér blerje t€ pajisjeve(orendi).Eshté béré planifikimi pér energjiné elektrike. Eshté béré
planifikimi pér konsumin e ujit té pijshém.

Pér realizimin e ndérhyrieve é&shté e nevojshme té parashikohen materiale elektrike si: llampa
ekonomike, neon, portollampa e aksesore té tjeré té nevojshém pér pérmirésimin e kushteve né ambientet e konvikteve

ii.Synimi i projektit

Realizimi ishérbimit né konviktet plotésimi inevojave aktuale pér rritjen e cilésisé se shérbimit

iii.Aktivitetet kryesore té projektit

Procedurat pér verifikimin e nevojave

Pérgatitja e specifikimeve teknike pér mallra dhe shérbime;Realizimi i

procedura vetéprokurimit;

Realizimi i aktiviteteve, shérbimeve dhe mbéshtetjes sé personelit, sipas planifikimit;
Monitorim dhe raportimi aktivitetit mujor pér realizimin e projektit;

b)Rezultatet gé prisni

Realizimi ne tégjitha shérbimeve pér krijimin e kushteve té pérshtatshme né konviktete sistemit arsimor t& mesem
Profesional té Bashkisé Shkoder té& kené kushte sa me té favorshme gjate géndrimit te tyre.

c)Aktorét e mundshém d)Kontribute te mundshme né projekt
Nxénésit, kujdestarét Bashkia e Shkodrés
e)Shpenzime te llogaritura

Nga kjo:

. . Totali (mijé — - -
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2026 leké) Paga [Sigurime |Operative 1 onsferime kapitale
AL Blerje materiale té ndryshme 30 30
A2 Blerje materiale hidraulike 100 100
A3 Blerje materiale pastrimi 200 200
A4 Blerje xham 100 100
IAS Blerje materiale elektrike 100 100

Shuma 530 530
) . Nga kjo:
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2027 Totali (mijé
leks) Paga [Sigurime | Operative (oo kapitale
A1 Mbéshtetje pér infrastrukturén dhe 530 530
) Shérbimet mbéshtetése
Shuma 530 530
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Nga kjo:
Totali
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2028 (mijeleke) Paga [Sigurime Operative Transferime kapitale
A1 Mbéshtetje pér infrastrukturén dhe 530 530
) Shérbimet mbéshtetése
Shuma 530 530

f) Periudha e zbatimit

2026,2027,2028

g)Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit: Drejtoria e Pérgjithshme

e Mirémbaijtjes sé Objekteve Publike

Bashkia Shkodér

Institucioni likuidues:Drejtoria e Pérgjithshme e Mirémbajtjes sé Objekteve

Publike
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P.AlI141.Q2.01.A12.
Nr.50 [Mbéshtetje pér infrastrukturén dhe shérbimet mbéshtetése

arsimi i mesém (kancelari) Al141. Arsimim

@)Pérshkrimi i shkurtér i projektit:

i.Situata

Pér zhvillimin e metodikave mesimore dhe pér mbarévajtjien e punés kérkohet furnizimi me kancelari né konviktedhe zyre.Per kete
leshte parashikur blerja e materialeve kancelarike si letra format A4, makine kapese aktesh, dosje, goma, stilolapsvizore, etj.

ii.Synimi i projektit

e  Té krijohen kushte optimale pér rritjen e cilésisé sé sherbimit ne ambientet e konviktit.

e Té menaxhohen me efikasitet fondet pér arsimin e mesem te pergjithshem dhe krijimi i mundésive pér njé zhvillime shfrytézim
cilésor té infrastrukturés sé institucioneve shkollore né té gjithé territorin e BashkiséShkodér.

e  Pérmirésimi i plotésimit té nevojave aktuale pér rritjen e cilésisé sé shérbimit(shérbimi i ofruar/shérbimin e kérkuar nga ana e
drejtuesit té institucionit dhe Shkollave)

iii. Aktivitetet kryesore té projektit

Unifikimi i kerkesave té mjeteve té punés
Vleresimi kérkesave né pérputhje me kapacitetet
Kryerja e procedurave pérkatése

Monitorimi i procesit téf urnizimit

b)Rezultatet gé prisni

. Realizimi i shérbimit té furnizimit me materiale pér krijimin e kushteve té pérshtatshme né té gjitha ambientet e objekteve
shkollore te arsimit te mesem profesional.
. Krijimi kushteve optimale té& punés pér mesuesit dhe femijet gjaté procesit mésimor dhe edukativ.

c) Aktoré te mundshém d)Kontributet e mundshme né projekt
Nxenesit e shkollave dhe stafi Bashkia Shkoder
e)Shpenzimete llogaritura (pér ¢do aktivitet t&€ mésipérm (pikaiii)
. Nga kjo:
Totali ga o
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2026 iie leke . .
(mijé leke) Paga [Sigurime |Operative  [Transferime lapitale
Mbéshtetje pér infrastrukturén dhe 25 25
A.1 shérbimet mbéshtetése arsimi i mesém
(kancelari)
Shuma 25 25
Nga kjo:
Totali
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2027 (mijé leke) o ) . )
Paga  [Sigurime Operative|Transferime |xapitale
Mbéshtetje pér infrastrukturén dhe shérbimet 40 40
A.1 mbéshtetése arsimi i mesém (kancelari)
Shuma 40 40
Nga kjo:
Totali ga ko
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2028 (mijé leké) L . .
Paga [Sigurime Operative|Transferime  |kapitale
Mbéshtetje pér infrastrukturén dhe shérbimet 40 40
A1 mbéshtetése arsimi i mesém (kancelari)
Shuma 40 40
f) Periudha e zbatimit . . L .
) g)Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
Bashkia Shkodér.
2026,2027,2028
Institucioni likuidues: Bashkia Shkodér
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P.Al141.Q2.01.A13.
Nr.51 | Mbéshtetja e Ndérmarrjes séTrajtimit té Al141. Arsimi
Studentéve sha.

a)Pérshkrimi i shkurtér | projektit:

i. Situata

Trajtimi i Studentéve sha Shkodér &shté krijuar né vitin 1991 dhe éshté themeluar si SH.A né vitin 2005, me kapital 100% shtetéror
dhe kapital themeltar 157,323,000 lekég, i ndaré né 157,323 aksione me vleré nominale 1,000 leké secili, me aksioner té vetém
Ministriné e Financave. Né vitin 2020, me VKM nr. 350 éshté transferuar 100% né pronési té Bashkisé Shkodér, e cila éshté edhe
aksionarja e vetme. Trajtimi i Studentéve sha Shkodér, éshté ndérmarrje me interes publik, e cila pérfshihet né institucionet e arsimit
té larté, dhe ka pér gellim té veprimtarisé sé saj, Furnizim dhe trajtim i studentéve me ushqim, fietje dhe sherbime té tjera hotelerie,
Furnizim dhe trajtim i personave té ftuar apo vizitoré, persona te trete jo student, delegacione apo personalitete t&€ huaj apo Shqjiptar,
me fietje dhe shérbime té tjera hotelerie, sipas kérkesés, sipas nevojés sé Bashkisé Shkodér, né pérputhje me legjislacionin né fuqi,
duke kryer ¢do operacion tregtar dhe financiar té nevojshem, gé lidhet drejtpérdrejt ose térthorazi me objektin e Shoqérisé, etj. Nga
viti 2021 deri né vitin 2024, ndérmarrja ka pasur nje pérmiresim relativ, pérsa i pérket numrit té té akomoduarve, megjithé kushtet e
véshtira financiare.

Me synimin e pérmirésimit té situates, rritjes sé numrit té studentéve pér akomodim, térhegjen e personave té treté dhe zgjerimin e
fushés sé interesit pér akomodim né ndermarrje brenda periudhes 2025-2026, Bashkia Shkodér do te mbeshtesé Trajtimin e
Studentéve sha. Shkodér.

ii. Synimi i projektit

Pér periudhén 2026-2028, rritja e numrit te te akomoduarve

Shfrytézimi i kapaciteteve tona népérmjet zgjerimit té fushés sé akomodimit nga persona té treté (jo studenté).
Rritja e cilésisé dhe zgjerimit té shérbimeve té ofruara

Pérmirésimi i kushteve né godina

Futja ne funksion te mences, nepermijet furnizimit me ushgim ndaj individeve te interesuar

iii. Aktivitetet kryesore té projektit

e Sigurimi i financimit t& pagave/shpérblimeve pér stafin e ndérmarrjes prej 25 punonjesish, me paga bruto mujore 1,540,000
leke dhe kontribute shogerore e shendetesore prej 257,180 leke.

e  Sigurimi i financimit pér shpenzimet e shfytézimit, furnitura (energji elektrike, uje, EKR, etj)

e  Sigurimi i investimeve pér godinat e ndérmarrjes, investim né rrjete hidrike, elektrike, ngrohje, fasada etj;

e Sigurimi i kushteve optimale t& akomodimit, népérmjet mirémbajtjes sé ambienteve té godinave, garantimit té bazés
materiale, etj.

b) Rezultatet qé prisni

e  Térhegjen dhe rritjen e numrit te personave te akomoduar, rritja e té ardhurave

e  Pérmes realizimit té objektivave té parashikuara, synohet nxitja dhe rritja e numrit té studentéve per té frekuentuar ambjentet
tona, zgjerimi i fushés sé interesit pér persona pér akomodim.

. Pérmirésimi i klimés administrativo-financiare.

c) Aktorét e mundshém d) Kontributet e mundshme né projekt
Trajtimi i Studentéve sha., Bashkia Shkodér, Ministria e Arsimit dhe | Bashkia Shkodér, Ministria e Arsimit dhe Sportit, donatoré.
Sportit, donatoré.
e) Shpenzimet e llogaritura
. R - Totali (mijé Nga kjo:
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2026 leké) Paga Sigurime | Operative | Transferime | Kapitale
Al Mbeshtgtje e Ndérmarrjes sé Trajtimit t& 16 000 16,000
Studentéve.
Shuma 16 000 16,000
i (miié Nga kjo:
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2027 TOt.?" (mijé 92y —— - - -
leke) Paga Sigurime | Operative | Transferime | Kapitale
A1 Mbeshtgtje e Ndérmarrjes sé Trajtimit té 16,000 16,000
Studentéve.
Shuma 16,000 16,000
i (mije Nga kjo:
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2028 Towli(mije | RgaKo: : . .
leke) Paga Sigurime | Operative | Transferime | Kapitale
A1 Mbeshtgtje e Ndérmarrjes sé Trajtimit t& 16,000 16,000
Studentéve.
Shuma 16,000 16,000
) Periudha e zbatimit gB)asPﬁlzgaéllglkgzgrndjek realizimin e projektit:
2026,2027,2028
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Institucioni likuidues: Bashkia Shkodér
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P.AI141.Q2.01.A14.
Nr.52 |Ngrohje dhe transport me Iéndé djegése karburant arsimi  |Al141. Arsimi
i mesém

@)Pérshkrimi i shkurtér i projektit:

i.Situata

Burimi tjetér alternativ qé Bashkia Shkoder ofron shérbimin e ngrohjes éshté ai me nafté pér kaldajat. Né kéte fishe éshté planifikuar
karburant per ngrohje dhe pér shkollat e mesme. Pér institucionet e cituara meposhté éshté marre né konsideraté konsumi orari
kaldajave dhe gjithashtu kohe ne domosdoshme pér ngrohje 3-4 ore né dité pér periudhén 4 mujore.

ii.Synimi i projektit

Shérbimi té ngrohjes me kaldaja né konvikt
Plotésimi nevojave aktuale pér rritjen e cilésisé se shérbimit

) Litrane ore . ) )
ore/nedite Ditepune litra ne muaj
18
Shkolla e mesme “28 nentori” 4 22 1600
Shkolla e mesme “Jordan 4 22 900
Misja” 10
10
Shkolla e mesme “OsoKuka” 4 22 900
14
Shkolla e mesme “Shejnaze Juka” 4 22 1240
6
Shkolla e mesme Artistike “Prenke 4 22 500
Jakova”

iii.Aktivitetet kryesore té projektit

Procedurat pér verifikimin e nevojave pér shérbim

Pérgatitja e specifikimeve teknike pér mallra dhe shérbime;

Realizimi i procedura vetéprokurimit;

Realizimi i aktiviteteve, shérbimeve dhe mbéshtetjes sé personelit, sipas planifikimit;
Monitorimi dhe raportimi aktivitetit mujor pér realizimin e projektit;

b)Rezultatet gé prisni

Realizimii shérbimit téngrohjes me kaldaje pér krijimin e kushteve té pérshtatshmené konvikt
gen xénésit né shkollat e Bashkisé Shkoder té kené kushte sa me té favorshme gjate géndrimit

ne konvikt
c)Aktorét e mundshém d)Kontributet e mundshme né projekt
Nxénésit,mésuesit, kujdestarét Bashkia Shkoder
e)Shpenzime te llogaritura
Shpenzimet pér cdo aktivitet 2026 . [Ngakjo:
Total — - -
Iec|)<te§)I (mijé Paga Sigurime | Operative  [Transferime  [Kapitale
A1 B_Ierje I_éndé dje_gése karburant pér 6,554 6,554
sistemin e mesém
Shuma 6,554 6,554
Ngakjo:
sh _ st cdo aktivitet 2027 Totali (mijé
penzimet pér ¢do aktivitet 20 leké) o . Transferime .
Paga Sigurime | Operative kapitale
A1 B_Ierje I_éndé dje“gése karburant pér 6,554 6,554
sistemin e mesém
Shuma 6,554 6,554
Sh do ak 2028 bk
enzimet pér ¢do aktivitet i (miie
P pere T°t."."" (mijé — . Transferime .
leké) Paga Sigurime | Operative kapitale
A1 Blerje I_éndé dje_gése karburant pér 6,554 6,554
sistemin e mesém
Shuma 6,554 6,554
g)Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit: Drejtoria e Pérgjithshme
f)Periudhaezbatimit e Mirémbaijtjes sé Objekteve Publike
Bashkia Shkodér

2026,2027,2028 Institucioni likuidues:Drejtoria e Pérgjithshme e Mirémbaijtjes sé Objekteve

Publike
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P.Al141.Q2.01.A15.
Nr.53 [Furnizim me energji elektrike, ujé, shérbime postare et;. IAI141. Arsimi

a)Pérshkrimi i shkurtér i projektit:

i.Situata

Pér administrimin e funksionimin e shkollave té arsimit t&¢ mesem profesional kérkohet mbéshtetja dhe financimi pér

Shpenzimet pér energji elektrike edhe ujé.

Eshté béré planifikimi pér energjiné elektrike né bazé té konsumit faktik, gjithashtu dhe planifikimi i shpenzimeve té ujit t& pijshém né
bazé té kosumit faktik. Eshté béré planifikimi dhe pér sherbimin postar. Gjithashtu ne zbatim te VKM me nr. 291, dt. 15.05.2024 per
percaktimin e kufinjeve monetar, sipas te cilit per procedurat e prokurimit per mallra dhe sherbime kufiri eshte bere 16 milion, si dhe
bazuar ne VKM nr. 285, dt. 19.05.2021, i ndryshuar, ne nenin 24, pika 2 Dokumentat e tenderit duhet te perkthehen edhe ne gjuhen
angleze. Né kéto kushte, duhet te parashikohet ne buxhet edhe aktiviteti shérbime pérkthime.

ii.Synimi i projektit

Pérmiresimi i shérbimit né shkollate mesme profesionale.

Pérmirésimi nevojave aktuale pér rritjen e cilésisés e shérbimit.

iii.Aktivitetet kryesore té projektit

Procedurat pérverifikimin e nevojave pér shérbim né shkolla

Pérgatitja e specifikimeve teknike pér mallra dhe shérbime;Realizimi

i procedura vetéprokurimit;

Realizimi i aktiviteteve, shérbimeve dhe mbéshtetjes sé personelit, sipas planifikimit;

Monitorim dhe raportimi aktivitetit mujor pér realizimin e projektit;

b)Rezultatet gé prisni

Realizimi ne té gjitha shérbimeve pérkrijimin e kushteve té pérshtatshme né té gjitha shkollat e mesme
Nxénésit né shkollat e Bashkisé Shkoder té kené kushte sa me té favorshme gjate géndrimit dhe ndjekjes se procesit mésimor.

c)Aktorét e mundshém d)Kontributet e mundshme né projekt

Nxénésit, mésuesit Bashkia e Shkodrés

e)Shpenzimet e llogaritura

. |Nogakjo:
Shpenzimet pér cdo aktivitet 2026 rotai (mie
penzimet pér ¢cdo aktivite! leké) o ~ Fransferime ‘
Paga Sigurime | Operative kapitale|
A1 Furnizim me energji elektrike 16,506 16,506
A2 Furnizim me ujé 4,000 4,000
A3 Sherbim postar 20 20
Al Sherbime pér perkthime 50 50
Shuma 20,576 20,576
Nga kjo:
sh . sr cdo aktivitet 2027 Totali (mijé
penzimet pér ¢do aktivitet leké) -  Fransferime .
Paga Sigurime | Operative kapitale|
A1 Furnizim me _energji elgktrike, ujé, 20,369 20,369
postare, hostim, WEB, internet
Shuma 20,369 20,369
Nga kjo:
sh . st cdo aktivitet 2028 Totali (mijé
penzimet pér ¢do aktivitet leké) -  Trransferime .
Paga Sigurime | Operative kapitale|
A1 Furnizim me _energji elgktrike, ujé, 20,369 20,369
postare, hostim, WEB, internet
Shuma 20,369 20,369
g)Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit: Drejtoria e
f)Periudha e zbatimit Pérgjithshme e Mirémbaijtjes sé Objekteve Publike
Bashkia Shkodér
2026,2027,2028 Institucioni likuidues: Drejtoria e Pérgjithshme e Mirémbajtjes sé
Objekteve Publike
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Nr.54 |P.Al141.Q2.01.A16. AI141. Arsimi
Mirémbajtje e rrethimeve objekteve arsimore arsimi i mesém

@)Pérshkrimi i shkurtér i projektit:

i.Situata

Sistemi arsimor ka réndési t&¢ madhe né rritjen e zhvillimit ekonomik dhe social t&é komunitetit toné. Shkolla duhet t'i mundésojé té gjithg
fémijéve qé té kené rezultate né mésime, té jené té sigurté, té shéndetshém dhe aktivé né jetén komunitare.

Bashkia e Shkodrés duhet té sigurojé miréfunksionimin e njé numri t& madh institucionesh gé kérkojné njé vémendje té vecanté bazuai
né ligjin Nr. 139/2015 “PER VETEQEVERISJEN VENDORE”, Neni 23, funksionet e bashkive né fushén e infrastrukturés dhe shérbimeve
publike, pika 11 ndértimin, rehabilitimin dhe mirémbajtjen e ndértesave arsimore té sistemit shkollor para universitar,me pérjashtim tg
shkollave profesionale, ligjit nr.69/2012 "Pér sistemin arsimor para universitar né Republikén e Shqipérisé”,i ndryshuar,Udhézimit Nr.30

a)Pérshkrimi i shkurtér i projektit:
ii.Synimi i projektit

Riparimi né kohé i amortizimeve dhe démtimeve né godinéne institucionit arsimor pér té ndaluar amortizimin e métejshém té
godinés dhe shmangien e problemeve shéndetésore pér nxénésit e shkollés.

iii.Aktivitetet kryesore té projektit

Inspektimet rutine né objektet arsimore ge mirembahen nga Drejtoria e Pergjithshme e Mirembaijtjes se Objekteve Publike

Studimi situatés né ¢do objekt gé do kérkoje ndérhyrje, dhe konceptimi i njgéndérhyrje sa mé té pérshtatshme. Ndjekja hap pas hapi
nga afér e punimeve deri né pérfundimin e tyre,me rezultatet e pritura.

Marrja né dorézim - - i . , . o
Pérgatitja e ploté e dosjes sé prokurimit,me preventivin,specifikimet teknike dhe grafiku ne punimeve, fondin limit.

b)Rezultatet gé prisni

Rregullimi dhe riparimi né objektet arsimore jané té riparuara né kohe dhe né cilésiné e duhur pér njé proces mésimor té rregullt
dhe brenda kushteve teknike, si dhe mundésia e zhvillimi té procesit mésimor né kushte me dinjitoze pér nxénésit dhe stafin.
Ruajtja e objekteve arsimore nga amortizime te métejshme e cila do kishte dhe njé kosto me té madhe financiare pér
institucionint one. Ruajtja e sigurisé dhe shéndetit t& nxénésve dhe stafit mésim dhénés né kéto objekte

c)Aktorét e mundshém d)Kontributet e mundshme né projekt
Nxénésit e shkollave profesionale
Stafi mésimdhénés Bashkia e Shkodrés
e)Shpenzime te llogaritura
. . L Nga kjo:
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2026 Totali (mijé — - -
leke) Paga |Sigurime Operative Transferime kapitale
lnq  [Mirémbajtie e rrethimeve e objekteve 2,000 2,000
arsimore
Shuma 2,000 2,000
) o Nga kjo:
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2027 Totali (mijé
leke) Paga |Sigurime Operative Transferime kapitale
A1 Mirémbajtje e rrethimeve e objekteve 2,000 2,000
arsimore
Shuma 2,000 2,000
. . Nga kjo:
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2028 Totali (mijé
leké) Paga [Sigurime Operative Transferime kapitale
lnq  [Mirémbaijtie e rrethimeve e objekteve 2,000 2,000
arsimore
Shuma 2,000 2,000
g)Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit: Drejtoria e
f)Periudha e zbatimit Pérgjithshme e Mirémbajtjes sé Objekteve Publike
Bashkia Shkodér
2026,2027,2028 Institucioni likuidues: Drejtoria e Pérgjithshme e Mirémbaijtjes sé
Objekteve Publike
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P.AlI141.Q2.01.A17. IA1141. Arsimi
Nr.55 |Dezinfektimi, higjenizim dhe sigurimi i ndértesave té arsimit té
mesém

a)Pérshkrimi i shkurtér i projektit:

i.Situata

Sistemi arsimor ka réndési t&€ madhe né rritjen e zhvillimit ekonomik dhe socialté komunitetit toné. Shkolla duhet t'i mundésojé té
gjithé fémijéve gé té kené rezultate né mésime ,té jené té sigurté, té shéndetshém dhe aktivé né jetén komunitare.

Bashkia e Shkodrés duhet té sigurojé miré funksionimin e njé numri t& madh institucionesh gé kérkojné njé vémendje té vecanté
bazuar né ligjinNr.139/2015“PER VETE QEVERISJEN VENDORE”, Neni23, Funksione te bashkive né fushén e infrastrukturés dhe
shérbimeve publike, pikall ndértimin, rehabilitimin dhe mirémbajtjen e ndértesave arsimore té sistemit shkollor parauniversitar, me
pérjashtim té shkollave profesionale. ligjit nr. 69/2012 "Pér sistemin arsimor parauniversitar né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar,
Udhézimit Nr. 30 Daté 27.12.2011 “Pér Menaxhimin e Aktiveve né Njésité e Sektorit Publik” kreu IV, pika74, indryshuar;ligjit
nr.10433date 16.6.2011Pé&r inspektimin né Republikén e Shgipérisé

ii.Synimi i projektit

Sigurimin qé pér ¢cdo ngjarje té jashtézakonshme té pérfitojmé kété shérbim.

iii.Aktivitetet kryesore té projektit

Marrjen e kérkesave pér secilin institucion.
Vlerésimi kérkesave né pérputhje me kapacitetet
Kryerja e procedurave pérkatése.

Monitorimi i procesit.

b)Rezultatet gé prisni

Krijimi kushteve optimale té punés pér mésuesit dhe nxénésit gjaté procesit mésimor

c)Aktorét e mundshém d)Kontributet e mundshme né projekt
Nxe_nesn e shkollave Bashkia e Shkodrés
Stafi
e)Shpenzime te llogaritura
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2026 Totali (mijé Nga kjo:
leké) Paga [Sigurime  (Operative |1 . cferime  |KaPitale
A1 Sigurimi i ndértesave arsimit t& mesém 30 30
A 2 Dezipfektimi, higjenizim ndértesave arsimit té 420 420
Meseém
Shuma 450 450
. . Nga kjo:
Shpenzimet pér ¢cdo aktivitet 2027 Totali (mijé
leké) Paga [Sigurime  (Operative |1 . cferime  |KaPitale
A1 Sigurimi i ndértesave arsimit t& mesém 30 30
A 2 Dezi_r)fektimi,higjenizim ndértesave arsimit té 420 420
Mesém
Shuma 450 450
Nga kjo:
Shpenzimet pér ¢cdo aktivitet 2028 Totali (mijé
leké) Paga [Sigurime Operative Transferime kapitale
A1 Sigurimi i ndértesave arsimit t&é mesém 30 30
A 2 Dezi_r)fektimi,higjenizim ndértesave arsimit té 420 420
Mesém
Shuma 450 450
g)Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit: Drejtoria e
f)Periudha e zbatimit Pérgjithshme e Mirémbajtjes sé Objekteve Publike
Bashkia Shkodér
2026,2027,2028 Institucioni likuidues: Drejtoria e Pérgjithshme e Mirémbajtjes sé&
Objekteve Publike
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P.AI141.Q2.01.A18.
Nr.56 [Mirémbajtje e objekteve arsimore-Bojatisja IAI141. Arsimi

@)Pérshkrimi i shkurtér i projektit:

i.Situata

Sistemi arsimor i mesem ka réndési t&é madhe né rritjen e zhvillimit ekonomik dhe social t& komunitetit toné. Shkolla duhet ti
mundésojé té gjithé fémijéve qé té kené rezultate né mésime, té jené té sigurte, t& shéndetshém dhe aktivé né jetén
komunitare.

Bashkia e Shkodrés duhet té sigurojé miréfunksionimin e njé numri t&¢ madh institucionesh gé kérkojné njé vémendje té vecanté
bazuar né ligjin Nr. 139/2015 “Plér vetéqeverisjen vendore”,Neni 23, Funksionet e bashkive né fushén e infrastrukturés dhe
shérbimeve publike, pika 11, ndértimin, rehabilitimin dhe mirémbajtjen e ndértesave arsimore té sistemit shkollor para universitar,me
pérjashtim té shkollave profesionale, ligjit nr. 69/2012 "Pér sistemin arsimor parauniversitar né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar,
Udhézimit Nr. 30 Daté27.12.2011“Pér Menaxhimin e Aktiveve né Njésité e Sektorit Publik” kreulV, pika 74,indryshuar;

ii.Synimi i projektit

Riparimi né kohé i amortizimeve dhe démtime vené godiné ne institucionit arsimor pér té ndaluar amortizimin e métejshém té
godinés dhe shmangien e problemeve shéndetésore pér nxénésit e shkollés.

iii.Aktivitetet kryesore té projektit

Inspektimet rutine né objektet ge mirembahen nga Drejtoria e Pergjithshme e Mirembajtjes se Objekteve Publike
Studimi i situatés né ¢do objekt qé do kérkoje ndérhyrje, dhe konceptimi i njéndérhyrje sa mé té pérshtatshme.
Ndjekja hap pas hapi nga afér e punimeve deri né pérfundimin e tyre,me rezultatet e pritura.

Marrja né dorézim

Pérgatitja e ploté e dosjes sé prokurimit,me preventivin,specifikimet teknike dhe grafikun e punimeve,fondin limit

L]

L]

L]

L]

L]

b)Rezultatet gé prisni

e Rregullimi dhe riparimi né objektet arsimore jané té riparuara né kohe dhe né cilésiné e duhur pér njé proces mésimor té rregullt
dhe brenda kushteve teknike, si dhe mundésia e zhvillimit t& procesit mésimor né kushte mé dinjitoze pérnxénésitdhestafin.

e Ruajtja e objekteve arsimore nga amortizimet e métejshme e cila do kishte dhe njé kosto me t& madhe financiare pér institucionin
tone. Ruajtja e sigurisé dhe shéndetit t& nxénésve dhe stafit mésimdhénés né kéto objekte

c)Aktorét e mundshém d)Kontribute te mundshme né projekt
Nxénésit e shkollave profesionale
Stafi mésimdhénés Bashkia e Shkodrés
e)Shpenzime te llogaritura
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2026 Totali (mijé leké) Nga kjo:
Paga [Sigurime Operative Transferime kapitale
Mirémbajtje e objekteve arsimore-Bojatisja 4,878 4.878
Shuma 4,878 4,878
. . Nga kjo:
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2027 Totali (mijé leké)
Paga  [Sigurime Operative Transferime kapitale
Mirémbajtje e objekteve arsimore-Bojatisja 4,878 4.878
Shuma 4,878 4,878
N ) . Ktivi Nga kjo:
Shpenzimet pér do aktivitet 2028 Totali (mijé 1ek€) |5aga— [Sigurime | Operative ransferime  [Kapitale
Mirémbajtje e objekteve arsimore-Bojatisja 4,878 4.878
Shuma 4,878 4,878
g)Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit: Drejtoria e Pérgjithshme e
f)Periudha e zbatimit Mirémbajtjes sé Objekteve Publike
Bashkia Shkodér
2026,2027,2028 Institucioni likuidues: Drejtoria e Pérgjithshme e Mirémbajtjes sé Objekteve
Publike
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Nr.56 [P.Al141.Q2.01.A19. IAI141. Arsimi
Mirémbajtje e objekteve arsimore (Arsimi mesem i
pergjithshem)

@)Pérshkrimi i shkurtér i projektit:

i.Situata

Sistemi arsimor ka réndési t&€ madhe né rritjen e zhvillimit ekonomik dhe social t& komunitetit toné. Shkolla duhet t'imundésojé té gjithg
fémijéve qé té kené rezultate né mésime, té jené té sigurté, té shéndetshém dhe aktivé né jetén komunitare.

Bashkia e Shkodrés duhet té sigurojé miréfunksionimin e njé numri t& madh institucionesh qé kérkojné njé vémendje té vecanté bazual
né ligjin Nr. 139/2015 “PER VETEQEVERISJEN VENDORE”", Neni 23, funksionet e bashkive né fushén e infrastrukturés dhe shérbimeve
publike, pika 11, ndértimin, rehabilitimin dhe mirémbajtjen e ndértesave arsimore té sistemit shkollor para universitar,me pérjashtim t§
shkollave profesionale ligjit nr. 69/2012 "Pér sistemin arsimor para universitar né Republikén e Shqipéris€”, i ndryshuar, Udhézimit Nr
30 Daté27.12.2011“Pér Menaxhimin e Aktiveve né Njésité e Sektorit Publik® kreulV,pika74,i ndryshuar;

ii.Synimi i projektit

Riparimi né kohé i amortizimeve dhe démtimeve né godinén e institucionit arsimor pér té ndaluar amortizimin e metejshém té
godinés dhe shmangien e problemeve shéndetésore pér nxénésit e shkollés.

iii.Aktivitetet kryesore té projektit

Inspektimet rutine né objektet ge mirembahen nga Drejtoria e Pergjithshme e Mirembaijtjes se Objekteve Publike

Studimi i situatés né ¢do objekt gé do kérkoje ndérhyrje dhe konceptimi i njé ndérhyrje sa mé té pérshtatshme. Ndjekja hap pas

hapi nga afér e punimeve deri né pérfundimin tyre, me rezultatet e pritura

Marrja né dorézim

Pérgatitja e ploté e dosjes sé prokurimit,me preventivin, specifikimet teknike dhe grafikun e punimeve,fondin limit.

b)Rezultatet gé prisni

Rregullimi dhe riparimi né objektet arsimore jané té riparuara né kohe dhe né cilésiné e duhur pér njé proces mésimor té rregullt

dhe brenda kushteve teknike, si dhe mundésia e zhvillimit té procesit mésimor né kushte me dinjitoze pér nxénésit dhe stafin.

Ruajtja e objekteve arsimore nga amortizimet e métejshme e cila do kishte dhe njé kosto me t& madhe financiare pér institucionin tone.
Ruajtja e sigurisé dhe shéndetit t& nxénésve dhe stafit mésimdhénés né kéto objekte

c)Aktorét e mundshém d)Kontribute te mundshme né projekt
Nxénésit e shkollave profesionale Stafi
mésimdhénés Bashkia e Shkodrés

e)Shpenzimet e llogaritura

Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2026 Totali (mijé Nga kjo:
leké) Paga Sigurime Operative Transferime kapitale
A1 Mirémbaijtje e objekteve arsimore 4,500 4,500
Shuma 4,500 4,500
. . Ngajo:
Shpenzimet pér ¢cdo aktivitet 2027 Totali (mijé
leké) Paga Sigurime Operative Transferime kapitale
A1 Mirémbajtje e objekteve arsimore 5,000 5,000
Shuma 5,000 5,000
Shpenzimet pér gdo aktivitet 2028 Totali (mie o2 4%
. Paga Sigurime  [Operative . kapitale
leké) Transferime
A.1 Mirémbaijtje e objekteve arsimore 5,000 5,000
Shuma 5,000 5,000
g)Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit: Drejtoria e Pérgjithshme e
f)Periudha e zbatimit Mirémbajtjes sé Objekteve Publike
Bashkia Shkodér
2026,2027,2028 Institucioni likuidues: Drejtoria e Pérgjithshme e Mirémbajtjes sé Objekteve
Publike
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P.AlI141.Q2.01.A20.
Nr.57  [Organizimi i panairit té shkollave t&€ mesme profesionale né Bashking |AI141. Arsimi
Shkodér

a)Pérshkrimi i shkurtér i projektit:

i.Situata

Sistemi arsimor ka réndési t€ madhe né rritjen e zhvillimit ekonomik dhe social té komunitetit toné. Shkolla duhet t'i mundésojé té
gjithé fémijéve gé té kené rezultate né mésime,té jené té sigurte,té shéndetshém dhe aktivé né jetén komunitare.

Ne rajonin e Shkodrés jane dis aShkolla profesionale ge mbeshtesin kualifikimin e punonjesve te rinj sipas kerkesave te tregut Gjithashtu
né Universitetin e Shkodrés ¢do vit diplomohen njé numér i konsiderueshém studentésh, té cilét kané véshtirési té integrohen né
tregune punés.

Nga ana tjetér né Bashkiné e Shkodrés operojné aktivitete Ekonomike té sektoréve té ndryshém, té cilét gjithashtu here pashere
kané véshtirésiné gjetjen e punonjésve e sidomos té atyre té kualifikuar. Kjo gjé ndodh nga mungesa e informacionit sipér vendet
\vakante tépunés,por gjithashtu edhe pér nevojén gé kané bizneset pér té punésuar punonjés té kualifikuar.

Pér kété arsye, Bashkia Shkodér ka parashikuar organizimin e panairit té shkollave te mesme profesionale me pjesémarrjen e
aktoréve té réndésishém né kété process ku mund té pérmendim Universitetin e Shkodrés, Zyren Rajonale te Punesimit, shkollat e
mesme profesionale dhe bizneset gé kané aktivitetin e tyre tregtar né Shkodér dhe mé gjéré.

Né kété panair shkollat e mesme profesionale do te paragesin te gjithe potenciale te tyre ne sherbim te kualifikimit te fugise punetore
sipas kerkesave te tregut,bizneset do té kené mundésité promovojné produkte te tyre, si njé mundési pér t'u njohur né tregun rajonale
mégjérési dhe te njihen me potencialin e fugisé punétore té kualifikuar.

ii.Synimi i projektit

Ky projekt synon shkémbimin e informacionit pér mundésité e tregut té punés si pér punékérkuesit ashtu edhe pér
punédhénésit. Si dhe shkémbimin e informacionit mesbizneseve dhe krijimi ne mundésisé pér promovimin e produkteve té
tyre.

iii.Aktivitetet kryesore té projektit

Pérgatitja e programit té panairit.
Pérgatitja e materialeve promocionale sipostera, banera, ftesa etj.
Pérgatitja e sheshit dhe instalimi | logjistikés pér zhvillimin e panairit.

L]
L]
L]
e  Njoftimet né media elektronike pér zhvillimin e aktivitetit.

b)Rezultatet gé prisni

* Njohja dhe prezantimi né rajon e me gjerete potencialeve ne pregatitjen e stafit te kualifikuar nga ana e shkollave te mesme
Profesionale gé operojné né Bashkiné Shkodér si dhe nxitja e punésimit té ketyre nxeneseve mbas mbarimit te shkollimit.

c)Aktorét e mundshém d)Kontribute te mundshme né projekt
Bashkia Shkodér
Nxénésit e shkollave profesionale Bashkia e Shkodrés
Shkollat e mesme Donatore te ndryshem.
profesionale
Universitet i Shkodér
Zyra Rajonale e Punésimit Shkodér
e)Shpenzime te llogaritura
Totali (mij¢  |Nga kjo:
Shpenzimet pér cdo aktivitet 2026 leke) Paga  [Sigurime  [Operative |1 ancierime | Kapitale
Materiale promocionale dhe instalimi i
ALl logiistikes. 20 20
Shuma 20 20
Nga kjo:
Shpenzimet pér ¢cdo aktivitet 2027 Totali (mij¢  [Paga Sigurime [Operative . Kapitale
leké) Transferim
Materiale promocionale dhe instalimi i
ALl logistikes 20 20
Shuma 20 20
. N L Nga kjo:
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2028 Totali (miie — - -
leke) (mij Paga Sigurime  [Operative Transferime Kapitale
Materiale promocionale dhe instalimi i
ALl logiistikes. 20 20
Shuma 20 20
g)Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
f)Periudha e zbatimit Drejtoria Arsimit
Bashkia Shkodér
2026,2027,2028 Institucioni likuidues: Bashkia Shkodér.
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P.AI141.Q2.02.A1. Rikonstruksion shkolla té mesme té pérgjithshme.

01.Personat e Kontaktit

Emri i propozuesit te projektit Drejtoria e Pérgjithshmee Firmae Al141. Arsimim
Mirémbajtjes sé ObjektevePublike propozuesit te

'Te dhéna te detajuara pér Projektit

propozuesin e projektit

Institucioni Buxhetor Bashkia Shkodér \Vendodhja e Shkodér

Ministria/grupi/sektori Projektit

02.0ldentifikimi i Idesé se Investimi

t

Projektldea

Rikonstruksion shkollat e mesme te pergjithshme

Problemet pér tu adresuar

Pamundésia e aksesimit né godiné nga PAK(Personat me aftésité kufizuara)Mungesa e njé
sinjalistiké pér MNZ(Mbrojtjes ndaj zjarrit)

Mungesa e njé shkalle pér MNZ Amortizimii

palestrés se godinés

Lagéshtira ne ambientet e brendshme te godinés.Rrezikshméria e
pérdorimit té rrjetit elektrik ekzistues Mungesa e rrjetit té& ngrohjes
Démtimi i pjesshém i disa dritareve dhe dyerve Démtimi

dhe amortizimi i suvatimeve te godinés.

IAmortizimi i bojés se brendshme dhe te jashtme te godinés.Mungesa e
rrjetit LAN né ¢do klase

Mungesa e rrjetit té ngrohjes né shkollé

Emri i Programit

Arsimi i mesém i pérgjithshém

Qéllimet dhe objektivat e
Programit te cilat projekti do te
ndihmoje te arrihen.

Pérshtatja e godinés pér rastet e emergjencave dhe evakuimeve

Krijimi i njé ambienti te shéndetshém me largimin e lagéshtirés nga godina.Krijimi i njé

lambienti me te sigurte pér fémijét dhe arsimtaret me sistemin eMNZ(mbrojtjes ndaj

zjarrit).

Krijimi i njé ambienti te pérshtatshém pér personat me aftési te kufizuara.

Krijimi i njé ambienti konformé ligjeve dhe standarti |okaldhe kombétare pér mésimdhénie,
ngrohje.

Instalimi i rrjetit LAN né ¢do klase

Instalimi i rrjeti té ngrohjes

0.3.Kostot e Projektit te Investimit

KostoTotale e Projektit
(000/Ieke) Totali 2026 2027 2028
Kosto e zbatimit 20,546 4,555 15,091
Kosto supervizim 408 408
Kosto kolaudim 37 37
Kosto projektimi
Kosto totale e projektit—
000/leké 20,991 5,000 15,991
04.0Autorizuesit/Hapat e aprovimit te projekt idesé

Emri Nénshkrimi Data Qéllimi i rishikimit

Statusi i Projektitldesé

Drejtuesi i Programit ne
Institucionin
Buxhetor(IB)

IAprovimi / refuzimi pér tu
ishqyrtuarmetej

Komente nga Drejtuesi i Programit
Institucioni Likuidues: Drejtoria e P
Financimi né vitin
Financimi né vitin

érgjithshme e Mirémbajtjes sé Objekteve Publike

Sekretari i Pérgjithshém

Komente nga Sekretari i Pérgjithshém(n.q.s.ka)
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P.AI141.Q3.01.A1. Al141. Arsimi

Nr.59 Mbéshtetja e personelit té cerdheve (Paga dhe sigurime shogérore)

a)Pérshkrimi i shkurtér i projektit:

i.Situata

Drejtoria e Arsimit administron cerdhet publike né territorin e bashkisé sé Shkodrés. Aktualisht kjo drejtori mbéshtet me paga
personelin e 7 Cerdheve.

Duke ju referuar regjistrimeve té deritanishme pér vitin 2024-2025 numri i fémijéve qé pérfitojné nga ky shérbim éshté rreth 270 fémijé
té grupmoshés 0-3 vje¢né cerdhe(117femra).

Numrii pérgjithshém i punonjésve pér cerdhet éshté 54 punonjés. Shérbimi né ¢erdhe kryhet me 1 drejtor , 4 pérgjegjése,43 kujdestare
dhe 5 personel shérbimi (kuzhiniere,ndihmés kuzhiniere).

Drejtoria e Arsimit aktualisht administron7¢erdhe:

1. Cerdhen’1Qershori’qé i shérben lagjes nr.1,dhe lagjes nr.2,me sipérfage ndértese153m2,me kapacitet pér 60
fémijé,numri i regjistrimit té fémijéve &shté 58.Numrii personelit éshté13.

2. Gerdhen’Perash’qé i shérben lagjesnr.1,me sipérfage ndértese 558m2,me njé kapacitet(nr vendesh)prej 60 fémijé dhe
numrii fémijéve éshté 50.Numri i personelit gé shérben né kété cerdhe éshté10.

3. Gerdhen "Manush Alimani”, vendodhja Bahgja e Cakajve, qé i shérben lagjes nr. 2, me sipérfage 143 m2, me njé
kapacitet prej 40 fémijé dhe numér regjistrimi 33 fémijé.Femijet dhe stafi i kesaj cerdheje kane kaluar ne ambjente te
godines“Ngjyrat" pasi ¢erdhja ka pérfunduar rikonstruksionin dhe éshté né procesmobilimi.Numri i personelit gé shérben
éshté 6.

4.  Cerdhja "Fluturat” gé i shérben lagjes’Rus” me sipérfaqge ndértese150m2 me kapacitet pér 30 fémij€, numri femijeve té
regjistruar éshté30 fémijé.Numri i personelit éshté7.

5. Cerdhja“Ngjyrat”(Guerrile)ishérben lagjes“Dudas’me sipérfage ambjenti105m2me kapacitet pér 50 fémijé dhe menu me
rregjistrimi 29.Numrii personelit Esht&6.

6. Cerdhja“Njomzat’qéi shérben lagjes nr.3dhe lagjes nr.5.Me njé kapacitet pér40fémijé.Numri i fémijéve té regjistruar éshté
35.Numri i personelit éshté 7.

7. Cerdhja“Xixellonjat"teish-Veterinarja qé ishérben lagjes nr.1menjekapacitet pér40 fémije. Numrii fémijé vetéregjistruar
éshté 25.Numri i personelit akualisht éshté 5.

Llogaritja e pagave pér vitin 2025 éshté béré mbi bazén VKB Nr. 55 daté 30.09.2024 “Pér miratimin e strukturés sé népunésve dhe
punonjésve té administratés dhe té€ institucioneve né varési t€ Bashkisé Shkodér”, té& ndryshuar,

e VKM nr. 425, daté 26.06.2024 Pér miratimin e struktures dhe dhe te nivelit te pagave te punonjesve mesimore dhe te tjetre jo
mesimire ne institucionet arsimore dhe institucionet plotesuese te sistemit arsimor parauniversitar”,

e VKM Nr.113, daté 01.03.2023, "Pér pércaktimin e pagés minimale né shkallé vendi,

e VKB Nr. 54.daté 30.09.2024 “Pér miratimin e nivelit t& pagave té funksionarve té zgjedhur ose t€ eméruar, t€ nénpunesve civile dhe
punonjésve administrative t& Bashkise Shkoder dhe institucioneve té varsisé”,

oVKB Nr. 55 daté 29.12.2023 "Pér miratimin e Buxhetit, pér vitin 2024 dhe planit buxhetor afatmesém pérfundimtar 2024- 2026 té
Bashkisé sé Shkodrés"

Késhtu shérbimi i administrimit nga ana e drejtorisé dhe pagesat e punonjésve té shérbimit né ¢cerdhe mbulohen me 58 904 mijé
Leké pér paga dhe sigurime shogérore me burim financimi nga transferta e pakushtézuar dhe té ardhura te Bashkisé.

ii.Synimi i projektit

Ofrimi i shérbimit né cerdhet pér fémijét e familjeve né Shkodér.
Vlerésim i nevojave aktuale pér shtimin e shérbimit pér fémijét né cerdhe.
Pérmirésimi shérbimit né ¢erdhe pér fémijé te familjeve né Shkodér.

iii. Aktivitetet kryesore té projektit

. Progedurat pér verifikimi ne nevojave pér shérbim né cerdhe;
e  Realizimii aktiviteteve,shérbimeve dhe mbéshtetjes sé personelit,sipas planifikimit;
e Monitorim dhe raportimi aktivitetit mujor pér realizimi ne projektit;

b)Rezultatet géprisni

. Realizimin e té gjitha shérbimeve pér krijimin e kushteve té pérshtatshme né té gjitha cerdhet. Rritjen e numrit te
fémijéve qé frekuentojné cerdhet.
. Fémijét né té gjitha cerdhet né Bashkiné e Shkodrés té kené kushte sa mé té favorshme pér géndrimi ne tyre

c) Aktorét e mundshém d)Kontributet e mundshem né projekt

Fémijét qé frekuentojné cerdhet né . .
Bashkiné e Shkodrés . Bashkia Shkoder
Familjetefémijéve qé frekuentojné cerdhet
Komuniteti i zonés

e)Shpenzime te llogaritura(pércdo aktivitet t&€ mésipérm(pikaiii)

Nga Kjo:
. . o Totali — -
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2026 (mijé leke) Paga Sigurime Operative | 1. cterime kapitale
A.1 [Paga dhe sigurime pér punonjésit 58,904 50,821 8,083
Shuma 58,904 50,821 8,083
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.. | Ngakjo:
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2027 Totali (mije _ i i i
leké) Paga Sigurime Operative Transferime | kapitale
IA.1 [Paga dhe sigurime pér punonjésit 58,904 50,821 8,083
Shuma 58,904 50,821 8,083
. . . Totali (miie | Nga kjo:
Shpenzimet pér ¢cdo aktivitet 2028 otali (mije _ i i i
leké) Paga Sigurime Operative | Transferime | kapitale
IA.1 [Paga dhe sigurime pér punonjésit 58,904 50,821 8,083
Shuma 58,904 50,821 8,083

f) Periudha e zbatimit
Janar - Dhjetor, 2026, 2027, 2028

g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
Bashkia Shkoder

Institucioni likuidues: Bashkia Shkoder
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P.AI141.Q3.01.A2. Al141. Arsimi

Nr.60 | wmateriale mbéshtetése pér Cerdhet. (kancelari)

a)Pérshkrimi i shkurtér i projektit:

i.Situata

Pér mbarévajtjen e punés kérkohet furnizimi me kancelari pér ¢erdhet . Pér kete eshte parashikur blerja e materialeve kancelarike si
letra formatA4,bojra per ngjyrosje, plasteline et;.

ii.Synimi i projektit

e Té krijohen kushte optimale pér rritjien e cilésisé sé sherbimit pér fémijét ne ambientet e gerdheve.

e Té menaxhohen me efikasitet fondet dhe krijimi i mundésive pér njé zhvillime shfrytézim cilésor té infrastrukturés sé
institucioneve né té gjithé territorin e Bashkisé Shkodér.

e  Pérmirési i plotésimit té nevojave aktuale pér rritien e cilésisé sé shérbimit (shérbimi i ofruar/shérbimi ne kérkuar)

iii.Aktivitetet kryesore té projektit

Unifikimi i kerkesave té mjeteve té punés
Vleresimi kérkesave né pérputhje me kapacitetet
Kryerja e procedurave pérkatése.

Monitorimi iprocesit té furnizimit.

b)Rezultatet gé prisni

e  Realizimi i shérbimit té furnizimit me materiale pér krijimin ekushteve té pérshtatshme né té gjitha ambientet e objekteve té
cerdheve.
. Krijimi kushteve optimale té& punés pérkujdestaret dhe femijet gé jané té rregjistruar dhe frekunetojné ¢erdhet.

c) Aktorét e mundshém d)Kontributet e mundshme né projekt

Bashkia Shkoder

Femijet e cerdheve dhe stafi

e)Shpenzime te llogaritura (pér ¢cdo aktivitet t& mésipérm(pikai ii)

. . Totali (mij&l Nga kjo:
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2026 leké)
Paga Sigurime | Operative Transferime kapitale
Al Materiale mbéshtetése pér
’ Cerdhet.(kancelari) 135 135
Shuma 135 135
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2027 Totali (mijé
leke) Paga Sigurime | Operative Transferime kapitale
A1l Materiale mbéshtetése pér
) Cerdhet.(kancelari) 135 135
Shuma 135 135
. ) . .| Ngakjo:
Shpenzimet pér ¢cdo aktivitet 2028 Totali (mijé
leke) Paga Sigurime | Operative Transferime kapitale
A1l Materiale mbéshtetése pér
) Cerdhet.(kancelari) 135 135
Shuma 135 135
Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
fyPeriudha e zbatimit ngshk?a aheous: y proj
2026,2027,2028
Institucioni likuidues: Bashkia Shkodér
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P.AI141.Q3.01.A3

Furnizim me ushgime pér Cerdhet né AI141. Arsimi
Bashkiné e Shkodrés

Nr.61

a)Pérshkrimi i shkurtér i projektit:

i.Situata

Drejtoria e Arsimit, Bashkia Shkodér aktualisht administron 7 ¢erdhe:

1. Gerdhen "1 Qershori” gé i shérben lagjes nr. 1, dhe lagjes nr.2, me sipérfage ndértese 153 m2, me kapacitet pér 60
fémijé, numri i regjistrimit té fémijéve &shté 58. Numri i personelit &shté 13.

2. Gerdhen "Perash” gé i shérben lagjes nr.1, me sipérfage ndértese 558 m2, me njé kapacitet (nr vendesh) prej 60 fémije
dhe numri i fémijéve éshté 50. Numri i personelit qé shérben né kété cerdhe éshté 10.

3. Cerdhen "Manush Alimani”, vendodhja Bahgja e Cakajve, qé i shérben lagjes nr. 2, me sipérfage 143 m2, me njé
kapacitet prej 40 fémijé dhe numér regjistrimi 33 fémijé. Femijet dhe stafi i kesaj cerdheje kane kaluar ne ambjentet e
godines“Ngjyrat" pasi gerdhja ka pérfunduar rikonstruksionin dhe éshté né proces mobilimi. Numri i personelit gé shérben
éshté 6.

4. Cerdhja "Fluturat” gé i shérben lagjes "Rus” me sipérfage ndértese 150m2 me kapacitet pér 30 fémijé, numri femijeve té
regjistruar éshté 30 fémijé. Numri i personelit éshté 7.
5. Gerdhja “Ngjyrat” (Guerrile) i shérben lagjes “Dudas” me sipérfage ambjenti 105m2 me kapacitet pér 50 fémijé dhe me
numer regjistrimi 29. Numri i personelit éshté 6.
6. Cerdhja “Njomzat” qé i shérben lagjes nr. 3 dhe lagjes nr. 5. Me njé kapacitet pér 40 fémijé. Numri i fémijéve té regjistruar
éshté 35. Numri i personelit éshté 7.
7. Cerdhja “Xixellonjat” te ish-Veterinarja gé i shérben lagjes nr. 1 me nje kapacitet pér 40 fémije. Numri i fémijéve té
regjistruar éshté 25. Numri i personelit akualisht éshté 5.
Né total,né cerdhe jané té regjistruar 270 fémije té cilét marrin 4 vakte sipas menuse javore (Mengjesi, Dreka 1, Dreka 2 dhe Mesdite
Zemér) ndér té cilet 25 fémijé subencionohen nga Bashkia Shkoder sipas VKB-sé nr. 25 daté 20.12.2019 “Pér disa ndryshime né VKB
nr. 1 daté 22.01.2016 “Pér taksat dhe tarifat vendore”, 111.4.8.1 (Pérjashtime)
Pér ushqgyerjen e fémijéve vijohet me procedurén e prokurimit dhe realizimin e shérbimit sipas menuse ditore dhe normativave té
pércaktuara, pérllogaritet viera dhe specifikimet teknike pér artikujt ushgimore. Furnizimi realizohet dy here ne jave prane magazines
dhe shperndahet sipas gramaturave per secilen ¢erdhe.Kuota ditore pérllogaritet 125 leké&/fémijé né dité.

ii.Synimi i projektit

Ofrimi i shérbimit né standart pér sigurimin emiré rritjes sé fémijéve né ¢cerdhet publike me dreké

iii.Aktivitetet kryesore té projektit

Vlerésimi i nevojave

Pérllogaritja sipas artikujve e fondit limit t& prokurimit Realizimi
i progedura vetéprokurimit publik

Realizimi i shérbimit

Monitorimi i shérbimit

Likuidimi i detyrimeve kontraktuale pér shérbimin e realizuar.

b)Rezultatet gé prisni

Mirérritje e fémijéve dhe shérbim cilésor né Cerdhet né BashkinéShkodér.

c)Aktorét e mundshém d)Kontribute te mundshme né projekt
P.r.mq.e.'.”t Prinderit
Fémijét
e)Shpenzime te llogaritura
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2026 Ia%i)“ (mie Nga kjo:
penzimet per ¢do aktivitet Paga | Sigurime | Operative Transferime | kapitale
Al Furnizim me ushgime 7,306 7,306
Shuma 7,306 7,306
Totali (mijé Nga kjo:
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2027 lek&) S— .
Paga | Sigurime | Operative Transferime | kapitale
Al Furnizim me ushgime 7,306 7,306
Shuma 7,306 7,306
Totali (mijé Nga kjo:
Shpenzimet pér ¢do aktivitet2028 leké) Paga Sigurime | Operative Transferime Kapitale
A.l Furnizim me ushgime
7,306 7,306
Shuma 7,306 7,306
fyPeriudha e zbatimit g)Pergat.ltl dhe n.t.:ijek realizimin e projektit:
2026.2027 2028 Bashkia Shkodér
' ! Institucioni likuidues: Bashkia Shkodér
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P.Al141.Q3.01.A4.
Nr.62 Materiale mbéshtetése pér mirémbajtje pér Cerdhet. IA1141. Arsimi

a)Pérshkrimi i shkurtér i projektit:

i.Situata

Pér administrimin dhef unksionimin e ¢erdheve kérkohet mbéshtetja pér personelin gé shérben dhe materialete domosdoshme si:

. Materiale pérpastrim dhe shérbime pér ambjentet

. Shérbim i energjisé elektrike,

e Shérbim me ujé té pijshém

e Shérbimi ngrohjes dhe gatimit;

. Shérbime té tjera pér dizinfektim;

e  Mirémbajten e zakonshme té ndértesave;

e  Mirémbajtjen e pajisjeve teknike;

e  Sigurimin e ndértesave;

e Sherbimi i internetit.
Pér krijimin e kushteve sa mé té favorshme pérgéndrimin e fémijéve éshté e domosdoshme blerja e materialeve sipas kerkesave te
drejtorive si:(Ené kuzhine, karrige, shtretér, carcafé, peshqiré,batanije, grirese perimesh, grirése mishi, detergjente pér pastrimetj.)
Eshté béré planifikimi pér energjiné elektrike né bazé té Kilovat t& konsumuar né gerdhe. Eshte béré njé planifikim pér konsumin e
ujit pér cerdhet.
Eshté planifikuar ngrohja me dru pér 4 cerdhe, nd érs a cerdhja "Ngjyrat" ngrohet me kaldaje dhe cerdhja "Njomzat” dhe “Xixellonjat'|

ngrohet me korent.
Gjithashtu shumé orendi jane t& amortizuara ne ¢erdhe dhe per kete arsye eshte parashikur dhe blerje Pajisje orendi, éshté e

nevojshme blerja e pajisjeve si kondicioner, sobe gatimi, aspirator, fshese me korent et;.

ii.Synimi i projektit

Ofrimi ishérbimit né ¢gerdhet pér fémijét e familjeve né Shkodér.

Vlerésim i nevojave aktuale pér shtimin e shérbimit pér fémijét né
cerdhe.Pérmirésimi shérbimit né cerdhe pér fémijé te familjeve né Shkodér.
Pérmirésimin e cilésisé sé ushqgimit dhe kujdesit ndaj fémijéve.

iii. Aktivitetet kryesore té projektit

L] Progedurat pér verifikimin e nevojave pé rshérbim né cerdhe;

. Pérgatitja e specifikimeve teknike pér mallra dhe shérbime;

L] Realizimii progcedura vetéprokurimit;

. Realizimii aktiviteteve,shérbimeve dhe mbéshtetjes sé personelit,sipas planifikimit;
L] Monitorim dhe raportim iaktivitetit mujor pér realizimin e projektit;

b)Rezultatet qé prisni

Realizimin e té gjitha shérbimeve pér krijimin e kushteve té pérshtatshme né té gjitha cerdhet. Rritjen e numrit té fémijéve gé
frekuentojné cerdhet.
Fémijét né té gjitha gerdhet né Bashkiné e Shkodrés té kené kushte sa mé té favorshme pér géndrimin dhe mirérritjen etyre.

c) Aktorét e mundshém d)Kontributet e mundshme né projekt

Fémijét qé frekuentojné gcerdhet né Bashkiné e Shkodrés Familjet

N S - BashkiaShkodé
e fémijéve gé frekuentojné cerdhet dhe Komuniteti ashkiaShkoder
e)Shpenzime te llogaritura
Totali (mijé Nga kjo:
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2026 leké)
Paga Sigurime | Operative | Transferime Kapitale

Al Materiale pér pastrim 500 500
A.2 Blerje l1éndé djegése (Gaz) 150 150
A3 Materiale té tjera 360 360
A4 Energji elektrike 1,300 1,300
A5 uje 500 500
A.6 Léndé djegése(dru zjarri) 300 300
A7 S.h.erblm.e té tjera pér 20 40

dizinfektim
AS Mirémbajtje e zakonshme né Cerdhe 846 846
A9 er'(.er.nbajtje e 'aparateve e 40 20

Pajisjeve teknike
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A.10 Mirémbajtje té pajisjeve tézyrés 30 30
A1l Shf)en2|me pér sigurimin e 20 40
ndértesave
A.12 Blerje Pajisje (orendi) 400 400
Shuma 4,506 4,106 400
Totali (mijé Nga kjo:
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2027 leké)
Paga Sigurime | Operative Transferime Kapitale
Al Materiale pér pastrim 500 500
A2 Blerje 1éndé djegése (Gaz) 150 150
A3 Materiale té tjera 360 360
A4 Energji elektrike 1,300 1,300
A5 ujé 500 500
A.6 Léndé djegése(dru zjarri) 300 300
A7 S.h.erblm.e té tjera pér 20 40
dizinfektim
A8 Mirémbajtje e zakonshme né Cerdhe 846 846
A9 er.(.er.nbajtje e .aparateve e 20 40
Pajisjeve teknike
A.10 Mirémbajtje té pajisjeve té zyrés 30 30
A1l ShPenZ|me pér sigurimin e 20 40
ndértesave
A.12 Blerje Pajisje (orendi) 400 400
Shuma 4,506 4,106 400
) o Totali (mijé Nga kjo:
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2028 leké)
Paga | Sigurime | Operative | Transferime Kapitale
Al Materiale pér pastrim 500 500
A2 Blerjeléndé djegése (Gaz) 150 150
A3 Materiale té tjera 360 360
A4 Energji elektrike 1,300 1,300
A5 ujé 500 500
A.6 Léndé djegése(dru zjarri) 46 46
A7 Shérbime té tjera pér 300 300
dizinfektim
A8 Mirémbajtje e zakonshme né Cerdhe 40 40
A9 er'(.ar.nbajtje e 'aparateve e 800 800
Pajisjeve teknike
A.10 Mirémbaijtje té pajisjeve té zyrés 40 40
Shpenzime pér sigurimin e
ndértesave
A1l Blerje Pajisje (orendi) 30 30
A12 Materiale pér pastrim 40 40
A.13 Blerje l1éndé djegése (Gaz) 400 400
Shuma 4,506 4,106 400

f)Periudha e zbatimit
2026,2027,2028

g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit: Drejtoria e Pérgjithshme e

Mirémbajtjes sé Objekteve Publike
Bashkia Shkodér

Institucioni likuidues: Drejtoria e Pérgjithshme e Mirémbajtjes sé Objekteve

Publike
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P.AI141.Q3.01.A5
Nr.63 Subvencionimi pér mbéshtetjen e shérbimit pa pagesé né

cerdhe pér fémijét e familjeve né nevojé. Al141. Arsimi

a)Pérshkrimi i shkurtér i projektit:

i.Situata

Né kuadér té politikave sociale gé zbaton Bashkia Shkodér, pér gjithépérfshirjen dhe krijimin e mundésive té barabartapér té gjithé
individét dhe familjet né nevojé, sipas VKB-sé nr. 25 daté 20.12.2019 “Pér disa ndryshime né VKB nr. 1 daté22.01.2016 “Pér taksat
dhe tarifat vendore”, 111.4.8.1 (Pérjashtime) éshté propozuar dhe miratuar reduktimi ose shérbimi pa pagesé né kopsht dhe cerdhe té
disa kategorive sipas kritereve dheprocedurés sé pércaktuar mé poshté:
Pérfitojné reduktim té detyrim mujor ose shérbim pa pagesé né kopsht/cerdhe kategorité si méposhté:

1. Familjet né nevojé si méposhté:

2.  Fémijé té familjeve pa té ardhura ose me té ardhura shumé té ulta ku pérfshihen dhe familje qé trajtohen me ndihmé
ekonomike, referuar té dhénave té publikuara né ményré periodike nga INSTAT,;

3. Fémijé té famijeve ku njéri prej prindérve ose té dy prindérit jané me aftési té kufizuar fizike ose mendore sipasvlerésimit té
Komisionit Mjeko Ligjor, dhe té ardhurat jané deri né nivelin e pagés minimale té miratuar (ku nuk pérfshihen té ardhurat
nga ndihma ekonomike dhe pagesa e paaftésisé);

4. Fémijét e familjeve ku kryefamiljare éshté grua,sipas certifikatés té gjendjes familjare, familje njé prindérore, familjet ku
kryefamiljare éshté gruaja qé éshté éshté viktimé té dhunés né familje (me Urdhér Mbrojtje), por gé kané té ardhura deri né
nivelin e pagés minimale té miratuar.

Referuar rasteve té familjeve né nevojé té identifikuara dhe gé mbéshteten nga Drejtoria e Pérgjithshme e Shérbimeve Sociale dhe ge
mbeshteten nga Drejtoria e Arsimit jané 25 femije qé qé mund té perfitojne nga perjashtimi i detyrimit mujor né ¢erdhe dhe gé llogaritet
me kuote 125 leke né dite per 22 dite ne muaj per 12 muajt né vit.
Né kuadér té politikave sociale qézbaton Bashkia Shkodér pér gjithépérfshirjen dhe krijimin e mundésive té barabarta pér té gjithé
individét dhe familjet né nevojé.
Kriteret, procedurat, dokumentacioni i nevojshém dhe mekanizmi i subvencionimit pér té pérfituar shérbim pa pagesé nékopsht/cerdhe
edhe pér kété kategori éshté duke u diskutuar nga disa drejtori té bashkis&, duke vendosur njé sistem pikézimi uniform me lehtésité
fiskale ekzistente (duke pércaktuar nivelin e té ardhurave deri né nivelin e pagés minimale té miratuar né shkallé vendi, ku nuk
pérfshihen téardhurat nga ndihma ekonomike apo pagesa e paaftésisé).
Pér té pérfituar nga reduktimi ose pérjashtimi nga detyrimi mujor né kopsht dhe ¢erdhe, duhet té aplikohet né Zyrén menjé ndalesé,
dhe pas vlerésimit social ekonomik té rastit nga specialistét e Drejtorisé se Pergjithshme té Shérbimeve Sociale dhe Ndihmes
Ekonomike, dérgohet pér miratim prané kryetarit t& Bashkisg, né vazhdim referohet pér rregjistrim pa tarifé prané ¢erdhes/kopshtit
pérkatés.
Pér ushqyerjen e fémijéve pérgatitet menuja ditore sipas normativave té pércaktuara, pérllogaritet viera dhe specifikimet teknike pér
artkujt ushgimore, vijohet me procedurén e prokurimit dhe realizimin e shérbimit.

ii.Synimi i projektit

Qéllimi i reduktimit/ shérbimit pa pagesé né cerdhe pér fémijét e familjeve né nevojé dhe fémijét me aftési té kufizuar né Shkodér, me
géllim gjithé pérfshirjen dhe krijimin e mundésive té barabarta pér té gjithé individét dhe familjet né nevojé si dhe fémijét me aftésité
kufizuara.

iii. Aktivitetet kryesore té projektit

5. Identifikimi dhe lehtésimi i procedurave nga specialistét e Qendrave Komunitare”Pér Familjen” pér té pérfituar nga
reduktimi/shérbimi papagesé né cerdhepér fémijét e familjeve né nevojé.

6. AplikimipranéZ1N-sé

7. Realizimii vlerésimitsocial-ekonomikté rastit nga specialisté te Drejtorisésé Pérgjithshme té Shérbimeve Sociale dhe
Rinisé.

8.  Miratimi nga Kryetari i Bashkisé.

9. Referimi pér rregjistrim pa tarifé prané cerdhes/kopshtit pérkatés.

b)Rezultatet qé prisni

Rritja e gjithé pérfshirjes dhe krijimi i mundésive té barabarta pér té gjithé individét dhe familjet né nevojé.
Rritja e pérfshirjes dhe integrimit t& fémijéve ne nevoje né ¢erdhe.
Rritja e numrit té fémijéve gé frekuentojné cerdhet.

c) Aktoréte mundshém d)Kontributet e mundshme né projekt

Fémijét qé frekuentojné cerdhet né Bashkiné e Shkodrés Familjet
e fémijéve gé frekuentojné cerdhet
Komuniteti

Bashkia Shkodér

e)Shpenzime te llogaritura

Totali (mijé Nga kjo:
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Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2026 leke) Paga Sigurime | Operative | Transferime Kapitale
Al Subvencignirpi pér mbié_§htgtjg_q e shérbimit 825 825
pa pagesé né cerdhe pér fémijét e
familjeve né nevojé.
Shuma 825 825
Totali (mijé | Nga kjo:
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2027 leké)
Paga Sigurime | Operative | Transferime Kapitale
Al Subvencignirpi pér mbié_§htgtjg_q e shérbimit 825 825
pa pagesé né cerdhe pér fémijét e
familjeve né nevojé.
Shuma 825 825
Totali (mijé Nga kjo:
Shpenzimet pér ¢cdo aktivitet 2028 leké)
Paga Sigurime Operative | Transferime Kapitale
Al Subvenci9nir_7_1i pér mb'e'“sht_elztje_z'rll_ e shérbimit 825 825
pa pagesé né cerdhe pér fémijét e
familjeve né nevojé.
Shuma 825 825

f)Periudha e zbatimit
2026, 2027, 2028

g)Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
Bashkia Shkodér

Institucioni likuidues: Bashkia Shkodér
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P.Al141.Q3.01.A8 “Rikonstruksion Cerdhe Perash”

01. Personat e Kontaktit

Emri i propozuesit te Drejtoria e Pérgjithshme e Mirémbajtjes Firmae Programi Al141: Arsimi
projektit sé Objekteve Publike propozuesit te P.AI141.Q3.01.A8

Te dhéna te detajuara pér Projektit Rikonstruksion Cerdhja
propozuesin e projektit Perash

Institucioni Buxhetor/ Bashkia Shkoder Véndodhja e Shkodér
Ministria/grupi/sektori Projektit

02. Identifikimi i Idesé se Investimit

Rikonstruksion Cerdhe Perash
Projekt Idea

Cerdhja aktuale pérballet me mungesé hapésirash té pérshtatshme pér fémijét dhe prindérit,
Problemet pér tu adresuar duke krijuar véshtirési né pritje dhe né zhvillimin e aktiviteteve ditore. Ambientet e pushimit
nuk ofrojné komoditetin e nevojshém pér fémijét e vegjél, ndérsa sistemi i ngrohjes dhe
ftohjes éshté i dobét dhe nuk garanton kushte té géndrueshme gjaté gjithé vitit. Infrastruktura
paraget mangési dhe éshté joefikase nga piképamja energjetike, cka e bén té domosdoshém
njé rikonstruksion té ploté dhe modernizim té godinés.

Emri i Programit Arsimi parashkollor
Projekti synon rikonstruksionin dhe modernizimin e cerdhes, pérmirésimin e ambienteve té
Qéllimet dhe objektivat e brendshme dhe té jashtme, rritien e performancés energjetike dhe té sigurisé, si dhe krijimin e
Programit te cilat projekti do te | njé mjedisi funksional, t& aksesueshém dhe rekreativ pér fémijét. Ky investim do té garantojé
ndihmoje te arrihen kushte té pérshtatshme, té sigurta dhe bashkékohore pér zhvillimin dhe mirégenien e
fémijéve.

0.3. Kostot e Projektit te Investimit

Totali 2026
Kosto Totale e Projektit 1,639,743 1,639,743
leke
Kosto e Zbatimit
Kosto e Mbikéqyrjes
osto Kolaudim
Kosto Projektim 1,639,743 1,639,743
04. Autorizuesit / Hapat e aprovimit te projekt idesé
Emri Nénshkrimi Data Qéllimi i rishikimit
Statusi i Projektit Idesé
Drejtuesi i Programit ne Aprovimi / refuzimi pér tu shqyrtuar
Institucionin Buxhetor me tej
(1B)
Komente nga Drejtuesi i Programit (n.g.s. ka)
Institucioni likuidues: Drejtoria e Pergjithshme e Mirembajtjes se Objekteve Publike
Sekretari i Pergjithshem Konfirmimi/refuzimi i aprovimit te

projekt idese
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https://bashkiashkoder.gov.al/wp-content/uploads/8.-RELACIONI-141-ARSIMI-23.01.2025.pdf

